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Kisvárosias alközpontok szolgálják a hegyvidékiek igényeit
Mára a Böszörményi út és a Városháza tér, valamint a MOM Park és környéke vált a Hegyvidék kisvárosias köz-
pontjává. Ám ezeken kívül is vannak olyan csomópontok, találkozóhelyek a XII. kerületben, amik jelentősebb 
alközponttá fejleszthetők, szolgáltatások és kikapcsolódási lehetőségek színesebb palettáját nyújtva a kör-
nyéken élők számára. A meglévő és a reménybeli alközpontok fejlesztési lehetőségeiről folytattak nyilvános 
eszmecserét az önkormányzat vezetői szakemberekkel a Hegyvidéki Kulturális Szalonban, az Urbanisztikai 
beszélgetések című rendezvénysorozat legutóbbi programján.

„A vár levágásával itt maradtunk 
perifériaként” – adott magyaráza-
tot Pokorni Zoltán polgármester 
az Urbanisztikai beszélgetések 
május eleji összejövetelén arra, 
miért nem alakult ki korábban 

egy hagyományos városmag az I. 
kerületről 1930-ban leválasztott 
XII. kerületben. Mint mondta, a 
Böszörményi út és környéke töl-
tötte be a központi funkciókat, de 
igazán tudatos városközponti fej-

lesztés az önkormányzat által 
megálmodott Városháza tér volt, 
amit parkolóból, közlekedési terü-
letből, buszmegállóból sikerült 
„összecsipegetnie” a tervezőknek. 
A tér fejlesztéséhez kapcsolódóan 

a polgármesteri hivatal földszint-
jén, a korábbi építésigazgatási iro-
da helyén étterem jött létre, a 
szemközti oldalon pedig felépült 
a Hegyvidéki Kulturális Szalon. 
A kettő között a Kiss János altá-
bornagy utca Böszörményi út és 
Törpe utca közti szakasza, ahol 
korábban autóforgalom volt, ma 
már ugyancsak a Városháza tér 
szerves részeként funkcionál.

„Kisvárosias központokban 
gondolkodunk, ami az itt élők 
igényeit elégíti ki” – fogalmazott 
a hegyvidéki alközpontok fejlesz-

tését célzó elképzelésekkel kapcso-
latban Fonti Krisztina alpolgár-
mester, aki úgy látja: a hegyvidé-
kiek többsége leginkább csak a 
munka, vagy alkalmanként a 
kulturális programok miatt moz-
dul ki hétköznapokon a kerület-
ből, minden más teendőt itt intéz. 
Ezt szem előtt tartva a játszótér-
fejlesztések esetében is arra törek-
szik az önkormányzat, hogy a 
családok számára a lakóhelyükhöz 
közel, lehetőleg autóhasználat nél-
kül elérhetők legyenek ezek a gye-
rekek és szülők számára egyaránt 

fontos találkozóhelyek. Hasonló a 
célkitűzés a zöld területek kiala-
kításánál, ahol ugyancsak kiemelt 
szempont az idősbarát környezet 
megteremtése.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
törekvései kapcsán Heckenast Ju-
dit közlekedéstervező megerősítet-
te, hogy a közterületek gyalogos-
barát kialakítása, továbbá a rend-
szeres programok, például a ter-
melői piacok inspirálóan hatnak 
egy kisvárosias központ létrejötté-
hez.

(Folytatás a 5. oldalon)

Elsősegély-információs táblák a játszótereken
Valamennyi hegyvidéki játszótérre új elsősegély-információs táblák 
kerülnek. Ezekből országszerte háromezret helyeznek ki, és a segítsé-
gükkel még nagyobb biztonságban érezhetik majd magukat a családok 
– hangzott el a Hollósy Simon utcai játszótéren megtartott sajtótájékoz-
tatón. Hornung Ágnes, a Kulturális és Innovációs Minisztérium családo-
kért felelős államtitkára mellett Fonti Krisztina hegyvidéki alpolgármes-
ter beszélt a gyermekeinkről való gondoskodás fontosságáról és az elért 
eredményekről.

A Magyar Gyermekmentő Alapít-
vány a családokért felelős állam-
titkársággal összefogva elsősegély-
információs táblákat készített, 
amelyek kisebb balesetek és rosz-
szullétek esetén segítik a szülőket 
a gyerekek ellátásában. Képeken 
is megmutatják, hogy mit kell ten-
ni baj esetén, illetve a mentők ki-
érkezéséig.

Hornung Ágnes, a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium családo-
kért felelős államtitkára a Hollósy 
Simon utcai játszótéren tartott 
sajtótájékoztatón elmondta, hogy 
a kezdeményezés hozzájárul a csa-

ládok biztonságának erősítéséhez. 
A táblákon feltüntetett QR-
kóddal az ingyenes Gyermekelső-
segély-applikáció is letölthető: az 
alkalmazás rövid videókkal továb-
bi információval szolgál a gyakori 
gyerekbalesetekkel kapcsolatos 
megelőzésről és a tennivalókról.

Fonti Krisztina alpolgármester 
azt emelte ki, hogy gyermekeink 
jólléte a legfontosabb, és ennek 
érdekében mindent megtesz a 
Hegyvidéki Önkormányzat. Ki-
válóan felszerelt óvodák várják a 
kicsiket, az óvodapedagógusok-
nak pedig pluszjuttatásokat bizto-
sítanak. „Eddig is fi ze tés ki egé szí-
tést adtunk – hívta fel a figyelmet 
–, az idén pedig az országos átlag 
felett emeltük a bérüket, mert 
meggyőződésünk, hogy meg kell 
becsülni azokat, akik a gyerekek-
kel foglalkoznak. Létrehoztuk a 
Fecskeházat, ami egy úttörő kerü-

leti kezdeményezés, és ahol pálya-
kezdő óvodapedagógusok, vala-
mint a szociális szférában dolgo-
zók kapnak olcsó bérű lakásokat.”

Fonti Krisztina arról is beszélt, 
hogy 29 játszótér található a ke-
rületben, ezek közül 27 újjáépült 
vagy újonnan kialakított, de a 

maradék kettő is hamarosan 
megszépül, továbbá újabbak épí-
tése is folyamatban van. Ami a 
Hollósy Simon utcait illeti, ezt a 
környéken élők igényeit meghall-
gatva építtette át az önkormány-
zat. Így készült el a reformkori 
játszótér, benne az idén 150 éves 
fogaskerekűről megmintázott 

má szó já ték kal.
„A kerület számá-

ra a fogaskerekű ki-
emelt ügy, bízunk 
abban, hogy sikerül 
mielőbb meghosz-
szabbítani a nyom-
vonalát a Széll Kál-
mán térig, valamint 
a Normafáig” – te-
kintett előre az al-
polgármester. Sze-
rinte az a jó, ha nem 
kell autóba ülni, 
buszra szállni ah-
hoz, hogy a gyere-
kek játszótérre me-
hessenek, ezért nö-

veli ezek számát az önkormányzat. 
Ráadásul a játszótér találkozóhely, 
az idősek is szívesen jönnek ide 
beszélgetni, üldögélni.

Ugyanakkor a játszótér veszélyt 
is rejthet, a gyerekek sokszor elő-
vigyázatlanok, és a játék hevében 
bármi megtörténhet. „Az elsőse-

gély-információs táblák segítik a 
felnőtteket, hogy el tudják dönte-
ni, adott esetben mi a teendő” – 
mondta az alpolgármester, aki 
zárásként azt is hozzátette, hogy 
az összes hegyvidéki játszótéren 
felszerelik a táblákat.

A gyermekbalesetek mintegy 
75 százaléka megelőzhető lenne, 
és sok esetben tanácstalanok a 
szülők, amikor sérüléssel, rosszul-
léttel szembesülnek – szólt a ta-
pasztalatairól dr. Gesztes Éva, a 
Magyar Gyermekmentő Alapít-
vány elnöke. Mint hangsúlyozta, 
épp ezért indították el tizennyolc 
évvel ezelőtt az ingyenes elsőse-
gélynyújtó tanfolyamaikat, ami-
ken eddig 45 ezren vettek részt.

Annak érdekében, hogy még 
többekhez eljussanak az akár élet-
mentő információk, létrehozták 
az ingyenes telefonos Gyermekel-
sősegély-applikációt, következő 
lépésként pedig elkészültek az 
információs táblák. Ezeken olyan 
eseményeket tüntettek fel, amik 
gyakrabban előfordulnak: példá-
ul darázscsípés, végtagtörés, fej- 
vagy gerincsérülés, orrvérzés. Ha 
követjük a táblákon olvasható 
információt, nagyobb eséllyel ke-
rülhetjük el a súlyosabb következ-
ményeket.

-os

Bővülnek a helyben lakók 
parkolási kedvezményei

Újabb kizárólagos lakossági parko-
lóhelyeket jelölne ki a Hegyvidéki 
Önkormányzat, amik a jelenle-
ginél hosszabb időtartamban 
állnának a helyben élők rendel-
kezésére. A lakók igényei alapján, 
Fonti Krisztina alpolgármester 
kezdeményezésére egyebek mel-
lett erről hozott döntést a képvise-
lő-testület a legutóbbi ülésén.

Tavaly tavasszal a fizetőparkolási 
övezeten belül, az 5-ös zónában, 
ősszel pedig az övezethatáron kí-
vül jelölt ki a Hegyvidéki Önkor-
mányzat kizárólagos lakossági 
várakozóhelyeket. Erre azért volt 

szükség, mert a gyakran zsúfolt 
utcákban rendkívül nehezen ta-
láltak szabad parkolóhelyet a hely-
ben lakók.

Az eddigi tapasztalatok kedve-
zők, az érintettek, azaz az Alkotás 
utca és az Avar utca közötti terü-
leten élők kérésére ugyanakkor 
Fonti Krisztina alpolgármester, a 

körzet képviselője arra tett javas-
latot, hogy hosszabb időszakban 
használhassák a lakók a kizáróla-
gos parkolóhelyeket. Eddig ezek 
este 20 és reggel 8 óra között álltak 
a rendelkezésükre, ám a munká-
ból hazaérkezők nehezen tudtak 
megállni a késő délutáni órákban. 
Ezért az önkormányzat az ügyben 
illetékes Budapest Közút Zrt. hoz-
zájárulását kéri ahhoz, hogy ha-
marabb, már 17 órától be lehessen 
vezetni a helyieket előnyben része-
sítő szabályozást.

A Testnevelési Egyetem Csörsz 
utcai sportközpontja környékén 
élők – mivel az új létesítményt 
hétvégén is sokan látogatják – 
munkaszüneti napokon 0–24 
óráig használhatnák kizárólago-

san a számukra kijelölt parkolóhe-
lyeket. Ezek a helyek a Csörsz utca 
Győri út és Avar utca közötti sza-
kaszán, a Győri út Alkotás utca és 
Kiss János altábornagy utca kö-
zötti szakaszán, valamint a Kapi-
tány utcában, a Táltos utcában és 
a Bán utcában találhatók.

(Folytatás a 3. oldalon)

A Városháza tér tudatos városközponti fejlesztésként jött létre A Hollósy Simon utcai játszótér kiválóan betölti a szerepét A Böszörményi úton is vannak komoly vonzerőt jelentő helyek

Kedvezők az eddigi tapasztalatok az új parkolási rendről
Az összes hegyvidéki játszótérre felszerelteti az önkormányzat az új táblákat

A táblák megmutatják, mit kell tenniük a szülőknek baj esetén
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Csillapítani kell az átmenő forgalmat! (4.)
Mint arról már többször írtunk, a 
Hegyvidéki Önkormányzat vizs-
gálatot kezdett azzal kapcsolatban, 
hogy a XII. kerület melyik utcáit 
érinti különösen zavaróan a nem 
oda irányuló forgalom, amely csak 
áthalad a területen, ugyanakkor 
jelentősen zavaró a hatása az ott 
élők életminőségére. Természetes, 
hogy vannak olyan útszakaszok, 
amik a budapesti főútrendszer ré-
szei, és ezeken szükségképpen 
megjelenik az egymástól nagyobb 
távolságban lévő úti célok közötti 
forgalom. Vannak továbbá olyan 
egymástól kisebb távolságokra 

lévő úti célok közötti utazások, 
amik ugyan a kerület két pontja 
között bonyolódnak, de ha sok van 
ezekből, akkor zavaró hatást fejte-
nek ki bizonyos utakon.

Zavaró hatásokat okozhat az is, 
ha az egyébként nem túl számot-
tevő „idegen” forgalom szűk, rossz 

paraméterű, kis utcákon jelenik 
meg, vagy ha egy jó paraméterű 
utcán erősebb a „nem oda való” 
forgalom. Mindkét esetben vizs-
gálandó, jogos-e az a panasz, hogy 
bár az említett „nem oda való” 
forgalom haladhatna másfelé, 
ahol kisebb zavaró hatást vált ki, 
de praktikus okok miatt (útrövi-
dítés időben vagy hosszban, jelző-
lámpák kikerülése stb.) választja 
ezt az útvonalat.

Első lépésben, mint korábban 
már szintén megírtuk, a közleke-
dési szakemberek a Waze program 
segítségével kiválasztották azokat 

az utcákat, ahová a program (a 
nagyobb utakat kikerülve) betere-
li a forgalmat. Mindenképpen az 
a kívánatos cél, hogy a kerületen 
átmenő, de nem oda irányuló for-
galmak a kerület szélén lévő főuta-
kon bonyolódjanak. A következő 
fázisban a szakemberek azt mérle-

gelték, hogy ezek közül melyek 
azok az utcák, amik a saját forgal-
mukon felül nem alkalmasak je-
lentős többletforgalom viselésére.

A kiválasztott utcákon csúcs-
időszakban forgalomszámlálást 
végeztek, és ahol a fenti szempon-
tok szerint a forgalom meghaladta 
a kritikus értéket, ott a továbbiak-
ban azt vizsgálják, hogy milyen 
forgalomtechnikai beavatkozással 
lehetne ezt csökkenteni. Közna-
pibban fogalmazva: mivel lehetne 
„elvenni a kedvét” a „nem oda 
való” forgalomnak az arra történő 
közlekedéstől.

Egy korábbi cikkünkben már 
szót ejtettünk a lehetséges beavat-
kozásokról, a szakemberek most 
azt vizsgálják, hogy ezek közül 
melyiket hol érdemes alkalmazni. 
Egy-egy esetben akár többféle 
módszer is szóba jöhet, az előnyök 
és hátrányok mérlegelésével. A 

vizsgált utcák, ahol a reggeli csúcs-
időszakban indokolatlanul nagy 
forgalom tapasztalható: Már ton-
he gyi út (668 jármű/óra); Tóth 
Lőrinc utca–Ügyész 
utca (792 jármű/
óra); Ráth György 
utca: a Tóth Lőrinc 
utca és Székács utca 
közötti szakaszon 
egy irányban mérve 
(384 jármű/óra); 
Alma utca (432 jár-
mű/óra).

Számlálások tör-
téntek olyan utakon 
is, ahol bár jelentős 
volt a forgalmi ter-
helés, és az átmenő 
forgalom is használ-
ja ezeket, de a kerü-
leti úthálózat adott-
ságai miatt ész sze-
rűen nem korlátoz-
ható forgalomtech-
nikai vagy forga-
lomcsillapítási esz-
közökkel. Ilyenek 
például a Zugligeti 
út és a Béla király útja. Vannak 
utcák – például a Mártonhegyi út 
–, ahonnan az úthálózat szerkeze-
ti sajátosságai miatt nem lehet 
egyszerűen kizárni a forgalmat, de 
meg kell próbálni csökkenteni a 
zavaróan nagy forgalom negatív 
hatásait.

A leendő javaslatok csak egy 
első kísérletnek tekintendők, sem-
miképpen sem a végleges és meg-
valósítandó megoldásnak! A meg-
valósításig számos szakmai egyez-
tetésre, a lakosság véleményének 
megismerésére és hatósági jóváha-
gyásra lesz szükség.

Javaslatok a beavatkozásokra:
Mártonhegyi út: szerkezeti sa-

játossága miatt (különösen a felső 
szakaszán) forgalmi szempontból 
kiemelkedik a környezetében lévő 
utcák közül. A rajta bonyolódó 

forgalom csúcsórában megközelíti 
a 700 járművet. Ugyanakkor a szé-
lessége és a szélén parkoló jármű-
vek miatt sok szakaszon csak aka-

dozva, egymást kerülgetve tudnak 
közlekedni a járművek. Nagy for-
galmát a többi között az okozza, 
hogy hasonló szerkezeti szerepet 
tölt be, mint az Istenhegyi út, csak 
rosszabb paraméterekkel. Mind-
kettő útátvágást jelent – a 
Mártonhegyi út a Béla király út 
közvetítésével – Budakeszi felé. 
Vagyis észak-budai irányban a me-
nekülő forgalom a Széll Kálmán 
tér–Szi lá gyi Erzsébet út/Margit 
körút útvonalat akarja elkerülni, 
ami különösen a reggeli csúcsfor-
galomban jelentős torlódással jár. 
Természetesen emellett más köz-
benső úti célok között is kapcsola-
tot teremt.

Látható, hogy a Mártonhegyi 
úti „kerülő” kapcsolat fontos hely-
színe az Istenhegyi útról a Béla 
király útra történő balra kanyaro-

dás, majd ennek folytatása, a Zug-
ligeti út.

Alma utca környéke: vizsgá-
latunk szerint csúcsidőszakban 

jelentős forgalom érinti a Tóth 
Lőrinc utca–Ügyész utca–Határ-
őr út–Alma utca útvonalat. For-
galomszámlálásunk alapján az 
Alma utca forgalmi terhelése 432 
jármű/óra. Ennek fő oka az, hogy 
az autósok ezt az útvonalat kerü-
lőútnak használják az Istenhegyi 
út–Nagyenyed utcai csomóponti 
torlódás elkerülésére, valamint a 
Csaba utcai jelzőlámpás csomó-
pont okozta zsúfoltság miatt. A 
Lánchíd forgalomkorlátozása mi-
att az Orbánhegyről a Dunát ke-
resztező forgalom kényszerűség-
ből a fenti útvonalat választja a 
Margit hídon történő átkeléshez.

Szálka Miklós

PP Cikksorozatunk előző részeit 
februári, márciusi lapszámainkban 
olvashatták.

Az Istenhegyi út és a Mártonhegyi út szerkezeti elhelyezkedése

Az Alma utca mint a Csaba utca szökőútja

GESZ – álláshirdetések
Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálat

a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi 
XXXIII. törvény 20/A. § alapján

pályázatot hirdet
Gazdasági Ellátó Szolgálat

számviteli csoport
PÉNZÜGYI, SZÁMVITELI ÜGYINTÉZŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: ha-
tározatlan idejű közalkalmazotti jogviszony.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 1126 Budapest, Királyhá-

gó utca 18.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői meg-

bízással járó lényeges feladatok:
– gazdasági események folyamatos nyilvántartása 

az analitikus és főkönyvi könyvelésben;
– jelentések készítése, kapcsolattartás az intézmé-

nyekkel, társirodákkal.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapí-

tására és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogál-
lásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelke-
zései az irányadók.

Pályázati feltételek:
– középiskola/gimnázium, pénzügyi-számviteli/

gazdasági végzettség;
– hasonló területen szerzett tapasztalat – 1 év 

alatti szakmai tapasztalat;
– felhasználói szintű MS Office (irodai alkalma-

zások).
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: emelt 

szintű szakképesítés, mérlegképes könyvelő.
A munkakör betölthetőségének időpontja: a 

munkakör legkorábban a pályázatok elbírálását kö-
vetően, 2024. július 1-jén tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. 
június 24.

A pályázatok benyújtásának módja:
– postai úton, a pályázatnak a Budapest Főváros 

XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Gazdasági 
Ellátó Szolgálat címére történő elküldésével (1126 
Budapest, Királyhágó utca 18.). Kérjük a borítékon 
feltüntetni a munkakör megnevezését!

– Elektronikus úton Demjánné Puskás Lejla ré-
szére, a puskasl@gesz12.hu e-mail-címre.

A pályázat elbírálásának határideje: 2024. jú-
nius 26.

A KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja: a pá-
lyázati kiírás közzétevője a Nemzeti Közigazgatási 
Intézet (NKI). A pályázati kiírás a munkáltató által 
az NKI részére megküldött adatokat tartalmazza, így 
annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel.

ILLETMÉNYSZÁMFEJTÉSI ÜGYINTÉZŐ
Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony, 

teljes munkaidő.
Betölthető: 2024. július 1-jétől.

Ellátandó feladatok:
GESZ és a hozzá tartozó intézmények részére
– megbízási szerződések számfejtése;
– nem rendszeres és külső személyi juttatások 

számfejtése;
– változóbérek számfejtése, nyilvántartások keze-

lése;
– iratok Magyar Államkincstár részére történő 

átadása, feltöltése;
– távollétek kezelése.
Illetménye: illetmény megállapítására és juttatá-

sokra a Kjt. az irányadó + 13. havi illetmény + béren 
kívüli juttatás.

Pályázati feltételek:
– középiskolai végzettség, OKJ középfokú szak-

irányú végzettség (tb. bérügyintézői végzettség);
– költségvetési szervnél szerzett legalább 1 éves 

bérszámfejtési gyakorlat;
– KIRA program ismerete;
– szja tv., MT, Kjt. ismerete;
– MS Office (World, Excel programok) magabiz-

tos használata;
– büntetlen előélet és cselekvőképesség (3 hónap-

nál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány).
Elvárt kompetenciák:
– jó kommunikációs készség;
– önálló és csapatmunkára is képes, precíz, fele-

lősségteljes munkavégzés;
– terhelhetőség, megbízhatóság.
Benyújtandó iratok: fényképes, szakmai önélet-

rajz, iskolai végzettséget igazoló iratok másolata, 
erkölcsi bizonyítvány.

Pályázat benyújtása: 2024. május 31-ig a Buda-
pest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Gazdasági Ellátó Szolgálatnál, Kovács Józsefné 
munkaügyi csoportvezetőnél.

E-mail-cím: kovacsgabi@gesz12.hu
Telefonszám: 06-1/488-7924/122.
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A főváros egyik legbiztonságosabb kerülete a Hegyvidék
Mindannyian biztonságban élhetünk a Hegyvidéken, a kiemelten kezelt 
bűncselekmények száma igen jelentős mértékben visszaesett az elmúlt 
években. Ez derült ki a XII. kerületi rendőrkapitányság beszámolójából, 
amit egyöntetű támogatással fogadott el az önkormányzat képviselő-
testülete.

„A főváros egyik legbiztonságo-
sabb kerülete a Hegyvidék, ahol 
stabil, szélsőségektől és rendkívü-
li eseményektől mentes közbiz-
tonságot tapasztalunk” – mondta 
Terdik Tamás, Budapest rendőr-
főkapitánya, aki Sztanyó István-
nal, a XII. kerületi rendőrkapi-
tányság vezetőjével együtt adott 
helyzetképet a rendőrség elmúlt 
évi hegyvidéki munkájáról a kép-
viselő-testület legutóbbi ülésén. 
A főkapitány köszönetet mondott 
az önkormányzat vezetésének a 
rendőrségnek nyújtott segítségért, 
hiszen – mint fogalmazott – ösz-
szefogás nélkül nem sikerült vol-
na elérni a jelenlegi eredménye-
ket.

„Drasztikusan csökkent a la-
kosság biztonságérzetét leginkább 
befolyásoló bűncselekmények, a 
lakásbetörések, gépkocsifeltörések 
és -lopások száma” – emelte ki 
Sztanyó István, akinek a szavait az 
írásos beszámoló adatai is alátá-
masztják: a lakásbetörések száma 
a korábbi évekhez képest gyakor-

latilag a tizedére esett vissza. Míg 
2010-ben 232 betörést regisztrál-
tak, addig tavaly már csak 24 tör-
tént. A gépjárművekkel kapcsola-

tos bűncselekményeknél is egé-
szen rendkívüli eredményeket tud 
magáénak a kapitányság: a 2010-
es adatokhoz képest az autólopá-
sok száma 136-ról 3-ra, a feltöré-
seké pedig 163-ról 1-re esett visz-
sza, azaz gyakorlatilag megszűn-
tek ezek.

Szintén jelentős mértékben ja-
vult a nyomozások eredményessé-
ge. Tavaly az összes rendőri eljá-
rásban regisztrált bűncselekmény 
58,4 százalékát sikerült felderíteni, 
ami az egy évvel korábbi teljesít-
ményhez (53,2%) képest több 
mint 5 százalékos, míg 2010-hez 
viszonyítva (34,1%) közel 25 szá-
zalékos javulást jelent.

A rendőrkapitány arra hívta fel 
a figyelmet, hogy jelenleg az on-

line térben elkövetett bűncselek-
mények jelentik a legnagyobb 
kihívást, főként a pénzintézetek 
nevében elkövetett csalások. Ezek 
visszaszorítása érdekében a rend-
őrség munkatársai, az önkor-
mányzattal együttműködve, 
rendszeresen adnak tájékoztatást 

különböző fórumokon – így la-
punkban is – a megelőzés mód-
szereiről.

Sztanyó István az online bűn-
cselekmények visszaszorítása mel-
lett a kapitányság legfontosabb 
célkitűzései közt említette a bal-
esetek számának további csökken-
tését. Ezzel együtt, ahogy azt a 
rendőrségi statisztikák is mutat-
ják, már tavaly is javult a közleke-
désbiztonsági helyzet: míg 2022-

ben 461 közúti bal-
eset történt, ezek 
száma 2023-ban 
383 volt, ami több 
mint 20%-os csök-
kenést jelent. Halá-
los kimenetelű köz-
lekedési baleset nem 
fordult elő a múlt 
évben.

A XII. kerületi 
kapitányság vezető-
je hangsúlyozta: a 
közlekedés bizton-
ságának javítása ér-
dekében folyamato-

san elemzik a baleseteket kiváltó 
okokat. A korábbiakhoz képest 
jóval gyakrabban végeznek sebes-
ségméréseket, az ittas vezetők 
kiszűrése érdekében folytatott 
ellenőrzéseket pedig megsokszo-
rozták.

sz.

„Büszkék lehetünk a mögöttünk hagyott év pénzügyi teljesítményére”
Az elmúlt évi költségvetés zárszámadásáról és az idei büdzsé módosítá-
sáról, mikromobilitási pontok létrehozásáról, valamint újabb térfigyelő 
kamerák kihelyezéséről is határoztak legutóbbi ülésükön a hegyvidéki 
önkormányzati képviselők.

„1998 óta van módom figyelemmel 
kísérni az önkormányzat költség-
vetését, helyzetét. Átéltük a 2008-
as nagy hitelválságot is, ehhez ké-
pest a tavalyi infláció, valamint a 
gáz- és villanyár növekedése okozta 
sokk példátlan volt” – beszélt a gaz-
dálkodás nehézségeiről Pokorni 
Zoltán a 2023-as költségvetés vég-
rehajtásáról szóló beszámoló kap-
csán a májusi képviselő-testületi 
ülésen.

A polgármester elmondta, kímé-
letlenül kemény pénzügyi döntése-
ket kellett meghozniuk annak ér-
dekében, hogy legyen elég tartalék, 
amiből ki tudják fizetni a hétszeres 
és tizenegyszeres energiaárakat. 
Ám az önkormányzat nem élte fel 

a teljes mozgásterét, sőt, sikerült 
növelni is azt, ezért szerinte „büsz-
kék lehetünk a mögöttünk hagyott 
év pénzügyi teljesítményére”.

A zárszámadással kapcsolatban 
Szűtsné Kiss Zsuzsanna, a polgár-
mesteri hivatal költségvetési terve-
zésért felelős munkatársa kiemelte, 
hogy 2023-ban 24,7 milliárd forint 
volt a költségvetési bevételek össze-
ge, 23,7 milliárd pedig a kiadások 
összege, így a tárgyévi gazdálko-
dásból 1 milliárd forint bevételi 
többlete keletkezett az önkormány-
zatnak. Ehhez hozzáadva az előző 
évek megtakarításából származó, 5 
milliárdot meghaladó összeget ösz-
szesen 6,3 milliárd forint tartalék 
képződött, amit a 2024-es gazdál-

kodásába tud átvinni 
a kerület.

Számos takaré-
kossági intézkedést 
és energetikai beru-
házást hajtott végre 
az önkormányzat, 
hogy csökkentse az 
energiafelhasználá-
sát. Három óvodá-
ban, továbbá a város-
majori uszodában és 
a MOM Sportban is 
jelentős energetikai 
fejlesztések történ-
tek.

Az idei költségve-
tés módosítása kap-
csán Szűtsné Kiss 
Zsuzsanna arról be-
szélt, hogy a tartalékokból egy je-
lentősebb összeg a MOM Sport 
Kft. számára biztosítandó, tulajdo-
nosi pótbefizetés formájában. Ott 
ugyanis sokkal nagyobb az energia-
ár-emelések hatása, mint az önkor-
mányzat más intézményeinél, a 
drasztikus költségnövekedést pedig 
nem lehet önerőből kigazdálkodni.

A MOM Sportnak juttatandó 
pénzösszeg mellett arról is döntöt-
tek a képviselők, hogy a hivatal 
készítsen koncepciót az uszodát és 
a sportcsarnokot üzemeltető cég 
tevékenységének racionalizálására, 

esetleges szerkezeti átalakítására. 
Ez alapján várhatóan már az új kép-
viselő-testület hozza meg majd a 
működést hosszabb távon megha-
tározó döntést.

Jóváhagyta az önkormányzat a 
Dél- és az Észak-Hegyvidék építé-
si szabályzatainak módosításait. 
Szabó-Kalmár Éva, a városrende-
zési és főépítészi iroda vezetője 
elmondta: lehetővé tették, hogy a 

Mártonhegyi út–Költő utca–
Mártonvölgy utca–Mártonlak 
utca által határolt tömbben talál-
ható nagyobb méretű ingatlano-
kon létesíthető legyen magánút, 
amivel összességében csökken a 
beépíthetőség. A Normafa út 52. 
szám alatti, egykori óvoda ingat-
lana a korábbi terveknek megfele-
lően a környező lakóterületek 
építési lehetőségeit veszi fel, azzal 
a korlátozással, hogy toronyszerű 
épület nem valósulhat meg. A 
Zugligeti út 27. szám alatt, ahol 
követség működik, a felmerülő 

igények alapján a beépítési lehető-
ségek 5%-os emelésére lesz lehető-
ség. A műemléki tervtanács elfo-
gadta az építészeti koncepciót, 
ennek alapján vált véglegessé a 
rendezési terv.

Elfogadta a képviselő-testület, 
hogy a Hegyvidéki Önkormányzat 
is csatlakozzon a főváros és néhány 
kerület között már létrejövő 
együttműködési megállapodáshoz, 

ami az úgynevezett mik ro mo bi li-
tá si járművek – kölcsönözhető rol-
lerek, kerékpárok, robogók – köz-
területi elhelyezésének egységes 
szabályozását teremti meg. Ennek 
alapján ezeket a megosztott szolgál-
tatásként igénybe vehető járműve-
ket a XII. kerületben is csak a kije-
lölt mik ro mo bi li tá si pontokon le-
hetne elhelyezni.

Közbiztonsági és bűnmegelőzé-
si célból folytatja az önkormányzat 
a térfigyelő kamerarendszer bőví-
tését. A XII. kerületi rendőrkapi-
tánysággal egyeztetve a Normafa 

környékén (az Eöt-
vös út és a Hegyhát 
út, a régi és az új Eöt-
vös út találkozásánál, 
valamint a Kopp 
Mária sétányon), to-
vábbá a Greguss utca 
Alkotás utcai torko-
latánál üzemelnek 
majd újabb kamerák.

A képviselő-testü-
let kezdeményezi a 
fővárosi közgyűlés-
nél, hogy az Eötvös 
út újonnan kialakí-
tott szakasza a Detre 
László út nevet kap-
ja. Detre László, a 

jeles csillagász 1943-tól haláláig, 
1974-ig a Svábhegyi Csillagvizsgá-
ló igazgatója volt.

A Tóth Lőrinc utca 3. szám alat-
ti ingatlanra vonatkozóan az ön-
kormányzat úgynevezett település-
rendezési kötelezést írt elő a fővá-
rosi védettségű, de lebontott épület 
helyreállítása érdekében. Pokorni 
Zoltán elmondta, hogy a főváros, 
amely levédte az épületet, nem járt 

el ebben az ügyben, bár többször 
felszólították erre; emiatt a Hegy-
vidéki Önkormányzat kötelezi a 
tulajdonost a védett érték visszaépí-
tésére.

A képviselő-testület arról is dön-
tött, hogy nem gyakorolja elővásár-
lási jogát a Művész út 9. szám alat-
ti telek értékesítése kapcsán. Az 
Istenhegyi út 45–47. szám alatti 
területet a továbbiakban is a MOL 
bérelheti – a korábbiaknál maga-
sabb áron –, hogy ott változatlanul 
üzemanyagtöltő-állomást működ-
tessen.

Nem támogatta a testület Va-
dász Gábor képviselő (Momen-
tum) indítványát, hogy legkésőbb 
2025-től évi 50 millió forintos 
közösségi költségvetési keretet hoz-
zon létre az önkormányzat, aminek 
az elköltéséről a lakók dönthetné-
nek szavazás útján. A polgármester 
szerint erről a kérdésről már az új 
képviselő-testületnek kell határoz-
nia, de egyetért azzal, hogy fontos 
dolog bevonni a polgárokat a dön-
tések előkészítésébe, tervezésébe. 
Úgy véli, e tekintetben élen jár a 
Hegyvidéki Önkormányzat, amely 
az elmúlt években különböző sza-
vazások és fórumok keretében kö-
zel 130 esetben kérte ki az itt élők 
véleményét.

n.

PP A helyben lakók parkolási kedvez-
ményeinek bővítése, az „Otthon meg-
öregedni” program folytatása és a 
XII. kerületi rendőrkapitányság el-
múlt évi munkája is napirenden volt 
a képviselő-testület ülésén, ezekről az 
1. és ezen az oldalon olvashatnak 
részletesen.

Bővülnek a helyben lakók 
parkolási kedvezményei

A lakók igényei szerint, az alpol-
gármester javaslatára a fizetőövezet 
más, az 5-ös zónán kívüli részein 
is megjelennének a kizárólagos la-
kossági várakozóhelyek. A Buda-
pest Közút engedélyével a 3-as és a 
4-es zónában, valamint a Városma-
jor környéki utcákban (az Ignotus 
utcában, a Hajnóczy József utcá-
ban, a Maros utca Krisztina körút 
és Szamos utca közötti szakaszán, 
továbbá a Városmajor utca Krisz-
tina körút és Szamos utca közötti 
szakaszán) működhetnének az 
újabb rezidens parkolóhelyek. Ezek 
– az 5-ös zóna szabályozását követ-
ve – a teljes parkolási kapacitás 
30%-át fednék le a délután 17 és 
reggel 8 óra közötti idősávban.

Azokon a lakossági várakozó-
helyeken, amik a fizetőövezeten 
kívül esnek, a helyben élők kéré-
sére hétvégén eltörölné az önkor-
mányzat a kizárólagos használa-
tot. Ilyenkor ugyanis az agglome-
rációból vagy a más kerületekből 
érkező autósok nem terhelik a 
szóban forgó területeket, a lakók 
viszont gyakrabban fogadnak ro-
konokat, vendégeket.

Gyakori a zsúfoltság a díjfize-
tést megspórolni kívánó autósok 

miatt a várakozási övezettel hatá-
ros, már nem fizetős utcákban, 
ezért tervben van a rezidens par-
kolás rendszerének bővítése. An-
nak érdekében, hogy ténylegesen 
azokon a helyeken legyen új par-
kolási rend, ahol azt az ott lakók 
többsége támogatja, az önkor-
mányzat az adott területen élők 
megkérdezésével határozza meg az 
érintett útszakaszokat.

Lakossági jelzésekre reagálva, 
Gidófalvy Dénes önkormányzati 
képviselő kezdeményezésére az 
önkormányzat néhány konkrét 
helyszínt egészen biztosan meg-
vizsgál a kizárólagos lakossági 
várakozóhelyek bővítése kapcsán: 
ilyen a Németvölgyi út szervizút-
ja, valamint ehhez kapcsolódóan 
a Liptó, a Koszta József, a Nagy-
salló és a Vas Gereben utca egy-
egy szakasza. A Farkasréti Min-
denszentek Plébánia előtti parko-
ló szintén a vizsgálandó területek 
közé tartozik. Ennek kapcsán a 
körzet képviselője a fizetőövezetbe 
vonást, vagy amennyiben ez nem 
lehetséges, az előbbiekben emlí-
tett utcákhoz hasonlóan rezidens 
parkolóhelyek kialakítását java-
solja.

sz.

(Folytatás az 1. oldalról)

Legyenek otthon is 
biztonságban az idősek!

Folytatódik az „Otthon megöre-
gedni” program, aminek a kereté-
ben a rászoruló idősek kérhetik, 
hogy az önkormányzat akadály-
mentesítési munkákat végeztessen 
el a lakásaikban.

„Sokszor előfordul, hogy az 
idős emberek egészen bagatell dol-
gok miatt nem élhetnek biztonsá-
gosan a saját otthonukban, végső 
soron ezek miatt akár a lakásuk 
elhagyására is kényszerülhetnek. 
Ezért hoztuk létre az »Otthon 
megöregedni« programot, amely 
arról szól, hogy kisebb átalakítá-
sokat elvégzünk a lakásaikban 
azok biztonságossá tétele érdeké-
ben” – mondta el Fonti Krisztina 
alpolgármester a májusi képviselő-
testületi ülésen annak kapcsán, 
hogy a Hegyvidéki Önkormány-
zat ebben az évben is kiírja az idő-
seknek szóló akadálymentesítési 
pályázatát.

A 2017-től évente meghirdetett 
pályázat keretében – ami a koro-
navírus-járvány miatt 2021-ben és 
2022-ben nem lett kiírva – eddig 
összesen 67 idős embernek tudott 
segíteni az önkormányzat. Ez a 

legtöbb esetben a fürdőszoba aka-
dálymentesítését, a kád zuhanyzó-
vá alakítását jelentette, de küszö-
bök kivételére, korlátok felszerelé-
sére, szekrények, mosogatók áthe-
lyezésére is felmerült igény.

Ahogy korábban, ezúttal is a 
XII. kerületben élő 70 év feletti 
idősek igényelhetik az akadály-
mentesítési munkák elvégzését. 
Amennyiben az egy főre jutó havi 
jövedelem nem éri el a 200 ezer 
forintot, az önkormányzat térítés-
mentesen végzi el a munkát, 200 
ezer és 250 ezer forint közötti jö-
vedelem esetén pedig a költségek 
50%-át a pályázónak kell megfi-
zetnie. Azok számára, akik a 250 
ezer forint feletti jövedelemkate-
góriába esnek, az önkormányzat 
az átalakítási munkák tervezését 
végzi el térítésmentesen. Az idei 
pályázatok benyújtási határideje 
augusztus 31-e.

z.

PP A pályázattal kapcsolatban to-
vábbi információ a 06-1/224-5915-
ös vagy a 06-1/224-5900/5987-es 
telefonszámon kérhető.

Pokorni Zoltán, Sztanyó István és Terdik Tamás a testületi ülésen

A közbiztonság erősítése érdekében térfigyelő kamera kerül a Normafa melletti parkolóhoz



4  2024. MÁjUS 21. HEGYVIDÉKKÖZÉLET

A családokról is gondoskodik az önkormányzat
Az ENSZ kezdeményezésé-
re május 15-e a család nem-
zetközi napja, azzal a nem 
titkolt szándékkal, hogy 
ráirányítsa az emberek fi-
gyelmét a családi értékek 
fontosságára. Ezt teszi a 
Hegyvidéki Önkormányzat 
is, amely hagyományosan 
elkötelezett ebben az irány-
ban, és számos módon gon-
doskodik a XII. kerületi 
családokról – hívta fel a fi-
gyelmet a jeles napon Fonti 
Krisztina, aki személyesen 
győződött meg a Normafá-
nál arról, hogy megfelelően 
fejlődik-e a családok fája.

„Tavaly szeptemberben 
ültettük el a csemetét, és jó 
látni, hogy szépen csepere-
dik. Aznap avattuk fel a Kopp Mária sé-
tányt, akkor került ide a Normafa családi 
pihenőpad. Mindez a családok irányába 
való elköteleződésünket is szimbolizálja” 
– mondta az alpolgármester, arra emlé-
keztetve, hogy ünnepeit tekintve május 

az egyik legszebb hónapunk. Az anyák 
napjával kezdődik, a gyermeknappal fe-
jeződik be, köztük pedig ott van a család 
nemzetközi napja.

„Mi itt, a Hegyvidéken sokféle módon 
gondoskodunk a családokról. Bármihez 

is nyúlunk, mindig figye-
lünk arra, hogy az milyen 
hatással lehet rájuk, és 
igyekszünk minél többet 
tenni értük, a biztonságu-
kért, a nyugalmukért, a jó-
létükért. Óvodákat, bölcső-
déket újítunk fel, játszótere-
ket hozunk létre, vagy 
modernizáljuk a meglévő-
ket. Mindez azért történik, 
hogy a családok biztonság-
ban és jó helyen tudják 
gyermekeiket – folytatta az 
alpolgármester, hozzátéve, 
hogy ezeknek a fejlesztések-
nek a híre a Hegyvidéken 
túlra is eljut. – Sokan hoz-
zák el gyermekeiket a város 
távolabbi részeiről is a ját-
szótereinkre, és az sem rit-

ka, hogy a más kerületekben élők szeret-
nék igénybe venni a bölcsődéink és az 
óvodáink szolgáltatásait.”

Fonti Krisztina a Normafáról szólva 
elmondta, hogy az elmúlt tíz évben sok 
tízezer köbméter sittől szabadította meg 

az önkormányzat ezt a pihenőterületet, 
lebontottak két ide nem illő szállodát és 
több adótornyot. A Kopp Mária sétá-
nyon nemrég még buszok pöfögtek, ott 
volt a végállomásuk, most viszont zöld 
találkozópont várja a Normafára érkező-
ket.

Az alpolgármester beszélt arról is, hogy 
nem csupán a családokról gondoskodik 
az önkormányzat, hanem a dolgozóiról 

is. Ennek ékes bizonyítéka, hogy a fővá-
rosban egyedüliként a Hegyvidéki Ön-
kormányzat kapta meg másodszor is a 
családbarát önkormányzat címet. „Büsz-
kék vagyunk arra – összegzett Fonti 
Krisztina –, hogy munkatársaink jó kö-
rülmények között dolgozhatnak, és így 
több energiájuk marad a saját családjuk-
ra is.”

MM.

Szépen cseperedik a családok fája a Normafánál

„Sokan vagyunk azok, akik tisztelik a hagyományainkat”
A Hegyvidék egyik legpatinásabb közösségi rendezvénye a Svábhegyi 
Pünkösdi Búcsú, amely az egyház születésének ünnepét ötvözi a német 
hagyományok őrzésével és átörökítésével. Így kínál felnőttek és gye-
rekek számára egyaránt tartalmas családi programot minden évben a 
Diana parkban.

A Svábhegyi Pünkösdi Búcsú pla-
kátja a Szentháromságot hozza el 
nekünk – hívta fel a figyelmet 
Kocsis István atya, az Istenhegyi 
Szent László Plébániatemplom 
vezetője az idei háromnapos ün-
nep megnyitóján. Mint mondta, 
az atya fenntartott keze az út, 
amin járnunk kell, a húsvéti bá-
rány a minket megváltó Jézusra 
emlékeztet, a galamb pedig a béke 
és a Szentlélek jelképe.

István atya mindenkinek azt 
kívánta, hogy miközben 
építjük a földi közössé-
get, a lelkünk nyíljon 
meg az örök távlatok felé. 
Mi kell ehhez? – tette fel 
a kérdést, majd meg is 
válaszolta: az, hogy áldo-
zatot hozzunk egymá-
sért, rámosolyogjunk a 
másikra, és megfogjuk a 
kezét, ki tudjuk fejezni a 
mindennapokban, hogy 
fontos nekünk.

Fonti Krisztina alpol-
gármester arról beszélt, 
hogy a Svábhegyi Pün-
kösdi Búcsú nem egy 
fesztivál, hanem a hagyományok 
felelevenítése és átadása a követ-
kező nemzedékeknek: „Emiatt 
annyira jó látni a gyerekeket, a 
fellépőket és azokat, akik csak ün-
nepelni jöttek. Köszönet a peda-
gógusoknak, hogy megtanítják 
mindezt a gyerekeinknek!”

A múltat nem lehet megtagad-
ni – fogalmazott az alpolgármes-

ter –, és amelyik közösség ezt 
másként gondolja, annak nincs 
jövője: „Szerencsére sokan va-
gyunk azok, akik tisztelik a ha-
gyományainkat. Ilyen a svábhe-
gyiek közössége is, ami megmu-
tatja nekünk, mekkora ereje van 
az összetartozásnak. Öröm, hogy 
a Hegyvidék sok ilyen közösséggel 
büszkélkedhet, velük még gazda-
gabb a kerületünk.”

Fonti Krisztina megemlítette a 
Diana park szélén felépülő közös-

ségi házat mint találkozóhelyet, 
amely egyúttal színvonalas kultu-
rális eseményeknek is helyet biz-
tosít. Végezetül a Diana park ját-
szóterének átépítéséről szólt, ami 
napokon belül megkezdődik, és a 
kialakítása, felszerelése a környé-
ken élők javaslatait meghallgatva 
valósul meg. Az alpolgármester 
nemcsak köszöntőt mondott, ha-

nem ajándékokat is hozott: több 
kosár virágos és örökzöld növényt. 
Ezeket hamarosan a közösségi ház 
környezetében ültetik el.

Kövesdiné Martin Nóra, az 
eseményt a Jókai Klubbal közösen 
szervező Budapest Hegyvidék 
XII. kerületi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat és a Svábhegyi 
Hagyományőrző Egyesület elnö-
ke elmondta, hogy pünkösd az 
egyház és a közösségek megújulá-
sának, megtartásának ünnepe: 
„Minden közösség számára fon-
tos, hogy legyen egy olyan korlát 
körülötte, ami biztonságot ad, 
megvéd a szakadéktól – és ez a 
korlát a szeretet. Mert mindazért, 
amit szeretünk, áldozatot hozunk, 
felelősséget vállalunk, dolgozunk 
érte. Ezt teszik a pedagógusok is, 

akik minden évben műsorokat 
tanítanak be, és elhozzák a gyere-
keket a búcsúra.” Ez azért is lénye-
ges – tette hozzá –, mert a na-
gyobb diákok láthatják, honnan 
indultak, a kicsik pedig azt, hogy 
hová juthatnak.

A köszöntők után a gyerekek 
fellépéseivel folytatódott a rendez-
vény. A Normafa Óvoda, a Jókai 

Mór iskola és a Tamási Áron gim-
názium nemzetiségi tanulói mu-
tatták be műsoraikat, a szokásos 
zajos sikerrel.

A hagyományokhoz híven pün-
kösdhétfőn következett a Hősök 
emlékművének megkoszorúzása, 
aminek sajnos az idén ismét külö-
nös jelentősége volt. Erről is be-
szélt az önkormányzat nevében 
koszorúzó Pokorni Zoltán polgár-
mester, aki elmondta, hogy a há-
borús szobor kilencven évvel ez-
előtti avatására Gömbös Gyula 
miniszterelnök nem jött el, az 
akkori főpolgármester, a korábbi 
miniszterelnök, Friedrich István 
és József királyi főherceg viszont 
igen.

A többi között kijelentették, 
hogy a helyi svábok minden tisz-
teletet megérdemelnek, mert köz-
adakozásból készülhetett el a szo-
bor. József főherceg hangsúlyozta, 
hogy nincs annál nagyobb áldo-
zat, mint életünket adni a hábo-
rúban a társainkért. Pokorni Zol-
tán szerint a katonák valóban ezt 
teszik, azokért küzdenek, akik 
velük vannak a csatatéren, akiket 
nem szabad hátrahagyni, akiket 
követni kell.

Épp ezért a polgármester úgy 
véli, a hazaszeretetre nevelést nem 
érdemes túl korán kezdeni: „A 
kisiskolásoknak először legyen 
inkább társasága, barátaik, ezért 
jó, ha van egy sportcsapat, cser-
késztábor, egyházi közösség, ami-
hez tartozni lehet. Mert az identi-
tás fokozatosan épül fel, és szeren-
csés esetben eljut a hazaszeretetig.”

Pokorni Zoltán szerint senki 
sem úgy megy háborúba, hogy 
hős akar lenni, hanem a többiekért 
vállalja a veszélyeket: „Reméljük, 
ez a próbatétel számunkra és gyer-
mekeink számára nem jön el. 

1914-ben a nemze-
tek örömmel fogad-
ták a háború kitöré-
sét, talán azért, mert 
két generáció nőtt 
fel békében. Az em-
berek a legnagyobb 
butaságokat nem 
akkor követik el, 
amikor bajban van-
nak, amikor nehéz a 
sorsuk. Éppen ellen-
kezőleg: jó dolgunk-
ban hibázunk. Most 
is valami hasonló a 
helyzet, és nem érez-

zük át, milyen veszély leselkedik 
ránk, milyen kockázat peremén 
állunk.”

Végezetül kiemelte, hogy egész 
Európában azon gondolkodnak, 
miként lehet elkerülni a háború 
továbbterjedését, és hogyan lehet-
ne mielőbb leállítani a harcokat: 
„Amikor visszaemlékezünk a ha-
lottjainkra – zárta szavait –, akkor 

legyen ez a gondolat bennünk. 
Hogy nekünk nemcsak a múlttal, 
hanem a jelennel is el kell számol-
nunk, és felelősségteljesen dönte-
ni. Reméljük, így lesz.”

sm.

A hagyományos búcsún részt vett Lévai Anikó is, aki régóta tagja a svábhegyi közösségnek

Pokorni Zoltán polgármester koszorúzott a Hősök emlékművénél

Részlet a Normafa Óvoda zenés-táncos műsorából

Egyeztetés a fogaskerekű felújításáról 
és meghosszabbításáról

Fonti Krisztina az Építési és Közlekedési 
Minisztérium miniszteri biztosával, Dá-
nyi Gáborral egyeztetett a fogaskerekű 
felújításáról és meghosszabbításáról – er-
ről az alpolgármester a közösségi oldalán 
adott hírt. Dányi Gábor megerősítette, 
hogy jelenleg is van nyitott európai uniós 
pályázat, és ezen a főváros pályázhatna új 
fogaskerekű-szerelvények vásárlására.

Fonti Krisztina megjegyezte: több 
mint öt hónapja hívta fel Karácsony Ger-
gely figyelmét erre a lehetőségre. A főpol-
gármester azóta, vagyis közel fél éve nem 
válaszolt, nem mutatta jelét annak, hogy 
pályázni akarna a fogaskerekű megújítására.

„Karácsony Gergely főpolgármester láthatóan nem érdekelt 
az idén százötven éves fogaskerekű megújításában. Hiába hívtam 

fel a figyelmét egy olyan jelenleg is nyitott 
uniós pályázatra, amire a főváros pályáz-
hatna, ő a füle botját se mozdította. Sőt, 
tavalyelőtt csak a hegyvidékiek összefo-
gása akadályozta meg, hogy végleg be-
zárja az akkor már leállított fogaskere-
kűt” – mondta a Hegyvidék alpolgármes-
tere.

A kormányzati szakemberek ígéretet 
tettek arra, hogy a minisztérium rövid 
időn belül áttekinti, mivel tudna segíteni 
a fogaskerekű megújításában. A tárgya-
láson Fonti Krisztina felvetette: ha a fő-
város annyira sem érzi magáénak a fogas-

kerekűt, hogy még pénzt se hajlandó kérni a felújítására és a 
meghosszabbítására, akkor – a HÉV-hez hasonlóan – adja át a 
közlekedési tárcának.

Időpont:
2024. március 27-tő l ,  2 hetente 
Szerda 14:30-16:00 között 

Helyszín:
Észak-budai Szent János Centrumkórház
Egészségfejlesztési Iroda
1125 Bp, Diós árok 1-3. ,  8. épület, 1 .  emelet 

Csoportvezetők:

Kocsis Judit, idősügyi szakember
Devecsery Ágnes, pszichológus, klinikai
szakpszichológus jelölt, csoportanalitikus
csoportvezető  jelölt

Segítő csoport
demenciával élők
hozzátartozóinak

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.
Jelentkezés: Tel: 06/70 938 9626
kocsis.juditilona@hegyvidek.hu vagy
devecsery.agnes@janoskorhaz.hu
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Alföldi György építész, város-
tervező telitalálatnak tartja a Vá-
rosháza teret, ahol szeretnek meg-
állni, nézelődni az emberek. A 
Hollósy Simon utcai játszótérről 
ott élőként az a tapasztalata, hogy 
igen jól betölti a funkcióját, sok 
családot vonz. Hozzátette, a Bö-

szörményi úton is vannak olyan 
alulról szerveződő, emblematikus 
helyek, amik régóta sokak számá-
ra vonzerőt jelentenek – ilyen pél-
dául a Rigó Jancsi Cukrászda, 
vagy a Tik-Tak Presszó.

Teveli-Horváth Dorottya vá-
rosgazdász szerint egy alközpont 

jobb működése érdekében keve-
sebb parkolóhelyre és több zöld 
területre lenne szükség. A kiadat-
lan üzlethelyiségek számának 
csökkentését is javasolja, akár oly 
módon, hogy az üresen álló helyi-
ségek ideiglenesen kiállítási terek-
ké, művészek bemutatóhelyeivé 
alakulnának. Heckenast Judit úgy 

látja, a kisvárosias terek működé-
sét leginkább a túl nagy forgalom 
lehetetleníti el, ezzel együtt érde-
mes lépéseket tenni ezeknek a kis 
tereknek az újjáélesztésére.

Az észrevételekre reagálva Po-
korni Zoltán elmondta, hogy a 
Városháza tér kialakításával sike-

rült csökkenteni az átmenő forgal-
mat a Böszörményi úton. Mivel a 
környéken élők szeretnék tárolni 
valahol az autóikat, ezért az ön-
kormányzat az új, Királyhágó téri 
lakóház mélygarázsában – a beru-
házóval kötött megállapodás alap-
ján – lehetővé teszi majd, hogy az 
errefelé lakók beállóhelyeket bé-

relhessenek. A Bö-
szörményi úti iroda-
házak helyén, ideig-
lenes jelleggel, felszí-
ni parkoló jött létre, 
de a későbbiekben, 
amennyiben megva-
lósul ott a tervezett 
ingatlanfejlesztés, 
szintén épülhetnek 
majd plusz mélyga-
rázshelyek a környék 
parkolási gondjai-
nak enyhítésére.

A polgármester 
megjegyezte: koráb-
ban a kisebb boltok 
üzemeltetői meg 
voltak győződve ar-
ról, hogy csak akkor 

megy nekik jól az üzlet, ha van 
parkolóhely előttük. Ma már kezd 
megváltozni ez a hozzáállás, 
ugyanis egyre többen látják úgy, 
hogy még jobb, ha sokan sétálnak 
az üzletük előtt.

Pokorni Zoltán kitért arra is, 
hogy a Böszörményi út átépíté-

sének korábbi terveit – azt, hogy 
a társasházi tulajdonú járdákat 
és előkerteket, valamint a köz-
területen lévő gyalogos útvona-
lakat és a zöldsávokat egyesítsék 
– a lakóközösségek egy részének 
ellenállása miatt elvetette az ön-
kormányzat. A jelenlegi célkitű-
zés az, hogy a mostani struktúra 
megőrzése mellett rendezettebbé 
válhasson a „Hegyvidék főutcá-
ja”.

A Böszörményi út és a Város-
háza tér mellett szó esett a Hegy-
vidék több más, alközponti szere-
pet betöltő helyszínéről is. Pokor-
ni Zoltán szerint jelentős potenci-
ál van a fogaskerekű vasút svábhe-

gyi megállójának környezetében. 
Ennek fejlesztése érdekében az 
önkormányzat szeretné átvenni a 
fővárostól a fogaskerekű épületét, 
ami ma kihasználatlan, csak a 
buszvezetőknek van ott egy pihe-
nőhely, de ez a terület más részén 
is biztosítható lenne.

A polgármester ígéretes, fejlesz-
tésre alkalmas helynek tartja a 
Pagony utcai élelmiszerbolt kör-
nyékét, a Farkasréti Mindenszen-
tek Plébánia előtti részt, a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetemnél lévő 
teresedést és a városmajori temp-
lom körüli területet is. „Erős kihí-
vásokkal küzdő területnek” látja 
ugyanakkor a Szent Orbán teret, 

ahol az élelmiszerbolt évek óta 
üresen áll.

Horányi Gábor, a Lauder Javne 
iskola főigazgatója úgy véli, az is-
koláknak a jövőben sokkal nyitot-
tabbnak kellene lenniük, ezáltal is 
segíthetnék a városközponti funk-
ciók megjelenését. Dúll Andrea 
környezetpszichológus egyetértett 
azzal, hogy az oktatási intézmé-
nyek szerepének erősítése feldob-
hatja egy környék életét. Emellett 
arról is beszélt, hogy az emberek-
nek a térhez való viszonyulását 
legmélyebben pszichológiai eszkö-
zökkel lehet megismerni.

Pokorni Zoltán szerint az isko-
lák ma még inkább problémafor-
rást jelentenek a környezetükre 
nézve a mérhetetlen autóforga-
lom miatt, épp ezért az oktatási 
intézmények gyalogos megköze-
lítésének kultúráját kellene erősí-
teni. Az intézményi épületek és a 
környezetük közti szorosabb 
kapcsolat megteremtésének lehe-
tőségeiről is szólt a polgármester. 
Mint mondta, az önkormányzat 
tervei között szerepel, hogy a Kiss 
János altábornagy utcai, egykori 
iskolaépület – amely ma kor-
mányablaknak, pedagógiai szak-
szolgálatnak és óvodának ad he-
lyet – előkertjét kis parkká ala-
kítsák, és megnyissák a környék-
béliek előtt.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

Kisvárosias alközpontok szolgálják a hegyvidékiek igényeit

 MEGÚjULÓ VÉDET T ÉRTÉKEINK 

Újjászülető villaépületek a Hegyvidéken
Szerencsés helyzetben van a Hegyvidék, hiszen az elmúlt kétszáz év legjellemzőbb építészeti stílusirányzatainak számos kiváló példáját sikerült itt jó állapotban megőrizni. Várostörténeti 
okokból kifolyólag jelentősrészt villaépületekről van szó, amelyek védelmére kiemelt figyelmet fordít az önkormányzat. Cikksorozatunkban ezúttal a hegyvidéki villaépítészet múltjára, 
valamint azokra a különleges épületekre igyekszünk ráirányítani a figyelmet, amiket a tulajdonosok erőfeszítései mellett helyi értékvédelmi támogatás segítségével sikerült megújítani.

A budai hegyvidék mint üdülő- és 
kirándulóhely iránt a 19. század 
elején indult meg az érdeklődés. A 
Svábhegy, a Városkút és a Béla 
király kútja környékén megjelen-
tek az első nyaralóépületek, a Bu-
dáról és Pestről érkező polgárokat 
pedig egyre több vendéglő és fo-
gadó várta. A tömeges nyaraló-
építkezés az 1840-es években in-
dult meg. Ekkor vidéki, klasszicis-
ta stílusú kúriákat utánzó nyara-
lók, majd később, a változó kordi-
vatot követve, romantikus stílusú 
villák készültek.

1868-ban lóvasútvonal épült ki 
a Lánchíd budai hídfőjétől a Zug-
ligetig, 1874-ben aztán a fogaske-
rekű vasút is elindult, ami kezdet-
ben a Városmajortól a Svábhegyig, 
1890-től pedig már a Széchenyi-
hegyig szállította az utasokat. A 
könnyebb megközelíthetőség to-
vább emelte a Hegyvidék népsze-
rűségét és látogatottságát, ami 
újabb lendületet adott az építke-
zéseknek. A fogaskerekű megépí-
tése után a Svábhegy egyre több 
gyógyintézetnek, szanatóriumnak 
is helyet adott.

Az úgynevezett „svájci”, vagy 
„alpesi” stílusú nyaralók a 19. szá-
zad közepétől kezdve jelentek 
meg. Jellegzetességük a favázas 
szerkezetű, faragott és fűrészelt 

de s zk ad í s z íté sű 
oromzatok, veran-
dák voltak.

A 19. században a 
Hegyvidék mai te-
rületének zömét el-
foglaló szőlőültetvé-
nyeket az 1880-as 
évek végén teljesen 
kipusztította a filo-
xéra. Az így megüre-
sedő területek újabb 
helyet kínáltak a 
beépítésnek, a pihe-
nő- és nyaralóhelyek 
további terjeszkedé-
sének.

A 19. század vé-
gén a villák már 
historizáló stílusban 
épültek, de ezek is 
általában faszerke-
zetű verandákkal egészültek ki. 
Gyakoriak voltak a fából épült 
vagy favázas szerkezetű, téglaki-
töltéssel készült nyaralók is. A 20. 
század elejének jellemző hegyvi-
déki épülettípusa a családi ház 
mellett a társasvilla és a bérvilla 
volt, a historizmust pedig a sze-
cesszió váltotta fel.

A trianoni békeszerződéssel 
legjelentősebb üdülőhelyeink az új 
országhatáron kívülre kerültek, 
ennek következtében a budai 

hegyvidék is felértékelődött mint 
nyaraló- és gyógyhely. Az 1930-as 
években tizenegy nagy méretű 
társasüdülő és üdülőszálló épült a 
területen.

A két világháború között is jel-
lemzően konzervatív stílus, a neo-
barokk uralkodott. Bár a Bau-
haus-jelleget felöltő, internacioná-
lis modern épület kevesebb való-
sult meg a Hegyvidéken, azért 
ilyenre is van példa. Itt található 
például az egyik legismertebb 

Bauhaus-növendék, 
Molnár Farkas ki-
emelkedő alkotása, 
a Lejtő út 2/b szám 
alatti Dálnoki–Ko-
váts-villa, amely az 
1933-as milánói épí-
tészeti triennálé csa-
ládi ház kategóriájá-
nak legjobb minősí-
tését nyerte el.

A második világ-
háborút követően a 
családi házas építke-
zéseket főként a tár-
sasházak, majd az 
1960-as évektől a 
telepszerű beépíté-
sek váltották fel. 
Ezzel együtt szeren-
csére nagy számban 

fennmaradtak a Hegyvidék építé-
szeti karakterét jelentős mérték-
ben meghatározó korábbi villa-
épületek, sőt, jó néhány esetében 

értékmegőrző felújítás is történt az 
elmúlt években.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
értékvédelmi támogatásának se-
gítségével újulhatott meg például 
az Eötvös úton több klasszicista 

stílusú villa, vagy a „svájci” stílu-
súak közül a Béla király, a Mátyás 
király és a Normafa úton is több 
épület. A Művész és az Eötvös 
úton a historizáló villák, a 
Virányosi tisztviselői telepen a 
szecessziós villák homlokzatai 
ugyancsak a kerület hozzájárulá-
sával nyerhették vissza eredeti 
szépségüket.

„Nem a lakásszámtól, hanem 
az épület értékétől függ a támoga-
tás mértéke” – hangsúlyozta 
Szabó-Kalmár Éva, a polgármes-
teri hivatal városrendezési és fő-
építészi irodájának vezetője az 
értékvédelmi pályázat kapcsán. 
Kitért arra is, hogy az önkormány-
zat 2002 óta minden évben meg-
hirdeti pályázatát a védett épüle-
tek felújításának támogatására és 
ehhez kapcsolódóan az építészeti 
tervdokumentációk elkészítésére. 
Az elmúlt öt évben mintegy 110 
pályázó több mint 155 millió fo-
rint támogatást kapott a védett 

értékek felújítására, aminek a se-
gítségével közel 1 milliárd forint 
értékű beruházás valósulhatott 
meg.

Az idei, összesen 50 millió fo-
rint támogatási keretösszeggel 

kiírt értékvédelmi pályázat kere-
tében akár már 5 millió forint 
vissza nem térítendő támogatás is 
nyújtható a költségek 50%-áig, 
utófinanszírozásos formában. A 
pályázat különlegessége, hogy a 
helyi egyedi vagy területi védel-
met élvező, valamint értékvizsgá-
lati folyamat alatt álló, azaz helyi 
védettségre váró épületek felújítá-
sára éppúgy igényelhető támoga-
tás, mint a fővárosi védelemben 
részesített házak és az országos 
műemlékek rendbetételére.

„A Hegyvidék nemcsak abból 
a szempontból különleges, hogy 
rendkívül sok értékes épület talál-
ható itt, hanem az önkormányzat 
által védett épületek száma is ki-
emelkedő” – mondta Szabó-
Kalmár Éva. A kerületi helyi vé-
delemmel és értékvizsgálattal 
közel 550 ingatlan érintett, ami a 
fővárosi és országos védelem alatt 
álló épületekkel együtt az összes 
hegyvidéki ingatlan mintegy 

10%-át teszi ki. Ez 
igen sok, különösen 
ha például a szom-
szédos, a miénknél 
jóval nagyobb XI. 
kerületet tekintjük 
viszonyítási alap-
nak, ahol mindössze 
négy ház élvez helyi 
védelmet. Az iroda-
vezető szerint ezek a 
számok is jól mutat-
ják, hogy az önkor-
mányzat számára 
kiemelten fontos a 
Hegyvidék építésze-
ti értékeinek meg-
óvása.

n.

PP „Megújuló védett 
értékeink” című soro-
zatunkban azokat a 
különleges hegyvidéki 

épületeket és egyéb védelem alatt 
álló értékeket mutatjuk be, amelyek 
az önkormányzat beruházásában 
vagy az önkormányzat támogatásá-
val újultak meg példaértékű módon 
az elmúlt években.

A meglévő és a reménybeli alközpontok fejlesztéséről beszélgettek a résztvevők

A termelői piacok is segítik a kisközösségek kialakulását

A „svájci” stílusú épületek, nyaralók a 19. század közepétől jelentek meg

A „svájci” nyaralók jellegzetességei a favázas szerkezetű oromzatok, verandák

A Bauhaus építészeti stílus remekei is megtalálhatók a Hegyvidéken
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ONLINE
ÜGYFÉLFOGADÁS

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online
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Részvételi csúcs 
a Nárcisz Futáson

Sajnos valamennyien szembesü-
lünk szeretteink elvesztésével, 
amit meg kell tanulnunk kezelni. 
A Magyar Hospice Alapítvány és 
a Hegyvidéki Önkormányzat kö-
zös szervezésében tizenöt éve min-
den tavasszal megtartott Nárcisz 
Futás a veszteségek feldolgozására 
és a rászorulókról való gondosko-
dás fontosságára hívja fel a figyel-
met a gyerekek számára.

A szokásoknak megfelelően 
XII. kerületi óvodások és kisisko-
lások érkeztek a rendezvényre, 
hogy ismeretlenül is erőt adjanak, 

szeretetet közvetítsenek beteg 
vagy más okból segítségre szoruló 
embertársaiknak. Nekik pluszerőt 
jelenthet, ha tudják, hogy gondol-
nak rájuk, és legalább lélekben 
velük vannak – ezt vallja a gyó-
gyíthatatlan, elsősorban dagana-
tos betegek humánus ellátását 
végző Magyar Hospice Alapít-
vány.

Erről is beszélt a gyerekeket 
köszöntő és a versenyt útjára indí-
tó Fonti Krisztina, aki elmondta, 
hogy mindez a nárciszok ültetésé-
vel kezdődött a Királyhágó téren, 
ahol mostanra saját ágyása van a 
virágoknak – ez a program egé-
szült ki a Nárcisz Futással. A ha-
sonló események segítenek megér-
tetni a gyerekekkel az élet múlan-

dóságát, valamint azt is, hogy 
miért kell gondoskodnunk a rá-
szorulókról.

„Legyenek akár betegek vagy 
idősek, valamennyi embernek 
joga van méltóságban eltölteni 
élete utolsó szakaszát” – fogalma-
zott az alpolgármester, aki köszö-
net mondott az óvodásoknak, a 
kisiskolásoknak és a nagy szám-
ban érkező szülőknek is. Mint 
mondta, így még több hozzájáru-
lást kap az alapítvány, amely a 
nevezési díjakat a beteg felnőttek 
és gyerekek gondozására fordítja.

Madocsai Dániel, a Magyar 
Hospice Alapítvány projektveze-
tője kiemelte, hogy sikeresen dol-
goznak együtt a hegyvidéki isko-
lákkal, óvodákkal, az önkormány-
zattal és a Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft.-vel is. Nekik 
köszönhető, hogy ezúttal 500 fe-
lett volt a résztvevők száma, ami 
rekord a Nárcisz Futások történe-
tében. Hozzátette: azok a nevelési-
oktatási intézmények, amelyek 
rendszeresen eljárnak az alapít-
vány rendezvényeire, és jelenlé-
tükkel is segítik a mozgalmat, 
megkapják a „Nárcisz óvoda és 
iskola” címet – miként ez már szá-
mos hegyvidéki intézménnyel 
megtörtént.

-os

Kettős születésnap a Normafánál
Tíz évvel ezelőtt alakult meg a 
Normafa Park Fenntartó és Üze-
meltető Intézmény, valamint a 
Chernel István Sí és Turisztikai 
Klaszter. Mindkét szervezet sokat 
tesz a téli sportok népszerűsítésé-
ért, amiről szó esett a kettős szü-
letésnap alkalmából a Normafá-
nál tartott rendezvényen. Ezen 
részt vett Révész Máriusz, a Mi-
niszterelnökség aktív Magyaror-
szágért felelős államtitkára, Po-
korni Zoltán polgármester és 
Fonti Krisztina alpolgármester is.

A vendégeket köszöntő Mikó 
Gergely, a Normafa Park Fenntar-
tó és Üzemeltető Intézmény veze-

tője néhány sarkalatos számadat-
tal mutatta be a Normafával kap-
csolatban eddig elvégzett felada-
tokat. Mint elmondta, tíz év alatt 
mintegy 7000 köbméter szeméttől 

szabadult meg a terület, és nagy-
ságrendileg 3 millióan használták 
a mellékhelyiségeket, amit a víz-
fogyasztásból számoltak ki. Eny-
nyivel tehát biztosan csökkent az 
erdő környezeti terhelése. Büszkén 
szólt arról is, hogy az idei és a ta-
valyi szezonban egymillió megte-
kintése volt a Normafa Park hon-
lapjának, főleg az érdekelte az 
embereket, lehet-e síelni, és mi-
lyen a hóhelyzet. Ez is azt bizo-
nyítja, hogy van létjogosultsága a 
sífutó- és szánkópályának – hang-
súlyozta.

Pokorni Zoltán kiemelte, hogy 
bár általában a síháztól a János-

hegyi kilátóig tartó sétaútvonalat 
tekintik „a” Normafának, az ön-
kormányzat ezt másként gondolja, 
megközelítésük szerint Budakeszi-
től Zugligetig tart a terület. Már 

csak azért is indokolt volt ekkép-
pen számolni, mert így sok épített 
és természeti értéket lehetett meg-
menteni a Normafa-rehabilitáció 
részeként. Évente nagyjából 1,1 
millió ember jön ide, ezzel a Nor-
mafa a második legnépszerűbb 
pihenőhely a Margitsziget után, a 
rendben tartása nem kis feladat. 
Viszont sikeres, ami a fenntartó 
Normafa Park munkáját dicséri 
– mondta a polgármester.

„Hosszabb távon azon va-
gyunk, hogy a Normafa önfenn-
tartóvá váljon, azaz legyenek olyan 
programok, attrakciók, amik ele-
gendő bevételt termelnek. Vannak 

már erre utaló jelek, ilyen a nagy 
sikerű sífutópálya, de tervben van 
egy lombkoronasétány és egy új 
sípálya kialakítása is” – beszélt a 
jövőről Pokorni Zoltán, aki dön-

tőnek tartja a tömeg-
közlekedési kapcso-
latok fejlesztését, 
hiszen ma még so-
kan személyautóval 
érkeznek a város te-
tejére. Annak érde-
kében, hogy ez meg-
változzon, szükséges 
a Zugligeti Libegő 
felújítása és még in-
kább a fogaskerekű 
vonalának meghosz-
szabbítása a Széll 
Kálmán térig, vala-
mint a Normafáig.

A polgármester 
úgy látja, hogy 
ugyan a meglévő sí-
pálya nem vetekedhet a magas 
hegyek pályáival, de kiválóan al-
kalmas a gyakorlásra, a tanulásra. 
Nagyra értékeli a klaszter létrejöt-
tét, mert sípályákat és általában a 
téli sportoknak otthont adó léte-
sítményeket üzemeltető cégek, 
szervezetek és önkormányzatok 
vesznek részt benne. Örvendetes, 
hogy képesek voltak összefogni, és 
együtt viszik előre a magyar téli 
sportok ügyét – fogalmazott.

Fehér Gyula, a Chernel István 
Sí és Turisztikai Klaszter elnöke 
elmesélte, hogy éppen egy Nor-
mafánál tartott konferencia ala-
pozta meg az egyesület létrejöttét. 
Akkor döbbentek rá, hogy szükség 
van az együttműködésre a magyar 
sísport érdekében, és ennek vala-
milyen szervezeti hátteret kell 
adni. A közös gondolkodás veze-
tett a „négy évszakosodáshoz”, 
hogy ne csupán a sí és a téli hóna-
pok legyenek a középpontban. A 

másik fontos feladat a hegyvidéki 
turizmus fejlesztése, aminek re-
mek terepe a Normafa, amely az 
év minden napján rengeteg em-
bert, köztük sok sportolót vonz.

Révész Máriusz a mozgás fon-
tosságára hívta fel a figyelmet, 
szerinte az államtitkárság feladata, 
hogy könnyebbé tegye az emberek 
életét – ezt akár szó szerint is lehet 
érteni, mivel a magyarok körében 
igen gyakori az elhízás. Épp azért 
szerveznek megannyi sport- és 
mozgással kapcsolatos programot, 
sokszor civil szervezetekkel közö-
sen, hogy ez megváltozzon. A túl-
súly és a mozgáshiány ugyanis 
megrövidíti az életet, amit a sta-
tisztikák is igazolnak: a magyarok 
várható élettartama messze alacso-
nyabb az uniós átlaghoz képest.

Az államtitkár szólt a hegyvi-
déki mintára most induló, orszá-
gos Mozgás Receptre Programról, 
aminek a keretében az orvosok 

különböző mozgásformákat írhat-
nak fel betegeiknek. Jól halad a 
sítanpályák építése, már a hetedik-
nél tartanak, és ezeken nem csak 
télen lehet sportolni. Emellett tá-
mogatják a meglévő sípályák fej-
lesztését, valamint figyelmet for-
dítanak a parasízőkre is. Ez utób-
bival kapcsolatos friss hír, hogy a 
Normafa Park központi épülete 
mögött működő négy évszakos 
sípályán ősztől megújuló eszköz-
park várja mindazokat, akik ki-
próbálnák és gyakorolnák a 
parasízést.

Az államtitkár megemlítette a 
„Hejhó, síelni jó! Nyílt Sítanpályák 
Programot” is, amelynek része-
ként az idén 11 600, jövőre pedig 
14 000 gyermek egy napig ingye-
nesen hódolhat a sportág örömei-
nek. Nagyszerű reklám ez, a ta-
pasztalatok szerint a fiatalok 10-15 
százaléka ezért tanul meg síelni.

M.

A Normafa rendkívül népszerű pihenőhely, évente több mint egymillióan jönnek fel a város tetejére

Az ünneplők egyetértenek abban, hogy szükség van az összefogásra a sísport érdekében

Több mint ötszáz óvodás és iskolás versenyzett ebben az évben

Már az üzletekben is figyelnek a demenciával élőkre
Kiemelten fontos a Hegyvidéki 
Önkormányzat számára, hogy az 
itt élők biztonságos környezetben 
tölthessék a mindennapjaikat. Az 
idősek, különösen a demenciával 
élők megkülönböztetett figyelmet 
igényelnek, ezért a kerület vezeté-
se célul tűzte ki, hogy a Hegyvi-
dék váljon demenciabaráttá. En-
nek érdekében képzés indult az 
idősekkel kapcsolatba kerülő in-
tézmények, szolgáltatók munka-
társai részére. Azok a boltok pedig, 
amelyeknek a dolgozói részt vettek 
a foglalkozáson, a kirakatukra 
helyezett emblémával hirdethetik 
magukról, hogy demenciabarát 
üzletként várják vásárlóikat.

„A demencia mára népbeteg-
séggé vált, és szinte nincs olyan 
család, amelyik ne lenne valami-
lyen módon érintett. A Hegyvi-
déken nagyon sok idős ember él, 
ezért a demencia is sokakat érint” 
– érzékeltette a probléma súlyát 
Fonti Krisztina alpolgármester, 
aki a boltvezetőkkel közösen el-
sőként a Németvölgyi úti Szent 
Ágnes Gyógyszertár, a Böszörmé-
nyi úti Rigó Jancsi és a Szamos 

Marcipán Cukrászda portáljára 
helyezett ki „Demenciabarát üz-
let” feliratú, figyelemfelkeltő mat-
ricát.

Az alpolgármester elmondta, 
egy évvel ezelőtt járt Ab bia teg ras-
só ban, az első olasz demenciabarát 
városban. Kiváló példákat látott 
arra, hogyan lehet felkészíteni egy 
település üzleteinek, szolgáltatói-
nak dolgozóit azokra a helyzetek-
re, amikor demenciával élő idő-

sekkel találkoznak. Ahogy az olasz 
településen, úgy a Hegyvidéken 
indított képzéseken is arról szerez-
hetnek ismereteket a résztvevők, 

miképpen ismerhetik fel a de men-
cia korai tüneteit, és miként kell 
bánni azokkal az emberekkel, 
akik ezzel a tünetegyüttessel küz-
denek.

Fonti Krisztina kitért arra is, 
hogy az önkormányzat már sok 
mindent tett a korábbi években a 

demenciával élők és családjaik 
érdekében. Megkezdte működé-
sét az Alzheimer Café, amely a 
hozzátartozóknak nyújt segítsé-
get, az Alzheimer világnapján 
pedig – annak érdekében, hogy a 
demencia egyre kevésbé legyen 
tabutéma – évről évre közös sétá-
ra invitálják a Hegyvidéken élő-
ket. Az elmúlt hónapokban zaj-
lottak le azok a tréningek, amiken 
az üzletek, gyógyszertárak dolgo-
zói mellett a rendőrség, a rendé-
szet, a polgármesteri hivatal és az 
önkormányzati intézmények 
munkatársai vettek részt jelentős 
számban.

„Szeretnénk folytatni a progra-
mot, és újabb képzéseket tartani” 
– emelte ki az alpolgármester. 
Mint mondta, a következő lépés-
ben kilencedik évfolyamos közép-
iskolások körében szervez érzéke-
nyítő foglalkozásokat az önkor-
mányzat, mert – miként azt az 
abbiategrassói példa is igazolja – 
rendkívül hasznos a generációk 
közötti együttműködés, kapcso-
lat.

n.

A Rigó Jancsi Cukrászda is megkapta a „Demenciabarát üzlet” matricát

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tu-
lajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadá-
sára speciális pályázatot hirdet a 2024. május 21. napjától 2024. 
június 4. napjáig terjedő időszakban.

Az alábbi helyiségek bérbevételére kizárólag lakosságot kiszolgá-
ló közösségi tevékenység folytatása céljából:

– Bp. XII., Böszörményi út 19/a as. 1., 2., 3. szám alatt lévő, 
43 m², 43 m² és 36 m² alapterületű – ténylegesen 33 m², 33 
m² és 26 m² alapterületű üzlethelyiségek és hozzájuk tartozó 
egy-egy 10 m² alapterületű tároló – üzlethelyiségek (a három 
helyiség kizárólag egyben bérelhető).

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in-
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő-
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint 
a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2024. június 4. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdál-
kodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügy-
félfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Újabb műemlék 
menekülhet meg 

a Hegyvidéken
Szentkirályi Alexandra, a Fidesz–KDNP főpolgármester-jelölt-
je hetek óta járja a főváros kerületeit. Szerinte a budapestiek 
életében fontosak az olyan ügyek, mint például a svábhegyi fo-
gaskerekű-megálló műemléki épületének felújítása, amelyekre 
az itt élők büszkék lehetnek. A politikus lapunknak elmondta, 
hogy megválasztása esetén támogatja az épület rekonstrukcióját. 
A felújítást régóta szorgalmazza a Hegyvidéki Önkormányzat, 
és szerepet is vállalna benne.

Szentkirályi Alexandra olyan Budapestet képzel el, ami tiszta, 
rendezett, zöld, élhető, és ahol lehet közlekedni. „Karácsonyék 
ámokfutása helyett én mást ajánlok – mondta. – Megtízszerez-
zük az Útfelújítási Alapot, visszatesszük a kukákat az utcára, 
városgondnokságot hozunk létre, kedvezményes színház- és 
múzeumbelépőket biztosítunk, hogy a budapestiek is élvezhessék 
mindazt, amiért a turisták idejönnek.”
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Kutya jó nap – nem csak kutyásoknak
Az ebeknek van a legjobb üzleti érzékük? Tényleg számít, hogy milyen 
kutyafajtával kötjük össze az életünket? Mi a gazdivá válás első lépése, 
és miért fontos a párbeszéd a kutyások és a nem kutyások között? 
– ezekre a kérdésekre is választ kaptunk az idei hegyvidéki Kutya jó 
napon. A vidám csaholástól hangos Gesztenyés kertben Fonti Krisztina 
alpolgármester egy olyan fontos intézkedést is bejelentett, ami még 
biztonságosabbá teszi majd a kutyusok életét.

„Nagyon szerencsések vagyunk 
mi, hegyvidéki kutyatulajdono-
sok, hiszen a főváros legzöldebb 
kerületében élhetünk. Itt van ne-
künk a Normafa, de számos ott-
honunkhoz közeli parkba, ligetbe, 
például a Gesztenyés kertbe is el-

vihetjük kutyáinkat sétálni. 
Ugyanakkor fontos, hogy ezek a 
területek mindenki másnak is a 
kikapcsolódást jelentik, ezért az ő 
nyugalmukra is figyelemmel kell 
lennünk!” – mondta az idei Kutya 
jó napot felvezető köszöntőjében 
Fonti Krisztina alpolgármester.

Hozzátette, az elmúlt évekhez 
hasonlóan ezt a napot nem kizá-
rólag a kutyások számára rendezi 
meg az önkormányzat. „Nemcsak 
az idősek és a fiatalok, vagy az 
autósok és a bringások között van 
szükség párbeszédre, hanem a 
kutyások és a nem kutyások ese-
tében is. A békés egymás mellett 
élés érdekében fontos, hogy tisz-
teletben tartsuk, meghallgassuk 

a másik véleményét!” – emelte ki 
az alpolgármester, aki azt is fel-
idézte, hogy a Hegyvidéki Ön-
kormányzat hosszú évek óta ki-
emelt feladatának tekinti az ebek-

ről való gondoskodást az egész 
kerületben.

Mint fogalmazott, a kutyapi-
szokkal teli utcák, parkok látvá-
nya és szaga a felelős kutyatartókat 
is zavarta: „A hegyvidékiek kéré-
seit figyelembe véve 2012-ben 

indítottuk el a »Lépjünk, hogy ne 
lépjünk bele!« kampányt, amely a 
kutyaürülék összeszedésének fon-
tosságára hívta fel a figyelmet. Ma 
már több mint háromszáz speciá-
lis kialakítású, messziről is köny-
nyen felismerhető, zacskóadago-
lóval ellátott dizájnkuka került ki 
az utcákra, amiknek a megterve-
zésére a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem formatervező szakos 
diákjait kértük fel. A kutyapiszok-
tól mentes Hegyvidékért indított 
kezdeményezés számos hazai és 
nemzetközi díjat kapott.”

Az alpolgármester megemlítet-
te, az önkormányzat szükségét 
érezte, hogy a járdákon piktogra-
mokkal és számos helyen táblával 

is felhívja a figyelmet a gyűjtők 
használatára. Mint mondta, a ke-
rületben élők és a kutyák bizton-
sága is fontos, ezért azonfelül, 
hogy a Hegyvidéki Önkormány-

zat minden itt tartott eb esetében 
finanszírozza a veszettség elleni 
védőoltás költségét, egy olyan új 
kezdeményezést is elindít, ami 
akár életmentő is lehet négylábú 
barátaink számára: „Megjelent a 
toklász, a kutyák egyik legádázabb 
ellensége, ami hamarosan beérik. 
Ez a növény nagyon veszélyes rá-
juk, hiszen belefúródhat a man-
csukba, az orrukba, a fülükbe 
vagy a szemükbe, amit aztán csak 
komoly operációval lehet eltávolí-
tani. Éppen ezért elindítottam a 
toklász elleni harcot, és megkér-
tem a munkatársaimat, hogy ka-
szálják le ezt a kutyákra különösen 
ártalmas gyomnövényt.” (Részle-
tek keretes írásunkban olvashatók 
– a szerk.)

A Tükörsuli látványos kutyás 
bemutatóval, a Madách Színház 
humoros előadással várta az ér-
deklődőket az idei Kutya jó na-
pon. A Gesztenyés kert népszerű 
pontja volt a játékos agility, ahol a 
négylábú kedvencek 
próbára tehették 
ügyességüket, de so-
kan részt vettek a ku-
tya-gazdi fotózáson is, 
amin tökéletesen meg-
komponált fényképek 
készültek.

„A tavalyi Kutya jó 
napra csak azért láto-
gattunk el, mert a kis-
lányom kutyust szere-
tett volna, ezért első 
körben azt gondoltam 
jónak, ha komolyab-
ban belelát abba, hogy 
gazdinak lenni nem 
csak annyit tesz, hogy 
megsimogatjuk a ked-
vencünket. Most már 
Zizi is itt van velünk. 
Életünk legjobb döntése volt őt 
hazahozni!” – mesélte Páder Re-
náta, aki lányával, a nyolcéves 
Flórával és Zizivel, a drótszőrű 
tacskóval érkezett.

A Kóborka Állatvédő Egyesület 
és a Noé Állatotthon munkatársai 

a felelősségteljes 
döntésekre hívták 
fel a figyelmet. 
„Egyre több a tuda-
tos kutyatartó, 
ugyanakkor telített 
a piac, ezért csök-
kent az örökbefoga-
dások száma. A 
szegregátumokban, 
sajnos, továbbra is 
nagy szükség lenne 
egy átfogó ivartala-
nítási programra” – 
szólt az elmúlt egy 
év tapasztalatairól 
Schneider Kinga, a 
Noé Állatotthon 

Alapítvány vezetője.
Lapunknak arról is beszélt, 

hogy mi a gazdivá válás első lépé-
se. „Mi lesz velem a következő 
tizenöt évben? Fel tudok-e kelni 
akkor is, ha este bulizni voltam, és 
reggel iszonyú hideg van? Mit csi-
nálok a kutyával, ha nyaralni me-
gyek? Ha eltörik a lábam, lesz se-
gítségem? Ha allergiás lesz a ku-
tyám, meg tudom venni a speciá-
lis tápot? Először ezeket a kérdé-
seket kell feltennie magának an-
nak, aki kutyát szeretne” – szögez-
te le Schneider Kinga, aki arra kéri 
a leendő gazdikat, hogy ne divat-
ból, képről vagy film alapján vá-
lasszanak kedvencet.

Hasonlóan vélekedik Korom 
Gábor, a Tükörmódszer megál-
modója is, aki előadásában a ku-
tyafajtákról is mesélt: „Ez egy 
olyan matrica, amit különböző 
tu laj don ság cso por tok ra ragaszta-
nak. Néha bejön, néha nem. Én 
minden kutyafajtát szeretek, de az 
a helyzet, hogy elég sokszor talál-
kozom olyan kedvencekkel, akik 
a fajtájukhoz képest másképp vi-
selkednek.”

A szakértő szerint a kutyák – 
mint fogalmazott – rendkívül jó 
üzleti érzékkel rendelkeznek. 

„Mondhatnám azt is, hogy rafi-
nált kereskedők. Gondoljunk csak 
bele! Azzal, hogy átadták az irá-
nyítást az embernek, ők lettek a 
legeredményesebb faj a bolygón. 

Beálltak mellénk, ezzel pedig ki-
pipálták az érvényesülést. És mit 
történik közben? Mi szét stresszel-
jük magunkat azért, hogy autót, 

vagy házat vegyünk, ők pedig ví-
gan élvezik az élet örömeit. Ez egy 
jó buli!” – közelítette meg a hu-
moros oldaláról a kutyatartást 
Korom Gábor.

Persze sok mindenre 
figyelniük kell a gaz-
diknak ahhoz, hogy 
hűséges barátaik való-
ban boldogok legye-
nek. Ebben a hozzáér-
tők ezúttal is örömmel 
segítettek.

„Hiszek a jó minő-
ségű tápokban, de egy-
re többen döntenek 
úgy, hogy inkább nyers 
hússal etetik kedvence-
iket. A rostok, a gyü-
mölcsök jót tesznek a 
kutyusoknak. A szóját, 
a cukrot és a túl sok 
szénhidrátot azonban 
kerülni kell, és a fehér-
jét sem szabad túlzásba 
vinni! Összességében 

minden kutya más, ezért minden 
esetben érdemes egyénre szabni az 
étrendet” – tanácsolta Pápai Vero-
nika, a Petfirst patika vezetője, aki 

kiemelte, hogy a kutyáknál a leg-
több problémát az emésztőrend-
szeri és a mozgásszervi megbete-
gedések okozzák.

„Az állatok esetében is rendkívül 
fontos a prevenció, ezért már más-
fél-két éves korban érdemes elmen-
ni ízületi szűrésre, hiszen a mozgás-
szervi problémák minden második 
kutyát érintenek – ennek oka a 
túlzott szaporítás. Sajnos vannak 
olyan szaporítók, akik évente több 
almot is lehoznak egy szukától, ami 
nagyon nem szerencsés” – mondta 
Streck Laura kutyafizio- és 
manuálterapeuta, a Petplex kutya-
komplexum alapítója.

A Kutya jó napon ismét tabuk 
nélkül, egyetértésre törekedve be-
szélgettek a kutyások és a nem 
kutyások. A vitafórumon egyebek 
mellett szóba kerültek az ebtartás-
ra vonatkozó szabályok, a póráz 
használata és a kutyapiszok felsze-
dése. „Az idei nap is rendkívül 
hasznos volt – összegzett Korom 
Gábor. – Úgy gondolom, a Hegy-
vidéken valóban jó kutyásnak 
lenni!”

BM.

MEGALAKULT A HEGYVIDÉKI TOKLÁSZ-KOMMANDÓ
Ismét itt a nyár, és ezzel együtt megérkezett a „toklászszezon”. 

A gyomnövény elkerülhetetlenül szaporodik még a legjobban 
ápolt részeken is, számos bosszúságot és nem utolsósorban sérü-
lést okozva a kutyáknak.

A Hegyvidéki Önkormányzat kiemelt figyelmet fordít a 
gyomnövény kaszálására. A kerületben több mint 400 ezer négy-
zetméter zöld felület található, itt bárhol előfordulhat toklászos 
növény. A közterületek kezelése részben a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, részben a fővárosi önkormányzat feladata, az útpálya 
és az ingatlanok közti terület gondozása pedig az ingatlantulaj-
donosok felelőssége.

Fonti Krisztina alpolgármester életre hívta a hegyvidéki Tok-
lász-kommandót. A csapat munkatársai a lakossági bejelentések 
alapján igyekeznek minél nagyobb területen lekaszálni a toklá-
szos növényzetet. Első körben a Hegyvidéki Önkormányzat 
kezelésében levő közterületeket próbálják toklászmentesíteni, és 
ezzel kapcsolatban várják a lakossági bejelentéseket. A fővárosi 
kezelésű területeket érintő panaszokat pedig sürgősséggel továb-
bítják a főváros illetékes szakirodája felé.

Várják az itt élők bejelentését az online toklászbejelentő címen: 
toklasz@hegyvidek.hu

További részletek a hegyvidek.hu weboldal aktuális hírei közt 
találhatók.

(Forrás: hegyvidek.hu)
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Újabb fejlesztések a Kútvölgyi kórházban
Egy új sürgősségi radiológiai részleg, benne vadonatúj digitális röntgen-
nel, valamint egy szintén újonnan kialakított endoszkópos labor kezdte 
meg működését a Szent jános Centrumkórház Kútvölgyi-tömbjében. A 
nemrég elkészült korszerű egységeket közösen járta be a kórház és az 
önkormányzat vezetése.

„Eddig a szakrendelőben lévő 
röntgent használta az intézmény a 
fekvőbetegek ellátása során. Végre 
ezen a területen is sikerült megva-
lósítani a célkitűzésünket, hogy 
válasszuk el egymástól a fekvő- és 

a járóbetegeket” – emelte ki az új 
sürgősségi radiológiai részleg át-
adása kapcsán az egyik legfonto-
sabb eredményt Pokorni Zoltán 
polgármester a Szent János Cent-
rumkórház Kútvölgyi-tömbjében.

Dr. Ralovich Zsolt, a kórház 
főigazgatója arról beszélt, hogy a 

Kútvölgyi-torony aljában, a sür-
gősségi osztály közvetlen közelé-
ben kialakított radiológiai 
szárnyba első lépésként egy kor-
szerű digitális röntgen érkezett, 
hamarosan pedig egy CT-készü-

lék beszerzése is megtörténhet. 
Az új röntgen egyrészt a sürgős-
ségi osztályt, másrészt a Kútvöl-
gyiben található fek vő be teg osz-
tá lyo kat – a három belgyógyásza-
tot, a sebészetet, az urológiát és 
az intenzívet – szolgálja ki, így a 
fekvőbetegeket a továbbiakban 

nem kell a szakrendelő röntgen-
jébe vinni.

A kormányzati forrásból be-
szerzett, padlósínes digitális rönt-
gen gyors és precíz vizsgálatot tesz 
lehetővé, főként belgyógyászati és 
sebészeti típusú sürgősségi esetek-
ben. A berendezéssel az egyéb 
végtagi vagy csontfelvételek, vala-
mint a komplikáltabb fekvőbeteg-
vizsgálatok is elvégezhetők anél-
kül, hogy a páciensnek ki kellene 
kelnie az ágyból. A digitális rend-
szernek köszönhetően nincs szük-

ség filmelőhívásra, a 
képeket azonnal 
elemezheti a leletező 
radiológus vagy a 
vizsgálatot kérő osz-
tályos orvos.

A Kútvölgyi-to-
ronyban, az I. számú 
belgyógyászati és 
gasz tro en te ro ló giai 
osztályon új endo-
szkópos labor nyílt 
meg. Ez az egység 
lehetőséget biztosít a 
szakmában alkal-
mazott szinte összes 
invazív eljárásra.

„Az emésztőszer-
vi betegségek teljes 
spektrumából je-
lentkeznek nálunk 
páciensek, beleértve 
a vérzéses, gyulladá-
sos kórképeket, va-
lamint a különböző 
máj- és hasnyálmi-
rigy-területi beteg-
ségeket. Nemcsak a 
kerületből vagy a 

fővárosból, hanem az egész ország-
ból érkeznek hozzánk betegek, 
hiszen sok esetben előfordul, hogy 
valamelyik vidéki intézményben 
nem tudják megfelelően diagnosz-
tizálni vagy kezelni az adott kór-
képet” – beszélt a Kútvölgyi-
tömbbe költöző gasztroenterológia 

működéséről dr. 
Sike Róbert főorvos, 
aki júniusban veszi 
át az osztály vezeté-
sét a nyugdíjba vo-
nuló dr. Székely 
György főorvostól.

Az új laborból 
még hiányzik az en-
doszkópos ultra-
hang. Ez belső szervi 
ultrahangvizsgála-
tot jelent, ami rend-
kívül pontosan, ko-
rai állapotban segít 
felismerni a külön-
böző emésztőrend-
szeri, daganatos 
vagy más jellegű 
kórképek fennállá-
sát.

„A célunk az, hogy az endo-
szkópos ultrahanggal a közeljövő-
ben minél hamarabb lehetősé-
günk legyen dolgozni” – mondta 
dr. Sike Róbert, megemlítve, hogy 
évente eddig mintegy 3500-5000 
endoszkópos vizsgálatot, ezenfelül 
legalább ugyanennyi ultrahang- és 

egyéb kiegészítő diagnosztikai 
vizsgálatot végeztek. A jövőben 
pedig tovább nőhet ez a szám a 
diagnosztikai tárház és ezzel 
együtt a betegellátási igények ki-
szélesedésével.

„A gasztroenterológia korszerű 
endoszkópos laborjára valamennyi-

en büszkék lehetünk” – hangsú-
lyozta Pokorni Zoltán polgármes-
ter, aki Fonti Krisztina alpolgár-
mesterrel együtt, dr. Ralovich Zsolt 
főigazgató és az osztály munkatár-
sainak kalauzolásával tekintette 
meg az új vizsgálóhelyet. A kerület 
vezetője elmondta: a kórház főigaz-

gatója a nyár folya-
mán rangsorolva 
juttatja el kéréseit az 
önkormányzatnak, 
amely mérlegelni 
tudja a támogatási 
igényeket ősszel, a 
jövő évi költségvetés 
előkészítésekor. Bár 
az endoszkópos ult-
rahang „nem olcsó 
mulatság”, mintegy 
százmillió forint az 
ára, a polgármester 
reményei szerint a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat lesz abban a 
helyzetben, hogy 
hozzá tud járulni a 
modern eszköz be-
szerzéséhez.

z.

Elsőként egy korszerű digitális röntgengép érkezett a radiológiai szárnyba

A kórház igazgatója és munkatársai mutatták be a fejlesztéseket a kerület vezetőinek

Új endoszkópos labor nyílt meg a gasztroenterológiai osztályon
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A nyelv által megteremtett kultúra tart össze minket
Az igazán jó irodalomtörténet egy kicsit művészet – vallja Kenyeres 
Zoltán irodalomtörténész, aki negyven éve él a Hegyvidéken. Írók, 
költők, fogalmak című, esszéket és tanulmányokat tartalmazó új köte-
tének fülszövegében írja, hogy az irodalomtörténész a hagyományok 
feledésbe merülő értékeire figyelmeztet, segít a tájékozódásban, a leg-
újabb törekvések értelmezésében. Erről is kérdeztük őt.

– Önnek az irodalom számos 
alakja személyes ismerőse. Arany 
Jánossal nem találkozhattak, egy 
esszéjében mégis „járt” önnél a 
Nagysalló utcában, és elbeszélgettek. 
Írásai nyomán úgy érzem, az olvasó 
is közelebb kerül az irodalomhoz.

– Csak akkor van értelme az 
irodalomnak, ha személyes kö-
zünk van hozzá. Én gyerekkorom 
óta rajongok Arany Jánosért, de 
sorolhatnám tovább a neveket – 
nagyon nagy költészetünk van.

– Az Arany János a Nagysalló 
utcában című esszét 2017-ben, az 
Arany-bicentenáriumra írta. Ko-
moly kérdéseket feszeget benne az 
oktatással kapcsolatban.

– Arról írok, hogy igenis kell 
memoriter. Nem állandóan és nem 
sok, de néhány verset azért meg 
kell tanítani. Ne magoltassunk, 
mondja a modern pedagógia, a 
gyerek ízlése majd magától kiala-
kul, a memoriter poroszos. Én meg 
ebben a kis írásban azt mondom, 
fontosak a közös irodalmi szavak, 
az irodalmi emlékké váló közös 
szavak. Mindenki tudja, hogyan 
bólogat az eperfa lombja – feketén 
–; az ilyen közös szavak, mondatok 
tartanak össze bennünket, a nem-
zeti összetartozás a nyelv által 
megteremtett kultúrán jön létre. 
Mindez kimarad, ha nem kellett 
egyszer kívülről megtanulni a leg-
híresebb verseket. A dolog lénye-
géhez az is hozzátartozik, hogy 
sokféleképpen lehet egy nyelvi 
szöveget interpretálni, az iskolá-
nak azt is meg kellene tanítania, 
hogy toleránsnak kell lenni a má-
sik gondolatával szemben. A leg-
egyszerűbb beszélgetés mondatait 
szintén lehet különbözőképpen 

értelmezni. Ha valaki másképpen 
értelmez valamit, azt mondják rá, 
„kiforgatja” – ez egy buta idióma 
a magyarban! Ha ezt mondom, 
feltételezem, hogy én vagyok a je-
lentés birtokában, te pedig kifor-
gatod, tehát ellenséges vagy. Sza-
bad másképpen értelmezni, de 
meg kell tudni indokolni. A ma-
gyartanításnak része kellene le-
gyen, hogy tulajdonképpen nem 
létezik egyetlen értelmezése vala-
minek. Lehet, hogy egy az Isten, 

de az igazság sokféle, a részeknek 
külön igazságaik vannak, külön-
böző dimenziókban lehet vitatkoz-
ni, ellenvéleményt mondani, és az 
irodalom erre külön alkalmas is.

– Hogyan lett irodalomtörté-
nész?

– Bölcsész családba születtem, 
apám, anyám bölcsész volt. Apám 
bent is maradt az egyetemen ta-
nársegédként, aztán az Egyetemi 
Nyomdában a Diárium című iro-
dalmi folyóirat szerkesztője volt 
1936-tól ‘48-ig. Dinamikus iro-

dalmi életben nőttem fel, ez adott 
volt. Meg a könyvek!

– Folytatódik családjában ez a 
hagyomány?

– Van két fiunk, az idősebb 
bölcsész lett, anglista. Én is ma-
gyar–angol szakos voltam, az első 
írásom Burnsről szólt; kevesen 
vannak a szakmában, akiknek 
ilyen fiatalon megjelent volna írá-
suk irodalomtörténeti tudomá-
nyos folyóiratban, mint nekem. 
Aztán úgy adódott, hogy magyar 
irodalommal kapcsolatos felada-
tokat kaptam, és a huszadik szá-
zad első fele, azon belül is inkább 
a Nyugat köre lett a szakterüle-
tem. Erről a folyóiratról, a szelle-
miségéről, írói köréről írtam a 
legtöbb tanulmányomat. Ez fog-
lalkoztat még most is, 85 éves 
koromban, és erről fogok írni, 
amíg lesz erőm rá.

– Ez a környék, a lakása külö-
nösen alkalmas az elmélyült mun-
kához.

– Nagyon csendes, jó környék. 
Én egyébként budai fiú vagyok, a 
XI. kerületben születtem, a Sza-
bolcska Mihály utcában, a Móricz 
Zsigmond körtér mellett. A körte-
ret akkor úgy hívták, Horthy Mik-
lós körtér, a Bartók Béla utat Hor-
thy Miklós útnak. Lakónegyedünk 
házai a Bauhaus hatására épültek 
az akkori értelmiségi középosztály-
nak. Gyerekkoromban a környék 
még nem épült be, el lehetett látni 
a Petőfi hídig. Harmadik emeleti 
ablakunkból láttuk Csepelen az 
égő olajfinomítót, amit az angolok 
lebombáztak. A Váli utcai általá-
nos iskola, az a nagy monstrum 
épület már megvolt, oda jártam 
elemibe. Csak hazaszaladtam, ha 
otthon hagytam a tolltartómat. A 
közeli saroképület a Katolikus Ta-
nárok Szövetségének kollégiumi 
épülete volt, műegyetemisták lak-
ták. Apám szklerózis multiplexben 
szenvedett, az egy könyörtelen 
betegség, elvállalta az igazgatói ál-
lást, átköltöztünk. Én voltam az 
igazgató úr kisfia, úgy is bántak 

velem. Aztán jött a NÉKOSZ, 
majd államosították az épületet, 
egyelőre békén hagytak minket, 
majd elkezdtek leveleket írogatni, 
hogy költözzünk ki. Nem tudtunk 
kiköltözni, mert hova, és akkor 
lekapcsolták a fűtésünket. Úgy 
nőttem fel, hogy egyetlen szobában 
tudtunk fűteni, vaskályhával. 
1962-ben már végzős egyetemista 
lettem, amikor a Baranyai utcába 
költöztünk édesanyámmal. Em-
lékszem, egyszer feljött hozzánk 
egy angol fiú, és elcsodálkozott, 
hogy csak két szobánk van. Ami-
kor megnősültem, a Sövény utcá-
ban építkeztünk. A feleségem szin-
tén bölcsész, magyar–angol–olasz 
szakos, a Berzsenyi Dániel Gim-
náziumban tanított, és ennyi évti-
zed után még mindig visszajárnak 
hozzá a tanítványai. A Sövény utcai 
tüneményes lakás volt, közel a Pa-
saréti térhez, ott született a két 
fiam. A Pasaréti úton lett egy na-
gyobb otthonunk, ráláttunk a bu-
dai hegyekre, de az is kicsi volt. 
Évekig kerestünk lakást, amikor 
rátaláltunk a mostanira. Volt, hogy 
nyolcan laktunk benne, két uno-
kánk született ide a négy közül. 
Mára ketten maradtunk a felesé-
gemmel, belaktuk. 1932-ben épült 
a ház, szépen megtervezte valaki. 
A fák megnőttek, az erkélyről szin-
te egy „erdőre” látni, a környék 
gyönyörű, nagyon szeretjük.

– Adyról, Weöres Sándorról kü-
lön tanulmánykötete jelent meg. 
Weöreshez személyes kapcsolat fűzte. 
Hogyan kezdődött az ismeretségük?

– A Medúza című, első igazán 
komoly kötete 1944-ben jelent 
meg Weöresnek, apám adta ki, és 
Hamvas Bélát kérte fel, hogy írjon 
róla. Így jöttek ők össze, édesapám 
révén. Hamvasnak életében egyet-
len tanulmánykötete jelent meg 
nyilvánosan, azt is az édesapám 
adta ki. Weöres Sanyival igazán 
jóban voltunk, sokszor jártam ná-
luk. Amikor először látogattak 
hozzánk feleségével, Károlyi 
Amyval, a kisfiam elé szaladt az 

előszobába, mert az 
óvodában tanulta a 
verseit. Sanyi hoz-
zám fordulva azt 
kérdezte: mit olvas a 
gyerek? Mondom 
neki, Sanyikám, 
még csak három-
éves! Na jó, de mit 
olvas…? Neki, aki 
négyévesen már né-
metül is olvasott, 
természete volt ez a 
kérdés. Zseni volt, és 
semmi nagyképűség 
nem volt benne. A 
könyvemben arról 
írok, hogy Weöres-
ben a jóságnak az a 
fajtája volt meg, 
amit Dosztojevszkij 
félkegyelműnek ne-
vezett. Összejártunk Juhász Fe-
renccel is. Nagyon nagy költő volt, 
kialakult körülötte egy kritikusi, 
irodalomtörténészi társaság, és 
évtizedekig voltunk együtt. Sajnos 
ma már csak én vagyok meg ebből 
a baráti körből.

– Hogyan telnek ma a hegyvidé-
ki hétköznapjai?

– A Hegyvidékhez a kutyasé-
táltatáson keresztül kapcsolódunk 
leginkább. Kis tacskónkat Han-
kának hívják, szinte mindenki 
ismeri a nevét a környéken. Van-
nak megszokott útjaink; leme-
gyünk az Apor Vilmos térre, fel-
jövünk a meredek Lejtő úton, 
egészen a Hegyalja útig, és né-
hányszor még tovább, a Hegytető 
utcán, a páratlan kilátást nyújtó 
Fátra térig. Reggeli sétánkon sok-
szor találkozunk szülőkkel, nagy-
szülőkkel, viszik a gyerekeket a 
közeli Táltos Óvodába. A déli sé-
tákon pedig gyakran jön szembe 
kedves volt évfolyamtársnőm, 
Takács Zsuzsa, a kitűnő költő.

– Milyen az új kötet fogadtatá-
sa?

– Nemrégiben Kőszegen jár-
tam, óriási élményben volt részem. 
Cser Kovács Ágnes hívott meg – 

hallgatóm volt az egyetemen, a 
regényéről írtam egy kritikát. 
Programunkhoz egy másik ese-
mény is kapcsolódott, Kristóf 
Ágota emlékszobáját avattam fel 
az Írottkő szállodában. Ő 1956-
ban, húszévesen, a családjával 
hagyta el az országot, a jó szeren-
cse Svájcba vitte. Franciául írt, 
1986-ban megjelent A nagy füzet 
című regénye, ami világsiker lett. 
Minden lexikonban franciául író 
svájci íróként szerepel, legfeljebb 
azt jegyzik meg, hogy magyar 
származású, de egyetlen magyar 
irodalomtörténet névmutatójában 
sincs benne a neve, mert nem ma-
gyarul írt. Kőszeg egy igazi euró-
pai magyar kisváros, ilyennek 
kellene lennie az országnak! 
Egyébként Ottlik városa, ott ját-
szódik az Iskola a határon című 
regénye. Az iskola hajdani épületét 
gyönyörűen rendben tartják, pá-
ratlan arborétum veszi körül.

– Mit tervez a közeljövőben?
– A nyarakat már vagy ötven 

éve a Dunakanyarban töltjük. Su-
rányban van egy kis nyaralónk, és 
már pakolászunk a nyári kiköltö-
zésre.

Szepesi Dóra

A kortárs alkotások történeti emlékeken épülnek
Az önkormányzat és az építészek 
elmúlt húszéves munkáját mutat-
ta be a Budapesti Városvédő Egye-
sület XII. kerületi csoportja a 
Hegyvidék Galériában. Beöthy 
Mária építész a Hegyvidék jelleg-
zetes építészeti emlékeiről, kortárs 
épületeiről tartott előadást, stílus-
korszakokra bontva.

Pokorni Zoltán polgármester 
köszöntőjében kiemelte, hogy az 
elmúlt két évtized fejlesztései tör-
téneti emlékekre épültek. A Hegy-
vidék mintegy 900 védett épület-
tel büszkélkedhet, ebből 550 az 
önkormányzat döntésének kö-
szönhetően élvez védelmet.

Az értékmegőrzés egyik lehető-
sége az örökségvédelmi pályázat, 
amelynek keretében az elmúlt öt 
évben 170 épület kapott támoga-
tást. A másik út a szabályozás, 
ennek kapcsán értéknövelő több-
letet nyújtanak, ha rendbe hozzák 
az épületet. A saját tulajdonú épü-

letek példaadó helyreállítása egy 
harmadik eszköz, e tekintetben a 
leglátványosabb a Lóvasút, vagy az 
egykori Fácán vendéglő felújítása. 
Ez utóbbi a Zugligeti Általános 
Iskola felső tagozatának ad ott-
hont, a mellette lévő Hild-fogadó-
épületnek még keresik a funkció-

ját. A polgármester egy sor felújí-
tatlan épületet is megemlített, 
köztük az Istenszeme fogadót és a 
svábhegyi fogaskerekű-megállót.

Természeti adottságokban, épí-
tett örökségben és történelmi em-
lékhelyekben rendkívül gazdag a 
Hegyvidék. Épített örökségünkre 

támaszkodnak a napjainkban tör-
ténő rekonstrukciók, továbbá az 
új építkezéseknek is példaként 
szolgálnak ezek – vezette be elő-
adását Beöthy Mária. Számos 
épületet történetük, sorsuk felvá-
zolásával és tervezőik említésével 
mutatott be az építész, ezekből 
emelünk ki néhányat.

A klasszicizmus – jeles képvise-
lői Hild József és Pollack Mihály 
– szép példája az eredetileg az 
1830-as években készült Fácán 
vendéglő, aminek a felújítására a 
Normafa-rehabilitáció részeként 
nyílt lehetőség. Sikeres példa a 

Barabás-villa is, amely pályázat 
útján újult meg. A historizmuson 
belüli romantikus példa a Rózsa-
villa, az Istenhegyi Szent László 
Plébániatemplom és a ma rendez-
vényeknek otthont adó, megújult, 
kortárs funkciókkal kiegészített 
Lóvasút.

Szóba került a kalandos törté-
netű, Ybl Miklós által tervezett, 
eredetileg a mai Hősök terén álló 

Széchenyi-kilátó, valamint a Já-
nos-hegy tetején lévő, Schulek 
Frigyes tervei alapján 1910-ben 
átadott, 2001 és 2005 között fel-
újított Erzsébet-kilátó is. Úgyszin-
tén kiemelkedő emlékünk a ma is 
működő svábhegyi víztorony.

A magyar nemzeti szecesszió és 
a Hegyvidék műemlékegyüttese a 
Városmajori Kós Károly Általános 
Iskola, és ezt a stílust képviseli a 

Bírák és ügyészek telepe is. A mo-
dern építészetben a két világhábo-
rú közötti korszak legkiemelke-
dőbb példája a római iskola szel-
lemiségében tervezett városmajori 
nagytemplom.

Számos villaépület született 
Bauhaus stílusban a Hegyvidé-
ken. A korszak figyelemre méltó 
építészeti alkotásai a műemlékké 
nyilvánított Kútvölgyi Klinika 
tömbje, valamint a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem 2019-ben át-
adott campus-épületegyüttese. A 
Hegyvidék Galéria kialakítása és 
az Építőipari nívódíjas Hegyvidé-
ki Kulturális Szalon is büszkeség-
re ad okot.

„Van a mi szegény magyar né-
pünknek művészete, amely csak az 
övé, amelyet ő alakított, formált. Az 
alap megvan, ép és egészséges, csak 
építeni kell tudni rá” – idézte Beö-
thy Mária Kós Károly gondolata-
it, majd zárásként hozzátette: ha-
tározzuk el, hogy folytatjuk ezt a 
munkát!

Sz. D.

Beöthy Mária tartotta az előadást, amit Pokorni Zoltán nyitott meg

Megújult az egykori lóvasút-végállomás épülete is

Még bizonytalan a zugligeti Hild-villa új funkciója

A Zugligeti Általános Iskola felső tagozatának ad otthont az egykori Fácán fogadó felújított épülete
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Mindenkit szeretettel várunk 

a MOMkult kertjében és 

a szabadtéri színpadánál, 

valamint a Sirály sétányon!

(Bp. XII. ker., Csörsz u. 18.)
2024

• ingyenes szabadtéri programok • családok és barátok
• gyerekprogramok • koncertek • kosaras körhinta
• kézműves foglalkozások • népi játszótér 
• bábszínház • csillámtetoválás

Június 1. szombat:
10.00–11.00    Bognár Szilvi gyerekkoncert
12.00–13.00    HolddalaNap Zenekar 
                               gyerekkoncert és foglalkozás
18.00–21.00    Street Swing – utcai közös tánc, 
                               bemutató és díjtalan oktatás

Június 2. vasárnap:
10.00–11.00    Farkasházi Réka és a Tintanyúl
15.30–16.30    Jambalaja Koncert
17.30–18.30    Szulák Andrea és zenekara
20.00–21.30    Füst a szemében 
                               - Cseh Tamás 80. 
                               – QJÚB és Szabó Balázs 

A részletes program a hegyvidek.hu weboldal 
programajánlójában, valamint a Hegyvidék újság 
május 21-i lapszámában is megtalálható.

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják, 
illetve egyes programok az időjárás függvényében 
módosulhatnak, vagy elmaradhatnak. 

Június 1-2. / MOMKULT
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A Hegyvidéki Nyár részletes programja
 2024. június 1., szombat

10.00–14.00 Gyerekliget (MOMkult, játszótér)
A MOMkult belső kertjében, a játszótér melletti zöld ligetes részen kézműves műhelyek, arcfes-
tés, csillámtetoválás-készítés és hajfonó mesterek várják a gyerekeket, családokat
10.00 Bognár Szilvia (MOMkult, szabadtéri színpad) (12. oldal)
12.00 HolddalaNap Zenekar (MOMkult, szabadtéri színpad) (13. oldal)
18.00–21.00 Street Swing (MOMkult, Sirály sétány)
Utcai közös tánc, swing-, lindy hop- és slow charlston-bemutató és díjtalan oktatás a BPM Swing 
Dance Corner alapító táncosaival. Napnyugta, remek, vérpezsdítő dallamok, egyszerű lépések, 
kiváló családi szórakozás

 2024. június 2., vasárnap

10.00–18.00 Gyerekliget (MOMkult, játszótér)
A MOMkult játszóterénél kosaras körhinta, a Fabatka Porta népi játszótere, valamint ezen a napon 
is kézműves műhelyek, arcfestés, csillámtetoválás-készítés és hajfonó mesterek várják a gyere-
keket, családokat
10.00 Fonti Krisztina alpolgármester köszöntője

10.00 Farkasházi Réka és a Tintanyúl (MOMkult, szabadtéri színpad) (12. oldal)
11.00 Figurina Bábszínház: Grim(M)aszok (MOMkult, játszóliget) (12. oldal)
12.00 Újbudai Babszem Táncegyüttes (MOMkult, szabadtéri színpad)
A Gubik józsef által 2000-ben gyerekek számára alapított táncegyüttes céljai között nemcsak és 
nem első sorban a színpadi fellépések szerepelnek, hanem a magyar néptáncok minél szebb, 
pontosabb, hitelesebb tanítása. A bemutatót követően az együttes táncházat tart az érdeklő-
dőknek
15.30 Jambalaya (MOMkult, szabadtéri színpad) (13. oldal)
16.30 Kacor király (MOMkult, játszóliget)
Kovács Kati bábművész a jól ismert népmesét hozza el a gyerekeknek
17.30 Szulák Andrea és zenekara (MOMkult, szabadtéri színpad) (13. oldal)
18.30 Kiskunfélegyházi Koncert Fúvószenekar (MOMkult, kupolaterem)
Rézfúvós, big band hangzás kedvelt és világhírű filmek betétdalai, meghatározó dallamai és 
zenei motívumai felhasználásával. A nagy múltú együttes ritkán lép fel Budapesten, a MOMkult 
közönsége azonban már több alkalommal részt vehetett a koncertjén. A kupolaterem hangula-
tos atmoszférája egészen különleges közeget teremt majd a zenekar repertoárjából külön erre 
a koncertre válogatott dalokhoz
19.30 Divertimento Kamarazenekar (MOMkult, Sirály sétány, nagy lépcső) (13. oldal)
20.00 Füst a szemében – Cseh Tamás 80. (MOMkult, színházterem) (13. oldal)

Kalandozás a népdalok, versek 
és mondókák birodalmában

Bognár Szilvia és zenekara népdalfeldolgozásokkal, mondó-
kákkal, versekkel, furfangos találós kérdésekkel és a hagyo-
mányos paraszti kultúra kincseivel teletűzdelt produkcióval 
várja a családokat. Az egyedi hangzásvilágú együttes alapító-
énekesét az elmúlt csaknem húsz év legemlékezetesebb pil-
lanatairól kérdeztük, és arra is kíváncsiak voltunk, milyen 
különlegességgel alapozzák meg a Hegyvidéki Nyár hangu-
latát.

– Tizennyolc évvel ezelőtt ala-
pította meg az első saját együtte-
sét. A formációban a hazai jazz-, 
népzenei és világzenei produkci-
ók neves előadói is helyet kaptak. 
Első albumuk Az ének őrzi az időt 
volt, ami a felnőttek körében vált 

népszerűvé. Miért döntöttek úgy, 
hogy a gyerekeknek is készítenek 
dalokat?

– Édesanyaként, amikor a 
lányom elkezdett felcseperedni, 
azt éreztem, hogy olyan koncer-
teket szeretnék adni, ahol „tyúk-
anyó” lehetek. Ahol együtt tán-
colhatunk, énekelhetünk, és 
közösen kalandozhatunk a nép-
dalok, a megzenésített versek 
és a mondókák varázslatos biro-
dalmában. Az első gyerekeknek 
szóló produkciónk engem is 
megváltoztatott.

– Hogyan hatottak önre a ki-
csik?

– Erre a legjobb szó az, hogy 
felszabadítóan. Számomra na-
gyon könnyű megtalálni velük 
a közös hangot. Szeretek a gye-
rekek mellé ülni, megbeszélni, 

milyen egy nyár végi este, vagy 
miket lehetne együtt rikoltozni, 
s mindezt beleszőjük egy követ-
kező dalba. Ők rendkívül nyitot-
tak a muzsika és az interaktív 
koncertek iránt, ami természe-
tesen minket is inspirál. Fontos 
számunkra az is, hogy ebben a 
rohanó, fogyasztói világban 
olyan produkciókat hozzunk 
létre, amik értéket képviselnek, 
megérintenek, magukkal ra-
gadnak.

– Koncertjeiken a hagyomá-
nyos paraszti kultúra elemeit is 

megjelenítik. A modern játékok 
korában mit szólnak a gyerekek 
a régi idők szokásaihoz?

– A legtöbb család esetében 
a hagyományos paraszti kultúra 
már nem része a hétköznapok-
nak, így természetesen elő szo-
kott fordulni, hogy a koncert 
elején a kicsik furcsállják a népi-
es hangvételt, esetleg a tájszó-
lást, de a zene ereje valahogy 
mindig magával ragadja őket – 
társadalmi hovatartozástól füg-
getlenül is.

– A Hegyvidéki Nyár legelső 
fellépői lesznek június 1-jén, önök 
alapozzák meg a várhatóan jó 
hangulatot. Milyen különlegessé-
gekkel várják a családokat?

– Minden esetben alkalmaz-
kodom a közönség életkorához 
és hangulatához. Soha nem le-
het tudni, hogy a kicsik bú jó sab-
bak, félénkebbek, vagy pedig 
élénkek és aktívak lesznek. A 
Titoktok produkcióval készü-
lünk, lesznek tavaszi és nyári 
dallamok, és olyanok, amiket 
eddig csak néhányszor adtunk 
elő. A repertoárt ezúttal is 
igyekszünk úgy összeállítani, 
hogy az a szülők számára is él-
vezetes legyen.

– A fellépéseiken találós kér-
déseket is fel szoktak tenni. Ezút-
tal is készülnek furfangos fejtö-
rőkkel?

– Ez majd kiderül, de az olva-
sóknak ízelítőként most is tudok 
egyet mondani!

– Kíváncsi vagyok!
– Két kezemmel füled fo-

gom, s ott csücsülök az orrodon. 
A megfejtésre június 1-jén fény 
derül! Mi már nagyon várjuk, 
hogy együtt táncoljunk és éne-
keljünk a hegyvidéki családok-
kal, jó móka lesz!

Bábulatos Grim(m)aszok
Piroska egy paradicsom, 
Csipkerózsika csipketerítő, 
míg a sündisznó egy fogkefe. 
Nem is nehéz így elképzelni 
a Grimm testvérek híres sze-
replőit, főleg akkor, ha a 
Figurina Bábszínház előadá-
sában láthatjuk őket. A rész-
letekről Siklósi Gáborral, a 
bábszínház vezetőjével be-
szélgettünk, aki a gyermeki 
fantázia csodáiról és az el-
múlt negyvenegy év leg-
szebb emlékeiről mesélt, no 
meg arról is, hogy mi törté-
nik, amikor „fekvő üzem-
módba” kapcsol.

– Fers Klárával közösen hoz-
ták létre a Figurina Bábszínhá-
zat 1983-ban. Hogyan kezdő-
dött a negyvenegy éve tartó 
meséjük?

– 1983-ban született az első 
kisbabánk, akkor már a pécsi 
Bóbita Bábszínházban voltam 
bábszínész. Nem sokkal később 
elindultunk a „Ki mit tud?” te-
hetségkutató versenyen, meg-
nyertük a báb kategóriát. Ennyi 
jó elegendő volt ahhoz, hogy 
önálló magánbábszínházat ala-
pítsunk, saját erőből, a saját mű-
vészi elképzelésünk szerint. Eh-
hez természetesen szerencse is 
kellett. Immár tizenöt éve mű-
ködik a 40 személyes kőbáb-
színházunk a Hegyvidék szom-
szédságában, a Retek utca 17. 
szám alatt, ahol minden szom-
baton 11 órától játszunk. Hama-
rosan nyári szünetre megyünk, 
a részletekről természetesen a 
figurina.hu-n beszámolunk 
majd.

– Generációk nőttek fel a 
Figurina Bábszínház produkcióin, 
és bár az elmúlt évtizedekben so-
kat változott a világ, még ma is 
képesek elvarázsolni a gyereke-
ket. Mi a titkuk?

– Van egy meglátásunk, per-
sze ez csak feltevés, miszerint 
sikerült megértenünk a gyerme-
ki fantáziát, az pedig teljesen 
mindegy, hogy aktuálisan mi-
lyen évet írunk. A kicsik ugyanis 
minden gond nélkül bármit el 
tudnak képzelni, ezért képesek 

játék nélkül is játszani. Gyer-
mekként ők nem fogkefét lát-
nak, hanem sündisznót. A kis-
emberek tulajdonképpen nem 
tőlünk tanulnak, épp ellenkező-
leg: mi tanulunk tőlük. Persze az 
évek múlásával meglehet, hogy 
kinövik a fantasztikus képessé-
güket, ám szerencsére vannak 
még olyan felnőttek, akiknek 
sikerült megőrizniük ezt az ér-
tékes tulajdonságot.

– Vannak olyan kedves emlé-
keik, amiket soha nem felejtenek 
el?

– Sárospataktól Brazílián ke-
resztül egészen japánig voltak 
előadásaink, szinte minden eu-
rópai országban megfordul-
tunk. A hazai bábfesztiválokra a 
gyermekeinket is magunkkal 
vittük, ezekhez az előadásokhoz 

fűződnek a legszebb emlékeim. 
Nehéz lenne mindet felsorol-
ni…

– A legtöbbünk otthonában 
megtalálható tárgyakat is képe-
sek különleges tulajdonságokkal 
felruházni, miközben szintén elő-
szeretettel használják a modern 

technika adta lehetőségeket. Ho-
gyan születnek a Figurina Báb-
színház előadásai?

– Van egy titkom, amit most 
elárulok önnek! Amikor gondol-
kodnom kell, akkor egész egy-
szerűen hanyatt fekszem, a fe-
jem alá természetesen teszek 
egy párnát is, hogy kényelmes 
legyen. Klári, a feleségem és 
alkotótársam sokszor cikizett 
már emiatt. Pedig én ilyenkor 
valójában nem szunyókálok, 
hanem a fantázia világában te-
szek egy nagy-nagy utazást. 
Elképzelem a meséket, és gon-
dolati síkon megpróbálom tár-
gyakkal eljátszani azokat. Ná-
lam ugyanis a „fekvő üzem-
mód” az alkotással egyenlő. A 
Figurina Bábszínház azonban 
nem egyszemélyes formáció! 
Mindenkinek megvan a saját 
feladata, hiszen mindannyian 
másban vagyunk jók.

– Milyen különlegességgel 
várják a MOMkult közönségét?

– A legsikeresebbet, a több 
mint ezerszer játszott Grim(m)
aszokat hozzuk el. Fontos: nem 
Grimm-maszkok, hanem grima-
szok – csak a közepén két 
m-mel, hiszen Grimm-meséket 
adunk elő, ám nem a megszo-
kott módon. A nyúl meg a sün, 
Csipkerózsika, valamint Piroska 
és a farkas is ellátogat velünk a 
Hegyvidéki Nyárra. Persze hu-
morból most sem lesz hiány: 
Csipkerózsika édesapja egy hor-
golótű lesz, édesanyja egy cér-
nagombolyag. Csipkerózsika 
pedig egy csipketerítő. Magától 
értetődő, hogy Piroska paradi-
csom, míg a nagymamája 
krumpli formát ölt majd. A tör-
ténetek végén a jó elnyeri méltó 
jutalmát, de csak akkor, ha a 
gonoszt világgá kergetjük. 
Bábulatos élmények várnak a 
közönségre!

Megzenésített gyerekversek
A Farkasházi Réka és a Tintanyúl zenekar 2006-ban ala-
kult, és az első pillanattól kezdve az volt a célja, hogy a 
kortárs gyerekvers-irodalmat zenei köntösben népszerű-
sítse. Hét albuma jelent meg, mindegyiket jelölték 
Fonogram-díjra, kétszer el is vitte a legjobb gyerekleme-
zért járó el ismerést. Visszatérő fellépője a nagyobb hegy-
vidéki fesztiváloknak, ahol mindig táncra perdíti a kicsiket 
és a nagyokat is.

– Ars poeticájuk, hogy a szép-
irodalmat népszerűsítsék a gye-
rekek körében?

– Igen, azt gondolom, na-
gyon fontos szerepünk van – 
mondja Farkasházi Réka. – Egy-
részt a hazai kortárs írókat, köl-
tőket szeretnénk népszerűsíte-
ni, másrészt a kicsik ízlését for-
málni. Sajnos a gyerekközön-
ségre sokszor úgy gondolnak, 
hogy nekik bármi jó. Valóban 
mindent befogadnak, épp ezért 
nem mindegy, milyen szövegek 
és dalok jutnak el hozzájuk. Az, 

hogy majd felnőttként ki milyen 
kultúrafogyasztó lesz, gyerek-
korban dől el. A mai gyerekek jó 
részét nehéz rábeszélni arra, 
hogy olvassanak verset, ám a 
zene valahogy átformálja eze-
ket a költeményeket, könnyeb-
ben elfogadják. Utána pedig 
már meg is tanulják!

– Kapnak visszajelzéseket ar-
ról, hogy ez működik?

– Sokszor. Van egy kedves 
történetem erről. Az egyik fellé-
pésünk másnapján a gyereke-
immel játszótéren voltunk. Egy 

kisfiú, kulccsal a nyakában, 
egyedül játszott, és elesett. Én 
futottam oda a síró gyerekhez, 
aki először bizalmatlan volt, de 
utána megismerte a hangomat, 
és felcsillanó szemmel megkér-
dezte, én énekeltem-e tegnap a 

koncerten. Majd elkezdte sza-
valni az egyik dalunk szövegét, 
ami egy kortárs költő gyerekver-
se volt. Lehet, nem tévedek na-
gyot, ha azt gondolom, ez a 
kisfiú tőlünk kapott először köl-
teményt.

– A mostani koncerten az utol-
só lemezük, a Társasjáték dalai 
hallhatók majd?

– Igen, és a kortárs költők, 
Kovács András Ferenc, Szabó T. 
Anna, Bartos Erika, Finy Petra 
mellett Nemes Nagy Ágnes ver-
sei. A zenekar tagjai is írnak már 
dalszöveget, és én is megírtam 
az első költeményemet erre a 
lemezre.

– Amely immár a második 
mesekönyvére épülve készült el. 
Mi a következő lépés, hol látható 
legközelebb a zenekar?

– Most egy különleges fellé-
pésre készülünk: születésnapi 
duettkoncertre a Budapest 
Parkban augusztus 4-én. Van 
egy Társasjáték elnevezésű 
podcastunk, amiben zenészek-
kel, színészekkel beszélgetek. 
Közülük jönnek el sokan énekel-
ni velünk.
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Hangok ezer íze mögött a világ
Világzenét játszik nemcsak felnőtteknek, de gyerekeknek is 
a 2008 óta létező HolddalaNap Zenekar. A magyar népzene 
mellett balkáni, perzsa, flamenco- és latin-amerikai dallamo-
kat is megszólaltat autentikus hangszerek segítségével, tag-
jai ugyanis több nemzet zenei kultúráját hozták magukkal, 
sok nép muzsikájához tudnak kapcsolódni. A saját dalszö-
vegek és dalok mellett népzenei feldolgozásokat, megzené-
sített verseket is előadnak.

– A világzene a gyerekek szá-
mára is befogadható műfaj? Más-
képpen kell játszani nekik, mint a 
felnőtteknek?

– Befogadható, de nyil-
ván függ a zeneválasztástól 
– válaszolja Gulyás Anna, a 
HolddalaNap Zenekar vezetője 
és szövegírója. – A felnőtteknek 
sokkal több zenei ínyencséggel 
szolgálunk, szólókkal, összetet-
tebb zenei struktúrákkal, lassú 
részekkel. A gyerekeknek tartott 
koncertjeinken azonban kihagy-
juk ezeket, kevesebb elmélyült, 
szomorkás dalt játszunk. Ők 
ugyanis más rezgésszinten él-
nek, kevésbé tudnak koncent-
rálni, viszont nagyon szeretnek 
táncolni. Egy gyerekeknek szóló 
koncertet jól meg kell tervezni. 
Én a Magyar Zene Háza zene-
pedagógusa vagyok, kon cert-

pe da gó giá val is foglalkozom, 
és direkt interaktívvá próbálom 
tenni az előadásainkat, hogy 
jobban be lehessen vonni a ki-
csiket. Mert amellett, hogy hall-
gatják a muzsikát, és maguktól 
táncra dobban a lábuk, így egy 
picit átgondoltabban, játékosan 
lehet fókuszálni a figyelmüket.

– A Hegyvidéki Nyár fesztivál-
ra is ilyen tudatosan készülnek?

– A Napkeleti utazás című 
koncertünkkel érkezünk, külön-
böző népek gyerekdalaiból állí-
tottuk össze a műsort. Ebben 
van magyar, makedón, afrikai, 
perui, andalúz és szibériai ének 
vagy zene is.

– Mi a fontosabb a gyerekek-
nél: a ritmus, a dallamok vagy a 
szöveg?

– Mivel élete elején kilenc 
hónapig minden ember egy rit-
must hall, az anyukája szívveré-
sét, ez olyan ősélmény, ami vé-
gigkísér bennünket. Gyerekkor-
ban főleg. Egy koncerten, fő-
képpen akkor, ha először talál-

koznak velünk a gyerekek, a 
zene és a ritmus azonnal „át-
megy”, a szívükbe emelik, ösz-
tönösen mozogni kezdenek rá. 
A szöveg egy-egy részét meg-

értik már első hallgatáskor is, a 
nagyobbak gyorsabban, sőt, a 
refrént megjegyzik, elviszik ma-
gukkal, és éneklik is utána. A mai 
gyerekeknek például nagyon 
fontos a természethez való ér-
zelmi újrakapcsolódás, és ehhez 
sokat adhat a zene. Van is olyan 

énekünk, ami ehhez segít hoz-
zá. A gyerekek tehát nagyon 
érzékenyek a ritmusokra, de 
persze a szövegre is oda kell fi-
gyelnünk, hogy az könnyen 

megjegyezhető, érdekes és 
énekelhető legyen, és olyan tar-
talmat kapjon, ami építő. A kon-
certek alatt nemcsak a gyerekek 
élvezik felszabadultan a muzsi-
kát, hanem mi is. Hiszen a han-
gok ezer íze mögött ott lüktet a 
sokféle világ.

New Orleans a Hegyvidéken
A Jambalaya is visszatérő 
vendég a Hegyvidéken. A ze-
nekar alapítójával, Nemes 
Zoltánnal a New Orleans-i 
zene mibenlétéről, valamint 
az ősszel megjelenő új albu-
mukról is beszélgettünk.

– Hogyan mutatná be a zene-
kart azoknak, akik még nem is-
merik? Mit takar az, hogy New 
Orleans-i zenét játszanak?

– New Orleans egy fontos 
zenei olvasztótégely. Idestova 
tíz évvel ezelőtt abban a szeren-
csében volt részem, hogy ellá-
togathattam oda. Nemcsak tu-
ristaként mentem ki, de koncer-
tezhettem is Little G Weewil 
barátom meghívásának köszön-
hetően. Élőben megtapasztal-
hattam tehát, mit is jelent ez a 
bizonyos olvasztótégely. A vá-
ros egyrészt a jazz központja, de 
a bluesnak – ami a jazz elődje 
– szintén van egy fontos New 
Orleans-i ága. New Orleans min-
denre reagál, és mindennel fu-

zionál. Rengetegféle zene kap 
helyi ízt, így aztán számtalan 
ága van a New Orleans-i zené-
nek: ilyen például a dixieland, a 
funky vagy az utcazene, amikor 
a fúvósok és a dobosok mene-
telnek. Tényleg mindenféle el-
képzelés megél a városban. 
New Orleansban egyébként 
mindenki zenél, a sarki fűszeres 
is. Ennél zeneőrültebb helyet 
nem tudok elképzelni. Paul Mc-

Cartney is járt ott, a Rolling Sto-
nes is fellépett nemrég a helyi 
fesztiválon. A legnagyobb elő-
adók is New Orleansba járnak 
tehát, hogy zenét szippantsa-
nak magukba. Ugyan nem lehet 
azt mondani, hogy a New Or-
leans-i zene teljesen elkülönülő 
műfajt alkotna, de létezik egy 
helyi íz, amit minden műfajhoz 
hozzá lehet adni, mint egy fű-
szert.

– Készülnek valamilyen külön-
legességgel a hegyvidéki koncert-
jükre?

– Annyi titkot elárulhatok, 
hogy a legújabb lemezünkről, az 
ősszel megjelenő Starry Road to 
Nowhere-ről is előadunk majd 
dalokat, ahogy a legutóbbi albu-
munkról, a Whatever Happensről 
is. Noha elsősorban a saját ze-
nénket játsszuk, azért személyes 
New Orleans-i kedvenceimtől, 
így Dr. johntól, Professor Long-
hair től vagy Allen Toussainttól is 
felidézünk egy-egy nótát.

– Korábban is felléptek már a 
Hegyvidéken. Van valamilyen kö-
tődésük a XII. kerülethez?

– Nekem van némi kötődé-
sem a környékhez, egész pon-
tosan a Csörsz utcához, ifjúko-
romban ugyanis volt egy elke-
seredett kísérletem, hogy meg-
tanuljak táncolni. Ez persze na-
gyon régen történt… Valóban 
nem először lép fel a csapat itt, 
most is nagy örömmel fogadtuk 
el a meghívást.

Szulák Andrea 
és „kedvenc dolgai”

Szulák Andrea évtizedek óta meghatározó arca és hangja a 
magyar televíziós műsoroknak, rádióknak és koncertszínpa-
doknak. A Hegyvidéki Nyár programján közismert magyar 
slágereket ad elő a rendkívül sokoldalú művésznő zenekará-
val, a rá igencsak jellemző jókedvvel, humorral, lendülettel.

– Repertoárjukban régi és új magyar slágereket, popdalokat, mu-
sicalrészleteket, feldolgozásokat és jazzdarabokat is találunk. Mivel 
készülnek a hegyvidéki fellépésre?

– Mindezekkel! – mondja Szulák Andrea. – Koncertünk címe az, 
hogy „Kedvenc dolgaink”.

– Az előadásaikra jellemző lendület, jókedv talán annak is köszön-
hető, hogy a zenekar tagjai régóta ismerik egymást.

– Igen, zenész barátaimmal nagyon régi munkakapcsolat fűz 
össze minket. Bolba Tamás zongoraművész és karmester kollégám, 
sokszor vezényelt nekem az Operettszínházban is, ő az együttes 

zongoristája. A többiek 
a Stúdió 11-ből kerültek 
ki: Tóth Gyula szólógi-
táros, Boegán Péter 
dobos és Takács Donát 
basszusgitáros. Velük is 
hosszú évek óta együtt 
vagyunk. Nagyon sze-
retem őket, egy nyelvet 
beszélünk, ismerjük 
egymás hangulatait, 
inspiráló velük dolgoz-
ni.

– Ön szinte már „visz-
szajáró vendég” a 
MOMkultban.

– Bizony, volt már itt 
több hangversenyem! 
Szép sikerű koncerten 
mutattuk be Balázs 
Elemérékkel az első kö-
zös jazzlemezünket. 
Felléptem a Budapest 
Klezmer Banddel, 

Fegyáékkal egy szenzációs sikerű koncerten, énekeltem vendég-
ként Balázs Elemér jubileumi estjén. Sok-sok gyönyörű emlék fűz 
a MOMkulthoz. Egy időben nem is olyan messze laktam innen, 
úgyhogy a környéket is nagyon szeretem.

– A kőszínházi évad hamarosan véget ér. Hol láthatjuk önt a nyá-
ron?

– Rendkívül sok koncertfelkérésem van, és természetesen lesz 
egy-két színházi vendégjáték is. Történetesen egy számomra na-
gyon kedves produkcióval, a Mirandolina című előadással az Art-
Színtér keretében megyünk vendégelőadásokra, például Gyulára, 
és vendégszerepelünk a Rózsavölgyi Szalonban látható Szívhang 
című előadással, azt is imádom. Rengeteg koncertem lesz a nyáron, 
becirkálom az egész országot. Alig van szabadnapom, hál’ Istennek! 
Fellépünk a Csókkirály koncertshow-val, úgyhogy rengeteg a fel-
adat. Nagyon örülök neki, mert még élénken él bennem a pandémia 
időszaka, amikor – finoman szólva – korlátozottak voltak a lehető-
ségeink.

– A sok fellépés mellett lesz ideje lazítani, tervez családi programot?
– Igen. Nagyon kedves barátaim élnek Párizsban, és a kislányom, 

Rozina tizenhetedik születésnapjára azt kapta tőlem, hogy két-
három napra kiruccanunk hozzájuk vendégségbe. Ez nemcsak neki 
ajándék, hanem nekem is. Összekötjük a kellemest a hasznossal.

Napnyugta vonós hangfüzérekkel
„Ismert dallamok, néhol meglepő humorral átszőtt átvezetők, 
könnyed nyáresti kikapcsolódást ígérő klasszikus zene Bolyky 
Zoltán karmester összefogásában” – olvashatjuk a Solti 
György Zeneiskola Divertimento Kamarazenekar koncert-
jéről a Hegyvidéki Nyár prog ram elő ze te sé ben. Dióssy Krisz-
tina igazgatót a hangverseny részleteiről kérdeztük.

– A Solti György Zeneiskolá-
nak több zenekara van, miért 
választották erre a programra a 
felnőttegyüttest?

– Amikor a felkérést kaptuk 
a MOMkulttól, úgy gondoltuk, 
a vasárnap esti koncertre a 

felnőttzenekarunk lenne a leg-
alkalmasabb. Különlegesség, 
hogy most lesz egy fiatal hege-
dűs szólistánk, Csanády jero-
mos, zeneiskolánk végzős nö-

vendéke, aki Kreisler ismert vir-
tuóz darabját adja elő zenekari 
kísérettel.

– Mit tudhatunk a Diverti-
mento Kamarazenekarról?

– A Hegyvidéki Önkormány-
zat támogatásával is működik, a 

zeneiskola keretein belül. Tagjai 
művésztanárok, valamint a XII. 
kerületben élő, zenét művelő 
lakosok, volt növendékeink – 
igazából egy nagyon jó baráti 

társaság is. A muzsika hegedűn, 
csellón, brácsán és nagybőgőn 
szólal meg. A formáció számta-
lanszor fellépett már a kerület-
ben, a MOMkult színháztermé-
ben, kupolatermében és sza-
badtéren is.

– Kreislerén kívül milyen mű-
vekkel készülnek még a fellépés-
re?

– Csupa kifejezetten szóra-
koztató, populáris műsorszám-
mal. Ilyenek Mozart híres diver-
timentói, elhangzik például a Kis 
éji zene első tétele, ezenkívül 
megszólalnak Purcell, Grieg és 
Strauss művei is. Szokásunkhoz 
híven egy kicsit interaktívvá 
tesszük a hangversenyt. Kar-
mesterünk, Bolyky Zoltán kiváló 
műsorvezető is, a darabok előtt 
ismertetőt tart, érdekes részle-
tekre hívja fel a figyelmet, emi-
att a közönség értő fülekkel 
hallgathatja majd a zenét, utána 
pedig jelentkezés útján megvá-
laszolhatják a kérdéseket – a 
helyes megfejtésekért értékes 
jutalmakat adunk. Nagyon han-
gulatosak ezek a telt házas kon-
certjeink. Úgy gondolom, azért 
is, mert ritka élmény, hogy sza-
badtéren, élő, akusztikus hang-
szereken szólal meg a klasszikus 
zene. Üde színfolt ez a sok más-
fajta zene mellett.

Zenés megtéréstörténet
Vecsei H. Miklós, Ratkóczi 
Huba és Szabó Balázs előadá-
sa, a Füst a szemében – Cseh 
Tamás 80 zárja a Hegyvidéki 
Nyár programsorozatát. Az 
alkotók a „bakonyi indián” 
születésének 80. évfordulójá-
ra álmodták meg a zenés es-
tet, amelyet már több helyen 
nagy sikerrel adtak elő. A da-
rab húsz dal kíséretében mu-
tatja be a legendás előadó-
művész életének legfonto-
sabb állomásait.

– Mikor került közelebbi kap-
csolatba Cseh Tamás munkássá-
gával?

– A Semmelweis-film forga-
tása közben került a kezembe 
Bérczes László be szél ge tő köny-
ve Cseh Tamással, amit szinte 
végig könnybe lábadt szemmel 
olvastam – meséli Vecsei H. Mik-
lós. – Tudtam, hogy ebből sze-
retnék előadást készíteni, mert 
pont arról beszél, amit én most 
nagyon hiányolok, és jó lenne 
egy kis alkotócsapattal összeka-
paszkodni a gondolatok és a 
dalok mentén.

– Hogyan született meg az 
ötlet, hogy zenés esttel emlékez-
zenek meg Cseh Tamás születésé-
nek 80. évfordulójáról?

– Az említett könyv úgy kez-
dődik, hogy Cseh Tamás meg-
tudja, halálos beteg, tüdőrákja 
van. Így kezdi el mesélni az éle-
tét. Semmit sem szeretne kiszí-
nezni, sem felmenteni magát, 

csak önreflexíven beszél korról, 
kapcsolatokról, döntésekről, 
Éváról, Gézáról… Nagyon meg-
fogott engem az ő perspektívá-
ja, és igyekeztem felvázolni 
kedves barátaimnak, alkotótár-
saimnak, hogy mit szólnának 
egy előadáshoz e gondolatok 
mentén.

– Mire számítson az, aki még 
nem látta az előadást?

– Cseh Tamás élettörténetén 
megyünk végig húsz dal kísére-
tében, az első cigarettától kezd-
ve a haláláig. Tulajdonképpen 
húsbavágó, meghökkentő, oly-
kor vicces történetek és dalok 
váltják egymást egy megtérés-
történetig.

– Készülnek valamilyen külön-
legességgel?

– Minden előadáson igyek-
szünk újat adni, amivel megör-
vendeztethetjük a nézőket. jú-
nius 2-án több dal is újrahang-
szerelt verzióban hangzik majd 
el, és egyéb újdonságokkal is 
készülünk.
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják
Orvos-Tóth Noémi előadása má-

jus 23-án 19.00. A szakpszichológus 
sorra veszi azokat a tényezőket, amik 
az ember párkapcsolatára hathatnak, 
meghatározzák a pénzhez, a sikerhez 
fűződő viszonyokat, valamint befolyá-
solják a testi-lelki egészséget.

Beszélő levelek május 23-án 
19.30. Régi és újabb hírességek titkos, 
szerelmes, üzleti vagy akár baráti üze-
neteiből olvasnak fel színművészek 
részleteket vagy egészeket. Közremű-
ködik: Fiala Borcsa, Balázs Andrea, Föl-
des Tamás, Pápai Erika, Simon Kornél. 
Zenél: Dörnyei Szabi.

Szentpéteri Csilla & Band: Mojito 
koncertshow május 24-én 19.00. A 
zene és a vizuális művészet lenyű-
göző összhangja várja a közönséget 
egy exkluzív, mediterrán hangulatú 
koncerten.

Zurgó együttes: moldvai-csángó 
táncház és koncert május 24-én 20.00.

Hogyan értsük félre a nőket? 2. 
– Csányi Sándor egyszemélyes vígjá-
tékának második része május 25-én 
15.00.

A döntés – Edith Eva Eger világ-
sikerű könyvének színpadi adaptá-
ciója Tenki Réka és Csányi Sándor 
színművészek előadásában május 
25-én 19.00.

Fülig Jimmy teszi tiszteletét 
a Sirály sétányon. A Rejtő jenő és 
Korcsmáros György legendás vilá-
gát megidéző karakterszobor egy 
délutánra a Sirály sétányra érkezik 
május 25-én 16.00–19.00. Az élet-
nagyságú Fülig jimmy-szelfiszobor 
vonulása és ünneplése minden vi-
dám rajongó számára kihagyhatat-
lan élmény lesz.

Egy életem – Mucsi Zoltán egy-
személyes stand upja május 26-án 
17.00.

Új klasszikus zenei erőtér alakul: 
fiatal hangszeres művészek összefo-
gásában tolul fel a komoly(nak mon-
dott?) zene mainstream szerethetősé-
ge, a befogadást segítő eszközökkel 
tálalt, magas művészeti színvonalon 
közvetített mai életigenlősége május 
26-án 19.00. Közreműködik: Berecz 
Mihály, Balog Alexandra, Vida Mónika 
Ruth, Dolfin Balázs, Toth Kristóf, Tálas 
Áron, Szalóky Balázs, Agócs julianna 
és Balog Benjámin. Műsoron: Bartók, 
Haydn és Sztravinszkij művei, népze-
nei részletek és jazzimprovizációk.

Szórakoztató ismeret – Bach és 
Nagy Frigyes király viszonyrendsze-
rét felvillantó est május 28-án 19.00. 
Bősze Ádám és László Ferenc önfeledt 
szájpárbaja.

Mérő László matematikus, pszi-
chológus, publicista előadása a mes-
terséges intelligenciáról június 4-én 
18.00.

MVM Classic & Club június 6-án 
19.00. Új nyári sorozattal jelentkezik a 
Cziffra György Fesztivál: a szabadtéri 
koncerteken a jazz, a pop és a nép-
zene fúziós jója tárul a közönség elé. 
Ezen az estén Tóth Vera, Csík jános és 
Pál István „Szalonna” varázsol forró 
hangulatot a MOMkult kertjébe.

Sirály buli – szabadtéri swing & 
boogie táncestek nyáron a Sirály sé-
tányon minden szerdán 19.00–22.00. 
Kötelező öltözet nincs!

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Színek! – Az Anima Musicae Kama-

razenekar Kortárs zenei műhelyének 

koncertje június 6-án 19.00–20.20. 
Bővebb információ: www.lovasut.hu.

Dal Derby – országos énekverseny 
június 8-án 10.00. Bővebb információ: 
www.musicaliskola.hu.

A Hangrózsa Zeneiskola be-
mutató hangversenye június 9-én 
16.00–18.00. Bővebb információ: 
www.lovasut.hu.

Szeretetkert – Van-e élet a meg-
csalás után? Előadás és improvizá-
ciós játék június 16-án 19.00–21.00. 
Bővebb információ: www.lovasut.hu.

Üvegfal június 17-én 19.00–21.00. 
„Van, aki hagyja, hogy bántsák.” Zenés 
szövegszínházi előadás Dobray Sarol-
ta könyvéből. Közreműködik: Gryllus 
Dorka, Simon Kornél.

Zumba Barta Sylviával hétfőn 
8.30–10.00. Információ: 06-30/625-
6065.

Ringató szerdán 10.00. Zenés 
baba-mama foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagy-
szüleiknek Sándorné Krizsán Ildivel. 
Családi jegyár: 2000 Ft. jegyvétel: 
lovasut.jegy.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják
A Nap s a Hold megszabadítá-

sa – a HolddalaNap Zenekar roma 
legendákból merített muzsikás, dra-
matikus játéka május 26-án 16.00. 
Közreműködők: Gulyás Anna – ének, 
mese, Balogh Guszti – gitár, ének. 
16.00 Muzsikás, dramatikus mesejá-
ték. 17.00–17.30 Családi énekkör és 
kifestőszínezés. Családi sorozat ősi 
mesékből – azokból az időkből, ami-
kor az ember és a természet még egy 
kerekségben élt. Öt kontinens meséi 
vezetik be a vendégeket a természet-
hez hangolt életszemlélet rejtelmei-
be. A mesék során egy törzzsé kere-
kednek: megelevenedik az őserdő, a 
sivatag vagy a régi falvak élete, csodás 
lényekkel találkoznak, magukra öltik 

varázsvilágukat. Ökológiai tanmesék 
ezek: történetek, amelyekkel eleink 
szíveiket hangolták a természet for-
dulataihoz. A meséket Gulyás Anna 
kulturális antropológus, mesemon-
dó, a Magyar Zene Háza zenepeda-
gógusa válogatta. Az előadásokat 
az adott kultúra szakértő muzsikusai 
kísérik pezsdítő dallamokkal. A prog-
ram valamennyi korosztálynak szól. A 
mesejátékokat követően a felnőttek 
és a nagyobbak dalokat tanulnak, 
míg a kicsik Kő Boldizsár grafikusmű-
vésznek, a Zöld Péter mesejátszótér 
alkotójának a mesékhez készített 
kifestőképeit színezhetik. Belépő-
jegy: 1000 Ft, családi jegy Hegyvidék 
kártyával 2000 Ft/5 fő. 2 éves kor alatt 
a belépés ingyenes.

Zumba Gold-tanfolyam hétfőn 
11.00–12.00.

Kezdő salsatanfolyam szerdán 
19.00–20.00.

Meridiántorna szerdán 9.30. A 
szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a villa kertjében, ren-
dezvénytermében. A belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként 9.30–10.30. Vezeti: Békefi András. 
A szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a villa kertjében, ren-
dezvénytermében. A belépés díjtalan.

Grace Balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban hétfőn, szerdán 
16.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Bran-koncert május 25-én 18.00. 

A Bran együttes több mint harminc 
éve lép fel havonta a jókai Klubban. 
Az ír kultúra egyik legelső hazai mű-
velője nagyon sokat tett azért, hogy 
Magyarországon is közkedveltté vál-
jon az ír népzene és néptánc világa. A 

zenekar vezetője Kovács Gábor, mel-
lette számos zenész megfordult már 
az évtizedek során. jelenleg Császár 
Róbert gitáros, Mózer Tamás mando-
linos és Nagy Katalin furulyás alkotják 
az együttest. jegyek elővételben a 
jokaiklub.jegy.hu oldalon és a hely-
színen vásárolhatók 2000 forintért.

Ép test, ép lélek. Május 27. 10.00–
11.00 Életmóddal a szív egészségéért. 
Az előadás 50 perces, a végén 10 
perces konzultációs lehetőséggel. 
A részvétel ingyenes és regisztráci-
óhoz kötött. Regisztráció: efiiroda@
janoskorhaz.hu.

Aki a kékes égbe néz – Gerzson 
Sarolta fotóművész kiállítása. Megte-
kinthető: június 14-ig, előre egyeztett 
időpontban. Információ: 06-1/395-
8284.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. Elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és 
játékdélutánok. Május 29. 10.30 
Kvaterka filmklub. Minden hónapban 
egy magyar meglepetésfilm! június 5. 
10.30–12.00 Egészségpercek. Téma: 
nyári táplálkozás, folyadékfogyasztás, 

hűsítő hatású ételek és italok. Folyta-
tódik a „Gyógynövények A–Z-ig” és 
a „Betegségek gyógynövényekkel 
A–Z-ig” című sorozat. Ismét lesz 3-1-
2 meridiántorna. Előadó: Hóka Ildikó. 
A foglalkozást vezeti: Hegedűsné 
Sevella Zsuzsa. A program regisztrá-
cióhoz kötött: jokaiklub@jokaiklub.
hu vagy 06-1/395-8284. A XII. kerületi 
nyugdíjasoknak ingyenes, más kerü-
letekből érkezőknek a részvétel díja 
1000 Ft/fő/alkalom.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 
4 éves kor közöttieknek kedden 
8.30–14.30, pénteken 8.30–11.30. 
Holland tanmenet szerinti foglalko-
zások flamand és holland anyanyelvű 
családoknak. Vezeti: Bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcművé-
szet, az egyetlen, amit egy hölgy fej-
lesztett ki. A stílus lehetőséget ad egy 
gyengébbnek megvédenie magát 
erősebb támadójával szemben. Vezeti: 
Si-hing Tamás Péter (3. mesterfokozat). 
Telefonszám: 06-30/952-2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. A 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott torna vidám, len-
dületes, mozgalmas, pergő ritmusú 
foglalkozás, amin a gyerekek gyerek-
társasághoz szokhatnak, bátrabbá, 
nyitottabbá, kezdeményezőbbé vál-
hatnak. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-

A BLUES
LEGÚJABB 
KIRÁLYNŐJE 
BUDAPESTEN,
A HEGYVIDÉKEN

SHEMEKIA
COPELAND

JÚLIUS 17.

„Nyári táborozásra kínáljuk 
ősfás kertben álló épületünk sok-
oldalúan felhasználható, kisebb-
nagyobb termeit! A táborozók min-
den évben örömmel veszik birtokba 
a jókai Klubot és kertjét, amely egy 
442 nm-es, aszfaltos pályát is rejt. 
Tematikus táborok kiváló helyszíne 
lehet színháztermünk, amely magá-
ban foglal egy 32 nm-es színpadot 
és egy 100 nm-es, keményfa-pad-
lós nézőteret, tükrös fallal. Akár na-
gyobb létszámú gyerekcsoportok 
táboroztatására is alkalmas a hely. A 
tetőtérben található 70 nm-es man-
zárdhelyiségünk barátságos környe-
zetet kínál a gyerekeknek, maximum 
20 főig. A gyerekek étkeztetésére is 
tudunk megoldást javasolni a ház-
ban hamarosan megnyitó büfével. 
Várjuk a kedves érdeklődőket, kérje 
egyedi ajánlatunkat!”

PONTOS DIAGNÓZIS, 
KOMPROMISSZUMOK
NÉLKÜL.

A RadiVert MR Diagnosztikai Központ 
2020-ban nyitotta meg Budapest egyik 
legmodernebb képalkotó diagnosztikai, 
MRI központját, ahol csúcskategóriás MRI 
berendezés biztosítja a teljes testre kiter-
jedő kompromisszum nélküli és nagypon-
tosságú vizsgálatokat, beleértve a speciá-
lis célzott diagnosztikai vizsgálatokat is.

• Speciális vizsgálatok Hölgyeknek: az emlő 
MR-től a kismedence MR-ig.

• Férfi MR-vizsgálatok: a prosztatától a hasi 
MR-ig.

• Betegbarát, kiemelkedő szakértelemmel 
bíró MR-operátorok.

• Azonnali időpontfoglalás, beutaló nélkül is. 

www.radivert.hu I 1047 Budapest, Baross utca 99. I +3630 241 49 60
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érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
Rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. E-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
Sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta Sylvia 
aerobikedző és FitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A FitBall segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta Sylvia aerobikedző és 
FitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-

ködő közössége. Az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. A tréningekre 
18 és 60 év közötti hölgyeket és fér-
fiakat vár az edzésvezető: Horváth 
Attila (4 dan). Információ: 06-20/945-
3901, www.jokaiklubdojo.hu, www.
kagamiryu.hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–19.30 
Napzáró Soft Flow. A reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti Soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. Minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-Siklósi Melinda. Részletes 
információ: a „Babui Yoga és Photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. Bejelentkezés: 
a babuiyoga@gmail.com e-mail-cí-
men vagy a Facebookon üzenetben, 
Messengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
20/933-9665).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtök-
jén 14.30–16.30. június 6.: a várható 
jó időt kihasználva a solymári várhoz 
kirándulnak a klub tagjai. Találkozó a 
Nyugati pályaudvaron. Részletes in-
formáció Dobos Ilonától kérhető. Sza-
badtéri és beltéri programok, kultúra, 
egészségmegőrzés, vidám társaság, 
tartalmas előadások, színvonalas szó-
rakozás, családias közösség! Havonta 
a harmadik csütörtökön zenés-táncos 
összejövetel. A klub várja új tagjait, a 
csatlakozási szándékkal és a progra-
mokkal kapcsolatban a nyugdíjasklub 
vezetőjét, Dobos Ilonát lehet keresni 
a 06-30/422-5682-es telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya ér-
vényességét a rendezvények előtt, 
belépéskor ellenőrzik a munkatár-
sak. A termek befogadóképességé-
re való tekintettel több programnál 
is fel van tüntetve, hogy előzetes 
regisztráció szükséges. A részvételt 
az info@kulturalisszalon.hu e-mail-
címen, a 06-1/202-2509-es telefon-
számon vagy személyesen, az infó-
pultnál lehet jelezni. Regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
tudja fogadni a szalon a látogatókat 
a rendezvényeken.

Hangok szárnyán a Föld körül 
– Götz Nándor zenés barangolásai 
május 24-én 18.00. „Ne sírj értem, 
Argentína!” – kalandozások Buenos 
Aires romantikus utcáin, ahol találkoz-
hatunk a tangó és a futball szerelme-
seivel is. Közreműködik: Götz Nándor 
– moderáció és szaxofon, Götz Blan-
ka – ütőhangszerek. jegyár: 2500 Ft, 
Hegyvidék kártyával 1500 Ft.

Kerekítő – Hívd apát is! május 25-
én 10.00. Családi Kerekítő foglalkozás 
0–4 éves korú gyerekeknek és család-
jaiknak. Az eseményre bejelentkezés 
szükséges: Dóczi-Gyumbier Tímea, 
kerekito.hu.

Szabadpolc május 27-én 10.00–
15.00. Régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket 
lehet cserélni a Szabadpolcon meg-
található kötetekre. A becserélhető, 
jó állapotban lévő, szépirodalmi vagy 

ismeretterjesztő könyvek száma ma-
ximum 10 darab.

Memóriaklub május 27-én 14.30–
16.00. A klub tagjai a memória kar-
bantartása érdekében rejtvényeket, 
logikai feladványokat, teszteket olda-
nak meg, információkat cserélnek a 
mentális tréning témakörében, a napi 
teendőket tudatosítva a táplálkozás, a 
fizikai aktivitás, a stresszmentesítés, 
az egészségkontroll és a szellemi tré-
ning területén. A foglalkozást vezeti: 
Fige Gergely idősügyi szakmai vezető. 
jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
Regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Szalonegyetem. Május 29. 14.30 
Szóra bírt halottak: A „Váci múmiák”. 
Előadó: dr. Pap Ildikó antropológus. 
jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
Regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Mosható pelenka klub május 30-
án 10.00. Gémes Zsófi és Szász Anna-
mária várja az érdeklődő kismamákat, 
apukákat és anyukákat. A foglalkozá-
sokra a pelenkatanacsadas@gmail.
com e-mail-címen lehet jelentkezni.

Az Ördögorom óvóhely bejá-
rása Csecserits Artúrral, az Erődítés 
Történeti Egyesület elnökével má-
jus 30-án 10.00. Találkozó: a 8E busz 
Eper utcai megállójában. jelentkezés: 
info@kulturalisszalon.hu e-mail-cí-
men (telefonszámmal és e-mail-cím-
mel). Maximum 25 fő jelentkezhet. 
jegyár: 1500 Ft. jegyek kaphatók a 
szalonban vagy a kulturalisszalon.
jegy.hu oldalon.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Kör május 31-én 13.00.

Zene és fotózás bűvöletében – 
Szűcs Márta operaénekesnő kiállítá-
sának megnyitója június 1-jén 18.00. 
Beszélgető-, közreműködő társ: Lend-
vai Zsolt zongoraművész. A belépés 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Megtekinthető: június 27-ig.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója június 4-én 13.00. Alapító: Kar-
cagi Gyuláné. A foglalkozást vezeti: 
Kovács Kati. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Csatlakozási lehetőség a helyszínen.

Vad horgolók klubja június 5-én 
10.00. A klub tagjai a kéthetente tar-
tott találkozóikon kezdőket és hala-
dókat egyaránt szívesen fogadnak, az 
érdeklődőket horgolási fortélyokra ta-
nítják. Klubvezető: Lepenyéné László 
Teréz önkéntes.

Az élet színei – interaktív 
könyvbemutató és előadás a Zenés 
Pszichomotorika Magyarországon 
megvalósított programjáról és negy-
ven éve sikeresen alkalmazott mód-
szeréről a Mozgáspszichológia Zene 
Életöröm Egyesület tagjai és a Gold 
Csapat közreműködésével június 6-án 
17.00. Előadó: Veronika Berger Mezei 
magyar–olasz előadóművész, moz-
gáspszichológia-terapeuta, Zumba®-
oktató. jegyár: 1000 Ft. Hegyvidék 
kártyával és regisztrációval a belépés 
díjtalan.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. Rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom. Utolsó 
alkalom: június 10.

Meridiántorna hétfőn 10.00. Ve-
zeti: Haide Éva. Részvételi díj: 500 Ft/
alkalom. Hegyvidék kártyával ingye-
nes. Utolsó alkalom: június 24.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna. Információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
Utolsó alkalom: június 17.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom. Utolsó alka-
lom: május 28.

Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Rész-
vételi díj: 2500 Ft/alkalom. Utolsó 
alkalom: május 28.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz Mó-
nika Parvati. Információ: 06-70/621-
3794. Részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/4 alkalom. A bérlet egy 
hónapig érvényes. Utolsó alkalom: 
június 18.

Napindító torna szerdán 9.00. A 
tornán való részvétel feltétele: saját 
matrac/törölköző – a szervező nem 
tud matracot biztosítani. Vezeti: Ba-
lázs Mari. Részvételi díj: 1000 Ft/al-
kalom, Hegyvidék kártyával 500 Ft/
alkalom. Utolsó alkalom: június 19.

Gerinctorna szerdán 9.30. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. Rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom. Utolsó 
alkalom: június 12.

Meridiántorna szerdán 10.00. Ve-
zeti: Pál Szabó Gabi. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes. Utolsó alkalom: június 29.

Bridzs szerdán 11.00–14.00. Veze-
ti: Pál Szabó Gabi. Részvételi díj: 1000 
Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft. jelent-
kezés az adott alkalom előtti hétfő 
estig a klub vezetőjénél, a gabriella.
palszabo@gmail.hu e-mail-címen.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia. Információ: 06-
70/775-8625, krisztina.apollonia.
toth@gmail.com. Részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom. Utolsó alkalom: május 29.

Dramaworks szerdán 16.30. Ve-
zeti: Fehérné Tatár Anikó. Információ: 
office.theworks.dramaworks@gmail.
com. Utolsó alkalom: május 29.

Tarokktanfolyam csütörtökön 
15.00. Kezdőknek és újrakezdőknek. 
Vezeti: dr. Török László, a Tarokk – Az 
együttműködés és a versengés ne-
mes játéka című könyv írója. jegyár: 
3000 Ft/alkalom. jegyek kaphatók a 
kulturalisszalon.jegy.hu weboldalon 
és a helyszínen.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3–8 éveseknek. je-
lentkezés: Stubna Enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu. Utolsó 
alkalom: május 30.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. Információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. Részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom. Utolsó alkalom: 
június 27.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Balázs Mari. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 500 
Ft/alkalom. Utolsó alkalom: június 21.

(Folytatás a 16. oldalon)
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Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey johanna. Részvételi 
díj: 500 Ft/alkalom. Hegyvidék kártyá-
val ingyenes. Utolsó alkalom: június 7.

Kerekítő baba-mama foglal-
kozások pénteken. 9.15 és 10.00 
Kerekítő Mondókázó 3 éves korig. 
Részvételi díj: 2500 Ft/alkalom/csa-
lád, 11 000 Ft/5 alkalom/család. 10.45 
Kerekítő Manó Torna 1–4 éveseknek. 
Részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/5 alkalom/család. A foglalkozások 
középpontjában az ölbeli játékok 
állnak, ami a bizalom, az érintések és 
az önfeledt összenevetések ideje. A 
kapcsolódás művészete. Nagymamá-
ink játéktára időtálló, a mai családok 
is örömmel merítenek belőle. Foglal-
kozásvezető: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: kerekito.hu. Utolsó al-
kalom: június 14.

Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. Vezeti: Veronika Berger. 
Információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. Részvételi díj: 
1000 Ft, Hegyvidék kártyával 500 Ft. 
Utolsó alkalom: június 28.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
Rezes Molnár Eszter. Információ: 06-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. Részvételi díj: 8000 Ft/4 alkalom. 
Próbaóra: 1000 Ft. Utolsó alkalom: 
május 25.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. június 4-én, június 
18-án és július 2-án (utolsó alkalom) 
9.00-kor a Normafánál. Találkozó a 
Normafa Látogatóközpontnál. Má-
jus 28-án, június 11-én, június 25-én 
és július 9-én (utolsó alkalom) 9.00-
kor a Margitszigeten. Találkozó a 
Margitszigeti Atlétikai Centrumnál. 
Klubvezető: Korik Vera. A hegyvidéki 
lakosok térítésmentes Nordic-botot 
kapnak!

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: Mé-
száros Lászlóné Vali. Információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. Találkozó a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál. Utolsó 
alkalom: június 6.

Normafa Nordic Gyaloglóklub 
kedden 9.00-kor a Normafánál. Ve-
zeti: Szász-Kerek judit. Találkozó: a 
Normafa Síházzal szemben, a székely 
kapunál. További információ: „Nor-
mafa–Margitsziget Gyalogló klub” 
Facebook-csoport.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel díja 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu weboldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában. Az eseményekre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! Az 
ingyenes programokat külön jelezzük.

Paradoxonometria – Orosz 
István grafikusművész kiállítása. 
Megnyitó: május 29. 18.00. Megnyit-
ja: Sinkó István képzőművész, művé-
szeti író. Családi alkotósarok: június 
8. 10.00–11.30. Orosz István önálló 
grafikai lapjait, vonalhálós rajzait 
gyakran archaizáló formai elemek, 
művészettörténeti utalások, stílusidé-
zetek, játékos önreflexiók, valamint 
anakronisztikus hatású, régi korokat 
idéző látványvilág jellemzik, több 
munkáján jelennek meg természet-
tudományos, főképp a geometria és 
az optika köréből választott témák. 
Szívesen kísérletezik a téri illúziókeltés 
megjelenítésére kifejlesztett perspek-
tivikus ábrázolás túlzásaival, valamint 
az anamorfózis technikájának megújí-
tásával. Műveivel a sík, a tér és az idő 
új és szokatlan megmutatását célozza 
meg. A kettős jelentésű munkák, opti-

kai illúziók, geometriai paradoxonok 
és anamorfózisok elméletét, történe-
tét és filozófiáját is kutatja. Autonóm 
művészeti tevékenysége mellett alkal-
mazott grafikával, plakáttervezéssel, 
illusztrációval is foglalkozik, valamint 
animációsfilm-rendezőként is alkot. A 
Hegyvidék Galériában a művész para-
dox világokat, megépíthetetlen épü-
leteket, lehetetlen tereket megjele-
nítő képeiből, geometrikus vagy épí-
tészeti jellegű rézkarcaiból, valamint 
térhatású, deszkaobjektjeiből látható 
válogatás. A kiállításmegnyitón való 
részvétel és a kiállítás megtekintése 
díjtalan. A családi alkotósarkon való 
részvétel díja: 1000 Ft/gyermek, hegy-
vidéki lakosoknak 500 Ft/gyermek. 
Kísérőknek ingyenes. A részvételi 
szándékot június 7-én 18.00 óráig kell 
jelezni az info@hegyvidekgaleria.hu 
e-mail-címen vagy a 06-1/225-7160-as 
telefonszámon. A kiállítás megtekint-
hető: június 22-ig, keddtől péntekig 
10.00–18.00, szombaton 10.00–14.00.

Nagy mesterek, életművek II. 
Albrecht Dürer – Az északi rene-
szánsz polihisztor – előadás május 
30-án 19.00. Gimesy Péter új művé-
szettörténeti előadás-sorozatában 
olyan mesterek művészetével ismer-
kedhetnek meg az érdeklődők, akik 
hatással voltak már saját korszakukra 
is, és hírnevük a mai napig fenn-
maradt. Az előadó a hagyományos 
művészettörténeti korszakok jelen-
tősebb alkotóinak, leghíresebb mű-
veinek elemzése mellett a stílusvál-
tások gyakran nem eléggé tisztázott 
okainak és következményeinek felku-
tatására is vállalkozik. Az előadások 
során az előzménynek tekinthető és 
a korszakolást gyakran megkérdőjele-
ző, kevésbé ismert példákat is bemu-
tatja, de szó lesz a főbb fordulópon-
tok művészeti és filozófiai hátteréről, 
valamint a képi nyelv változásairól is. 
A második előadás Albrecht Dürer 
(1471–1528) művészetével foglalkozik, 
akinek a neve egyet jelent az északi 
reneszánsz művészet kiteljesedésé-
vel, ami egybeesik a német reformá-
ció korával is. Gimesy Péter erről a kü-
lönleges és sokszor ellentmondásos, 
zaklatott művészettörténeti korszak-

ról ad áttekintést, párhuzamba állítva 
Dürer művészetét az itáliai reneszánsz 
művészettel. Részvételi díj: 1000 Ft, 
Hegyvidék kártyával 500 Ft. jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
Az eseményre érkezéskor a Hegyvi-
dék kártya felmutatása kötelező!

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

liviavilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Horgoló workshop. június 2. 

14.00 Karkötő készítése. A kurzus 
időtartama nagyjából egy-másfél 
óra. Maximális létszám: 8 fő. A kur-
zus díja: 3500 Ft/fő (kísérőnek in-
gyenes). Regisztráció, érdeklődés: 
liviavillaregisztracio@gmail.com.

Táborok a Lívia-villában. Vagá-
nyabbnál vagányabb nyári táborok 
részletes információi a honlapon 
(liviavilla.hu) vagy a Facebookon 
(folyamatosan frissítve)! A korán 
jelentkezőknek, a testvéreknek és 
a több táborban részt vevőknek 
(a harmadik tábor már ingyenes) 
kedvezmények. További részletek: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Állandó foglalkozások
Beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Fitnesz Enikővel hétfőn 16.30–
18.30, pénteken 17.00–19.00. 
Mindenkit várnak a szervezők a 
gyermekfitneszedzésekre, 5 éves 
kortól, kezdőket és előképzettséggel 
rendelkezőket, hobbi- és versenyzői 

szinten egyaránt. Az edzéseken ga-
rantált a jókedv és a fizikai, szellemi 
fejlődés. Egy összetartó, családias csa-
pat kialakítása a cél, ahová kortól füg-
getlenül minden gyermek szívesen és 
lelkesen jár. Akrobatika, gimnasztika, 
ugrások, erő- és lazasági elemek, 
stílusgyakorlatok, táncos elemekkel 
kiegészülő koreográfiák, erősítés, 
nyújtás, állóképesség fejlesztése. 
Részletek a programról: enikafitness@
gmail.com, 06-70/803-1637.

Baba-mama klub Krisztával 
kedden 8.00–12.00. Kötetlen be-
szélgetés, játék, teázás. Egy klub, 
amiben a tagok segítenek egymás-
nak, megosztják gondolataikat, 
tapasztalataikat. Havonta egy-két 
alkalommal vendégek érkeznek kü-
lönböző témakörökben, amiket kö-
zösen is kialakíthatnak a résztvevők. 
Meglepetésprogramok: masszázs, 
illatélményparti, sporttal, mozgás-
sal, egészséges életmóddal kapcso-
latos előadások, coach, ortopéd- és 
más egészségügyi tanácsadás, vé-
dőnői előadás, és minden, ami az 
ötletládikába bekerül. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
Oktató: Kovács Edina. A torna a 
mozgásszegény életmódból fakadó 
derék- és hátfájdalmak megelőzé-
sére, valamint a kisebb panaszok 
kezelésére szolgál. Segít megőrizni 
a gerinc egészségét, javítja a testtar-
tást, a mozgáskoordinációt és a törzs 
rugalmasságát, növeli az ízületek 
mozgástartományát, helyreállítja a 
gerinc mozgékonyságát, feszesebbé, 
erősebbé teszi az izmokat az összes 
testrészen, formálja az alakot, javítja 
az állóképességet, jót tesz a pszi-
chének, oldja a stresszt. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Menő Manó élménytorna ked-
den 10.00–10.45. 1–3 éves korú gye-
rekeknek szóló, komplex mozgásos 
foglalkozás mondókákkal, énekek-
kel, ritmushangszerekkel, ügyességi 
pályával, ahol a szülővel együtt tor-
náznak a csemeték. Segíti a gyermek 
korának megfelelő természetes moz-

gásfejlődését, idegrendszeri érését, 
támogatja a beszédfejlődését, erősíti 
a szülő-gyerek kapcsolatot. Informá-
ció: liviavillaregisztracio@gmail.com 
és 06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Meridiántorna nyugdíjasoknak 
kedden 15.00–16.00. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Kezdő showtánc Balázs Mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. 
A tánc minden műfajával megismer-
kednek a gyerekek, a klasszikustól 
a modernig: balett, jazz, hiphop, 
showtánc, modern és társastáncok, 
egyéni, páros és csoportos jelleggel. 
A tanfolyam 7 éves kortól látogatha-
tó. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Spiccre fel! – reggeli tánckelte 
Balázs Mártival szerdán 8.00–9.00. A 
tánc nem csak a gyerekeké! Az anyu-
kák összefogtak, hogy végre jó zené-
re, jó táncokkal indíthassák a napot.

Pilates Kovács Orsival pénteken 
8.00–9.00. Az órákra mindenki mehet, 
kortól és edzettségi állapottól függet-
lenül (kismamák és szülés után lévő 
hölgyek is), aki szeretné picit átmoz-
gatni magát, és egy kis időt csak és 
kizárólag magára szánni. Regisztrál-
ni, jelentkezni a másnapi órára előző 
nap este 18.00 óráig lehet. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Meditáció dr. jung Andreával 
pénteken 9.00–10.30. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Bodyart pénteken 16.00–17.00. 
A Bodyart a jóga, a gyógytorna és a 
pilates gyakorlataiból tevődik össze, 
hangsúlyt helyezve az erőtréningre, a 
kardióra, a különböző légzési és me-
ditációs technikákra, továbbá a nyúj-
tásra. Ezzel az edzésformával fejlődik 
a hajlékonyság, az erő és az állóképes-
ség, a kitartás, az egyensúlyérzék, a 
stabilitás, a türelem és a tudatosság. 
Ezek olyan készségek és képességek, 
amik a harmonikus mozgás, a tudatos 
lét elkerülhetetlen alapjai. Ára: 3500 
Ft/alkalom. Előzetes bejelentkezés: 
Bognár Aliz, 06-20/418-4364.

(Folytatás a 15. oldalról)

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

KÉRJE A ZÖLD RECEPTET ORVOSÁTÓL!
A fenti kategóriákba számos, jó hangulatú csoportos program tartozik, 

mint például zumba, aerobic, pétanque, asztalitenisz, kímélő torna, 
jóga vagy gyaloglóklub.

ZÖLD RECEPT

MOZGÁSSAL AZ EGÉSZSÉGÉRT!

Az orvos neve:

A páciens neve:

P.H. orvos aláírása

beteg aláírása

és a programokra jelentkezhet:

Honlap: https://hegyvideksport.hu/zold-recept/

Tel. szám: +36-70-442-2135

Kiállítás dátuma:

Prevenció

Energizálás – aerob

Energizálás – kardió

(kardió, keringést fokozó mozgásforma)

Mentálfejlesztés

Izomfejlesztés

Stresszcsökkentés – aerob

Stresszcsökkentés – relax

Hangulatjavítás

Lazítás-nyújtás

(rehabilitáció, prevenció, stretching, tartásjavító mozgásforma)

Egyéb sport, mozgásformák, éspedig: .............
...............

...............

...............
...............

...............
...............

...............
...............

...............
...

Éljen egészségesebb és vidámabb életet!

- nem ismerem a kerületi lehetőségeket
- sokba kerülnek 
a terembér letek
- nem tudom, 

hogyan 
kezdjem el

- nincs kedvem hozzá
- nincs kivel

ISMERI 
a Zöld Receptet?

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

számos ingyenes, 
beltéri és szabadtéri 

programot kínál 
Önnek partnerein 

keresztül.

MOZOG ÖN ELEGET?

A kerületi orvosok felírják Önnek a megfelelő mozgásterápiát!

Választható mozgásforma kategóriák, orvosa ajánlása szerint:

Önnek mire van szüksége?

•  Hangulatjavítás
•  Lazítás-nyújtás 

•  Prevenció 
•  Energizálás
•  Mentálfejlesztés

•  Izomfejlesztés
•  Stresszcsökkentés

https://hegyvideksport.hu/zold-recept/
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GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Távlat – Orient Enikő Pro Cultura 

Christiana-díjas textilművész kiállítá-
sa. Megtekinthető: június 8-ig, 16.00–
22.00 (szerdán és vasárnap zárva).

Zugligeti út 64.
foldvary.gergely@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják
Fogaskerekű 150 – a Hegyvidéki 

Helytörténeti Gyűjtemény és a Ma-
gyar Műszaki és Közlekedési Múze-
um közös kiállítása. Megnyitó: május 
28. 18.00. Köszöntőt mond: Pokorni 
Zoltán polgármester. A kiállítást meg-
nyitja: dr. Schneller Domonkos, a Ma-
gyar Műszaki és Közlekedési Múzeum 
főigazgatója. A kiállításon a látogatók 
megismerkedhetnek az idén 150 éves 
svábhegyi fogaskerekű vasút történe-
tével a kezdetektől napjainkig. Archív 
képek és eredeti műtárgyak, a Magyar 
Műszaki és Közlekedési Múzeum 
gyűjteményéből származó egykori 
eszközök, vonatjegyek, más műtár-
gyak és többféle fogaskerekű-ma-
kett láthatók a vitrinekben. Emellett 
egy különleges installáció is készül, 
amely a fogas útvonalának állomásait 
jeleníti meg izgalmas térbeli vizuális 
formában. A kiállítás megtekinthető: 
szerdától vasárnapig 10.00–18.00. A 
belépés díjtalan.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Babits Mihály Színház előadá-

sa május 25-én 10.00. Bagossy László: 
A Sötétben Látó Tündér. Közreműkö-
dik: Kéner Gabriella. Belépődíj: 1500 
Ft. Regisztráció szükséges a gidro.
katalin@oszmi.hu e-mail-címen.

Múzeumok Majálisa május 25–
26-án 10.00–18.00. Helyszín: a Nem-
zeti Múzeum kertje, VIII., Múzeum 
körút 14–16.

Villakoncert május 29-én 15.00. 
Közreműködik: Szokolay Ádám zon-
goraművész. Szokolay Ádám a Zene-
akadémia történetének egyik legfia-
talabb növendékeként nyert felvételt 
a kivételes tehetségek tagozatára. 
Egyetemi tanulmányait a New York-i 
Bard College Konzervatóriumban, a 
weimari Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Főiskolán és a salzburgi Mozarteum 
Egyetemen folytatta. A junior Prima 
díjas zongoraművész 2019-ben a bu-
dapesti Bartók Világverseny I. díját 
nyerte el. Számos nemzetközi verseny 
győztese és díjazottja. Belépődíj: 1500 
Ft. Regisztráció ajánlott: szebenyi.
agnes@oszmi.hu.

Emlékek a Vári Irodalmi Szín-
pad történetéből – beszélgetés a 
Vári Irodalmi Színpad egykori tag-
jaival május 30-án 16.00. Vendégek: 
Marosváry Erika, Torma Mária, Ferke 
György. Beszélgetőtárs: Huber Beáta. 
A színpad a Budapesti Műszaki Egye-
tem Schönherz Zoltán Kollégiumában 
mérnökhallgatókból alakult, a budai 
Várnegyedben 1968-ban. A múzeumi 
teadélután keretében az egykori ta-
gok felidézik emlékeiket jelentősebb 
előadásaikról, a rendezőjük és meste-
rük, Debreczeni Tibor nevéhez kap-
csolódó sajátos munkamódszerről, 
amivel a csoport kiemelkedő rangot 

és helyet vívott ki az amatőr irodalmi 
színpadok között. Az egykori esemé-
nyek felelevenítését gazdag kép- és 
hanganyag teszi teljessé. A belépés 
ingyenes.

Pincétől a padlásig – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában május 
31-én 19.00. A Nemzeti Színház dí-
vája az 1930-as évektől a XII. kerület 
egyik akkor még csendes, városszéli 
utcájában, egy kétszintes villában élt, 
egy óriási kert közepén. Mindez ma 
is áll, a színészmúzeumnak ad helyet. 
A közel ezer négyzetméternyi épü-
letnek a nagyközönség előtt eddig 
rejtett tereit fedezhetik fel a látoga-
tók. Figyelem: a négy emeletet sok 
lépcsőzéssel járják be! Regisztráció 
szükséges: szebenyi.agnes@oszmi.
hu. Belépődíj: 3000 Ft.

A Nemzeti Színház első évtize-
dei – színháztörténeti konferencia 
június 7-én 9.00–16.30. A belépés in-
gyenes.

Büchner a magyar színpadon – 
kiállításmegnyitó június 7-én 17.00. 
Megnyitja: Horváth Géza irodalom-
történész, a Károli Gáspár Református 
Egyetem Bölcsészet- és Társadalom-
tudományi Kar dékánja. A belépés 
ingyenes.

Villakoncert június 12-én 15.00. 
Műsoron: j. S. Bach d-moll kettősver-
senye és Tartini Ördögtrilla-szonátája. 
Közreműködik: Soós Máté hegedű-
művész (Fischer Annie-ösztöndíjas), 
Haraszti Violetta hegedűművész és 
Soós Orsolya zongoraművész. Belé-
pődíj: 1500 Ft. Regisztráció ajánlott 
a szebenyi.agnes@oszmi.hu e-mail-
címen.

Fényből szőtt mesék. június 15. 
10.00 Hogyan keletkezett az éjszaka? 
(indián népmese). A sorozat első-
sorban óvodáskorú gyerekeknek és 
szüleiknek kínál kellemes perceket 
egy-egy szombat délelőtt, amikor a 
mesék és a muzsika világában baran-
golnak. Közreműködik: Kecskés Ka ri-
na színművész, drámapedagógus és 
Fehérváry Lilla előadóművész. Belé-
pődíj: 1500 Ft (3 év alatt ingyenes). Re-
gisztráció szükséges a gidro.katalin@
oszmi.hu e-mail-címen.

Kiállítások
A Kulisszák között (Az olvasópró-

bától a premierig), a „Szép ház, nagy 
park közepén…”, a Magyar nyelvű 
színjátszás Petőfi korában 1823–1849, 
Csillagok között – Pillanatképek a 
70 éves Astra Bábegyüttés életé-
ből (szeptember 1-jéig), valamint a 
Büchner a magyar színpadon (június 
7. – szeptember 1.) kiállítások meg-
tekinthetők: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(BUDA)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Mozdulj ki újra májusban! – 
kirándulás május 26-án. Találkozó: 
9.45–10.00-ig a budai Egyszülős 
Központban. A körtúra a Normafától 
indul, és oda is érkeznek vissza a részt-
vevők. Megnézik az Erzsébet-kilátót, 
egy nagyot sétálnak az erdőben. A 
túrán 4,5-5 kilométeren át szinte sík 
terepen vagy lefelé vezet az út. Az 
utolsó másfél kilométeren 500 mé-
ter szintkülönbség lesz. Az út végig 
emelkedik, így szükség van minimális 
állóképességre. Az emelkedő felénél 
kis pihenő következik a Csacsi-réten, 
a gyerekek az ott található játszótéren 
kapcsolódhatnak ki. Táv: 7 kilométer. 
Időtartam: 4-5 óra, ebédszünettel. 
Amire szükség lesz: enni- és inni-
való, megfelelő öltözék. Kirándulás 
erőssége: közepes. Vezető: Horváth 

Krisztián. A kirándulást megelőzően 
minden regisztrálóval e-mailben fel-
veszik a kapcsolatot a szervezők. A 
kiránduláson saját felelősségre bárki 
részt vehet, gyerekek csak szülő/fel-
nőtt felügyeletével!

Művészetterápia május 30-án 
17.00–19.00. A rekreációs csoport 
tagjai a hétköznapi rohanásból meg-
pihenve, különböző művészi tech-
nikákkal (akvarell, pasztell, kollázs) 
dolgozva, biztonságos, elfogadó lég-
körben haladnak az önismeret útján. 
Azt is felfedezik, hogy mi történik a 
lelkükben, miközben a tavaszból las-
san nyár lesz.

Jogi tanácsadás minden kedden 
15.00–17.00. Ingyenes tanácsadás sze-
mélyesen, online és telefonon a nehéz 
jogi problémával szembesülő egye-
dülálló szülőknek. A tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

Egyéni fejlesztés minden hétfőn 
14.00–16.00. Drippey Helga fejlesztő-
pedagógus tanulási nehézségekkel 
küzdő gyerekek fejlesztését vállalja, 
és mellette, igény szerint, szülőknek 
tart tanácsadást. Az alábbiakban tud 
segíteni: iskola-előkészítés, készség- 
és képességfejlesztés, beilleszkedés, 
tanulás, magatartás-zavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése, 
tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Tanulásmódszertani konzultá-
ció minden csütörtökön 15.00–17.00. 
Tanulási elakadásokkal küzdő fiata-
loknak és fiatal felnőtteknek, felső 
tagozatos kortól, hetente. Olyan 
területeken nyújt támogatást, mint 
a tanulási önismeret, tanulási mo-
tivációk, képességek, stratégiák és 
technikák.

Gyerekjóga kéthetente szerdán-
ként 17.00–18.00. A 6–10 éves kor-
osztály tagjait várják a szervezők a 
foglalkozásra, ami a kiegyensúlyozott 
és boldog élet alapjaihoz nyújt segít-
séget. A gyerekek játékosan tanulják 
meg, milyen érzés magabiztosnak, ki-
tartónak, koncentráltnak és nyugodt-
nak lenni. A főszerepben az érzelmek 
megélése, a gyermek önmagával való 
ismerkedése és testi-lelki egészsége 
áll. Következő alkalom: június 5.

Menő-manó élménytorna min-
den csütörtökön 10.00–11.00. játékos, 
mozgásos foglalkozás mondókákkal, 
énekekkel, ritmushangszerekkel, 
mozgásfejlesztő eszközökkel, ügyes-
ségi pályával, 1–3 éves korú gyerekek-
nek, szülői kísérettel.

Ringató szerdán 10.00–10.30. 
Foglalkozásvezető: Lukoczky Csilla, 
aki 3 éves korig várja a legkisebbeket 
és szüleiket. A résztvevők játszanak 
és ismerkednek egymással, a zenei 
hangokkal, a zene örömével. Énekel-
nek, ölbéli játékokat játszanak, rácso-
dálkoznak a hangszerek hangjára, és 
sokat mókáznak. Részvételi díj: 1800 
Ft. jelentkezés: csilla.lukoczky@gmail.
com.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Csönd-zsák koncertek 14. Má-
jus 27. 19.00 Ránki Dezső és az Anima 
Musicae Kamarazenekar hangver-
senye. Műsoron: j. S. Bach: Verseny-
művek zongorára és vonóskarra: 
f-moll, E-dúr, D-dúr, d-moll. jegyek 
a csondzsakkoncertek@gmail.com 
e-mail-címen igényelhetők, valamint 
a koncert előtt a helyszínen vásárol-
hatók 6000 Ft-ért, diákoknak, nyug-
díjasoknak kedvezményesen, 3000 
Ft-ért.

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
Mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 Manótorna 1–3 éveseknek. In-

formáció: dr. Bogdán Dóra, 06-30/205-
5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna szer-
dán 9.15–10.15. Az óra célja a teljes test 
átmozgatása, a különböző szövetek 
rugalmasságának megtartása és 
szükség esetén növelése, különböző 
mozgásminták (újra)tanulása. Infor-
máció: Őry Eszter, 06-20/330-1044, 
ory.eszter@gmail.com.

 
 
 
 
 
 
 

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
Városkúti út 2.

06-30/314-4879
office@makovecz.hu

A rendezvényekre a belépés ingye-
nes, de a befogadóképességre való 
tekintettel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az office@makovecz.hu 
e-mail-címen vagy a 06-30/314-4879-
es telefonszámon lehet. Regisztráció 
nélkül a belépés a fennmaradó helyek 
függvényében lehetséges.

Makovecz Imre építészete a 
tanítványok szemével – építészeti 
előadás-sorozat, 2. évad. Negyedik 
előadás: május 24. 18.00. Előadó: 
Grekofski Nathalie építész, a Kós Ká-
roly Egyesülés diplomás vándorépí-
tésze.

Táncház május 26-án 17.00–20.00. 
A magyar népzenei táncházakon Csá-
szár Attila és zenekara, valamint Olasz 
György és barátai felváltva szolgáltat-
ják a zenét. Kezdőket, újrakezdőket és 
haladókat egyaránt szívesen látnak.

Mesés könyvbemutató május 31-
én 18.00. G. Ekler Ágnes–Makovecz 
Anna: Levendulahinta és más mesék. 
A szerzők kitalálták, hogy harmadik 
közös mesekönyvük megjelenését 
együtt szeretnék megünnepelni 
mindazokkal, akik szintén jókedvük-
ben eljönnek a bemutatóra. Ők nem-
csak kézbe vehetik a 18 új mesét és 18 
új képet tartalmazó kötetet, hanem 

meghallgathatják Mezei Katalint, ho-
gyan is csinál kedvet a jelenlévőknek a 
meseolvasáshoz. A könyvbemutatón 
mindhárom mesekönyv eredeti fest-
ményei is láthatók lesznek.

•
A Napközi Plusz tehetséggondo-

zó, képességfejlesztő és szabadidő-

központ (Szépkilátás út 3.) svábhegyi 
tanulószobája hétfőn és szerdán 
16.30-tól díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy itt 
tanuló diákoknak. jelentkezni a 06-
20/367-5924-es telefonszámon lehet.
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Orgonametszés veszteségek nélkül
Az orgona egyike töretlenül népszerű dísznövénye-
inknek – most is a Hegyvidék számtalan kertjében 
illatozott hetekig. A bokor metszés nélkül elöregedik, 
a helytelenül végzett munkával azonban elveszít-
hetjük a következő évi virágzást. Pedig csak néhány 
alapelvre kell odafigyelni!

A korán jött meleg időszak hatására szokatlanul ha-
mar, már április közepén virágba borultak a lila és 
fehér orgonabokrok a Hegyvidéken. A tavaszi napsü-
tésben messzire terjedő illatukra még az is felkapta a 
fejét, aki egyébként nem fogékony a virágpompára.

Természetes, hogy minden hobbikertész szeretné, 
ha évről évre több virág nyílna a bokrán. Ehhez a 
legfontosabb, hogy virágzás után levágjuk az elvirág-
zó bugákat, ami esztétikai szempontból is előnyös, 
és ezzel megelőzhetjük azt is, hogy a növény a magok 
érlelésére fordítsa energiáit.

Az elvadult, hatalmas bokrok ágai gyakran ívesen 
lehajolnak, elszáradnak, az ilyen példányok fiatal 
hajtásai pedig függőlegesen meredeznek felfelé az 
íves, öreg ágak derekáról. Ezeket a reménytelennek 
tűnő töveket is megfiatalíthatjuk, ha nagyjából arasz-
nyival a talaj felett levágjuk az ágait. Ehhez valószí-
nűleg fűrészt kell használnunk, mert az orgona 
elfásodó törzse akár karvastagságú is lehet.

A látszólagos pusztítás után a tő friss hajtásokat 
hoz, amelyeket már könnyebb lesz formában tartani. 
Az ilyen drasztikus ifjítás legoptimálisabb időszaka 
a nyugalmi idő vége, azaz január, február, de a virág-
zásról le kell mondanunk – legalább – egy évre, amíg 
a friss hajtások megerősödnek.

Ha a lendületes tavaszi vagy őszi kerti munkadöm-
ping idején ragadunk metszőollót, és vágjuk vissza 
az orgonabokrokat, akkor lemetsszük a virágrügyeket 
is, ezért ez nem szerencsés módszer. A kisebb, alakí-
tó metszéseket érdemes közvetlenül a virágzás után, 
májusban elvégezni, az elhervadt bugák eltávolításá-
val egy időben. Így a növénynek nyáron még marad 
ideje új hajtásokat és virágrügyeket nevelni, és nem 
kell búcsút vennünk a jövő évi virágzástól sem.

A levágott hajtásokból zölddugványokat is készít-
hetünk, sőt a már gyökeres dugványokat oltással és 
szemzéssel is nemesíthetjük. Igaz, ezek a megoldások 
inkább a kísérletezésre nyitott kertészek számára 
ajánlottak, mert a folyamat lassú, és nem mindig 
sikeres.

Jó hír azonban, hogy az orgona néhány méter ma-
gas bokra a föld alatt messze futó gyökerekről fakadó 
hajtásokkal is szaporodik. Egy-egy öreg példány 
környezetében – akár tízméteres távolságban is – 
felbukkannak erőteljes hajtások, amiknek a leválasz-
tásával könnyen szaporítható a növény. Persze a 
kertészetekben is beszerezhető az orgona, amely vi-
szonylagos igénytelensége folytán tulajdonképpen 
egész évben ültethető.

A ma leginkább dísznövényként ismert orgona 
Dél- és Kelet-Európában őshonos. Hazánkban a tö-
rök hódoltság idején terjedt el – a „lila” szavunk is az 
orgona török nevéből származik. Leveléből megfázás 
elleni gyógyteát készíthetünk, virágából pedig házi 
szörpöt „főzhetünk”.

Ma már sok kertészeti változata ismert, ezek közül 
a fehér színűek, a teltvirágúak és a dézsában is nevel-
hető, törpe növésűek a legnépszerűbbek. Mivel me-
legkedvelő, szárazságtűrő növény, a klímaváltozás 
egyik nyertese lehet, amit a hegyvidéki erdőszéleken 
élő, elvaduló példányai is igazolnak.

B.

Mivel viszonylag igénytelen, egész évben ültethető

Növényismereti barangolás a májusi napsütésben
A szemléletformálás és az ismeret-
terjesztés eszközeivel hívják fel a 
figyelmet a környezeti fenntartha-
tóság fontosságára a Hegyvidéki 
Zöld Iroda által szervezett bota-
nikai séták. Az idei első, hagyo-
mányosan jó hangulatú tavaszi 
programot ezúttal is dr. Csontos 
Péter élővilágvédelmi szakember 
vezette.

A fogaskerekű felső végállomá-
sától induló – regisztrációhoz kö-
tött, ingyenes – sétán minden kor-
osztály képviseltette magát. A kel-
lemes időjárásnak köszönhetően a 
májusi napsütésben a növényvilág 
a legszebb arcát mutathatta meg.

A terepbotanikus már a Kőbü-
fével szemben felállított rovarho-
teltől néhány lépésre felhívta a fi-
gyelmet egy barkócaberkenyére és 
egy bibircses kecskerágóra, amely 
közelebb lépve megmutatta apró, 
négyszirmú virágainak tömegét. 
Különleges, nem is feltétlenül bi-
zalomkeltő nevét a két-három éves 
hajtásain fejlődő pa ra szemöl csök-
ről kapta, amik könnyűvé teszik 
ennek a termetes bokornak a meg-
határozását akár levéltelen állapo-
tában is.

A gyermekvasút végállomása 
előtt, az út melletti, napsütötte 

gyepfolton sötétrózsaszín kakukk-
füvek virítanak, jellegzetes illatfel-
hőbe burkolva a környéket, felet-
tük pedig két molyhos tölgy áll. A 
magányos példányok zavartalanul 
fejlődő koronája jól példázza a 
mészkövön és dolomiton élő ősho-
nos faj minden sajátosságát.

Az állomás mögötti gyepfolt 
alkalmat adott a védett nagyezer-
jófű megcsodálására, amely a cit-
rom és a narancs rokonságának 
egyetlen hazai vadvirágfaja. Mel-
lette a gall vadrózsa alacsony bok-
rai virágoznak. Talán szokatlan 
lehet, hogy ez nem 3-4 méteres, 
kusza bokrot nevel, hanem alig 

térdmagas termetével a puszták 
hajladozó füvei között rejtőzik.

Tovább haladva két pillangós 
virág mutatta magát. A keskeny-
levelű bükköny liláskék, felálló 
virágfüzérekkel ékesített. Nagy 
bokra az egymásra tekeredő ka-
csok miatt sűrű, tömör szövedéket 
alkot. Rokona, a rózsaszín, nagy-
virágú lednek egészen más testal-
katú faj, szára ugyanis kétoldalt 
kiszélesedik, ezáltal levélként köti 
meg a napsugarakat. Nagy hü-
velytermésében kisebb, borsómé-
retű magokat nevel.

A kökénybokrok ágain gombák 
és algák szimbiózisából kialakuló 
zuzmók élnek, ezek a hiedelemmel 
ellentétben nem károsítják a nö-
vényt, csak szürke és sárga telepe-
ket hoznak létre a kérgen. Nem 
így a hangzatos nevű szádorgó, 
amely valódi parazita, mert sárgás 
testével képtelen a napfény ener-
giájának hasznosítására. A sétánk 
során megfigyelt példányok a 
Hegyvidéken gyakori sarlós 
gamandor gyökereire kapcsolód-
tak, onnan szívták el a kész táp-
anyagokat.

A rétek nedvesebb, árnyékos 
foltjait részesíti előnyben a sokvi-
rágú boglárka, amely szikrázó 

sárga virágokat 
bont. Könnyen meg 
lehet különböztetni 
a többi boglárkafaj-
tól, mert a szára 
gyengéden megcsa-
varva spirális mintá-
zatot mutat a rajta 
futó finom élek mi-
att. Hasonló élőhe-
lyet kedvel a mély-
kék virágú erdei 
gyöngyköles.

Bár a muskátli 
rokona a pireneusi 
gólyaorr, lila szirmai 
szerényen meghú-
zódnak az árnyék-
ban. Virágainak 
színe alkonyatkor 
megváltozik, ilyenkor a legszebb. 
Sokaknak ismerős lehet a nyílt 
réteken is előforduló fehér virágú 
szamóca, amely azonban nem az 
erdei, hanem a csattogó szamóca. 

Érdekes nevét arról a hangról kap-
ta, amit az érett gyümölcs lesze-
désekor hallhatunk.

A XII. kerületben gyakorinak 
nevezhető a méreggyilok. Ez kicsi, 
paprikára emlékeztető alakú tok-
terméseket nevel, megkóstolni 
nem tanácsos, mert erősen mérge-

ző. A különleges nevű virágok 
csokrában végezetül említést ér-
demel a sárga virágú szümcső, 
amelynek akár másfél méter ma-
gas, lágyszárú bokrain nyílnak 
ehető virágai. Sokoldalúan hasz-
nosítható gyógynövény hírében áll 
ez a keresztesvirágúakhoz tartozó, 
igénytelen vadvirág.

Még a teleírt jegyzetfüzetek 
segítségével is nehéz lenne felso-
rolni azt a nagyjából ötven vadvi-
rág- és fafajt, amivel Csontos Péter 
megismertette a mintegy kétórás, 

kellemes séta résztvevőit. Azt 
azonban jó tudni, hogy a Hegyvi-
dék természetvédelmi területein 

belül minden növény oltalom alatt 
áll, azok is, amik máskülönben 
nem védettek. Ezért virágcsokrok 
szedése, vagy a kertekből kivadult 
orgonák tördelése helyett csak 
gyönyörködjünk a növényvilág 
pompájában, hogy a holnap erre 
kirándulók is hasonló élményben 
részesülhessenek!

(Barta)

Csattanó szamóca

Erdei gyöngyköles

Méreggyilok

Nagyvirágú lednek

Pireneusi gólyaorr

Szádorgó

Bibircses kecskerágó

Legalább ötven vadvirág- és fafajt ismerhettek meg a kétórás séta résztvevői
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Húszezer virág talált gazdára az önkormányzat jóvoltából
Minden eddiginél több, összesen 
3300 tálcán 19 800 virágpalántát 
vihettek haza a hegyvidékiek az 
önkormányzat zöld irodája által 
szervezett hagyományos virágosz-
táson. Ez mintegy 10%-kal több 
dísznövényt jelent, mint tavaly, 
ami jól mutatja a Hegyvidéki Ön-
kormányzat környezeti fenntart-
hatóság iránti elkötelezettségét.

A Virágos Hegy-
vidék program ré-
szeként megvalósu-
ló tavaszi akcióra 
immár másfél évti-
zede biztosan szá-
míthatnak mind-
azok, akik kertbe, 
teraszra, erkélyre 
vagy ablakpárkány-
ra ültetik a palántá-
kat, valamint azok 
is, akik a XII. kerü-
let utcáit járva 
örömmel szemlélik 
a pompás virágára-
datot. Senkinek 
sem kellett messzire 
mennie a növénye-
kért, a Hegyvidék 
öt pontján is át lehe-
tett venni a tálcá-

kat. A kiválasztott növények nem 
csak esztétikai szempontból érté-
kesek, további előnyük, hogy a 
környezetünkben élő viráglátoga-
tó rovarok számára is megfelelő 
táplálékot nyújtanak.

Az érdeklődők kétféle tálca kö-
zül választhattak. Az egyikben hat 
erőteljes muskátlipalánta volt, a 
másikban pedig egynyári virágok: 

két bársonyvirág, két petúnia és 
két lisztes zsálya. A virágok átadá-
sában segédkező önkormányzati 
képviselők tapasztalatai szerint az 
idén többen döntöttek a be por zó-
ba rát összeállítás mellett, ami jel-
zi, hogy lassan meghozza gyümöl-
csét az évek óta folyó szemléletfor-
málás, és a hegyvidéki polgárok 
egyre nagyobb hányada segíti 

szívesen a beporzók 
számának gyarapo-
dását.

A virágládába 
szánt muskátlik az 
úgynevezett félfutó 
csoportba tartoz-
nak, ami átmenetet 
jelent a bokros és a 
futó változatok kö-
zött. Népszerűségü-
ket gazdag virágzá-
suknak köszönhe-
tik. A tálcákon piros 
és rózsaszín palán-
ták vegyesen kaptak 
helyet. A hálás bár-
sonyvirág – ismer-
tebb nevén: büdöske 
– kedvelt egynyári 
dísznövény, magve-
téssel könnyen sza-
porítható. Sárga, narancssárga 
virágain gyakran látni táplálkozó, 
pihenő rovarokat, míg a kóroko-
zók inkább elkerülik.

A petúnia szintén közismert 
egynyári virág, akár őszig onthat-
ja színes tölcséreit. A választék 
legkevésbé ismert tagja a lisztes 
zsálya, amelynek sötétzöld, lán-
dzsás levelei közül emelkednek ki 

kék virágfüzérei. Mindegyik egy-
nyári virágzását megsokszorozhat-
juk rendszeres öntözéssel, és azzal, 
ha az elnyílt virágokat lecsipked-
jük, hiszen így újabb bimbók ne-
velésére ösztönözzük a töveket.

Fonti Krisztina alpolgármester 
a virágosztás során elmondta, 
hogy a kezdeményezés töretlenül 
népszerű, rendszerint gyorsan el-

fogy a készlet. Éppen ezért ő in-
kább – a beporzók számára szin-
tén vonzó – egynyári ró zsa me tén-
get, más néven vinkát szokott ül-
tetni az erkélyládáiba. Különösen 
szereti ezt a kedves virágot – tette 
hozzá –, mert ellenálló, és a tavaszi 
napsütésben gyorsan színes kön-
tösbe borítja a környezetét.

(Barta)

Rendkívül népszerű a hegyvidéki akció, minden évben gyorsan elfogy a készlet

Többfajta virágpalánta közül választhattak az érdeklődők

Bringás reggeli a Városmajorban
A Hegyvidéki Önkormányzat az 
idén is csatlakozott az országos 
Bringás reggeli programhoz, és 
partnereivel karöltve városi kerék-
párosok százait vendégelte meg. A 
Magyar Kerékpáros Turisztikai 
Szövetséggel, a Manna ABC-vel, 
valamint a Majorka Kávézó és 
Sörözővel közösen sok-sok infor-
mációval és finom falatokkal vár-
ták a reggel környezettudatos 
módon dolgukra igyekvőket a 
Szilágyi Erzsébet fasori bicikliút 
megszokott helyszínén.

A XII. kerületi Bringás reggeli 
ténye kezd beépülni a köztudatba, 
amit igazolt az iskolába tekerő gye-
rekek csoportjainak érkezése is. 
Sok olyan kerékpáros állt meg, 
akiről látható volt, hogy minden-
nap ugyanezen az útvonalon megy 

be a központba, majd este hazafelé. 
Persze most is a legkisebbek jártak 
a legjobban, mert nekik ki sem 
kellett szállniuk a biztonságos gye-
rekülésekből ahhoz, hogy lelkesen 
végikóstolják a változatos menüt.

A Magyar Kerékpáros Turisz-
tikai Szövetség ezúttal is elhozta a 
programra tematikus térképeit és 
kiadványait, amik szervezett és 
egyénileg is teljesíthető biciklitú-
rák ajánlatait kínálják szerte az 
országban. Ezek az ötletek a szer-
vezet honlapján (maketusz.hu) is 
szép számban megtalálhatók, a 
böngészés során biztosan akad 
olyan, ami távban és látnivalóban 
éppen megfelel a következő hét-
végék valamelyikére.

Az aktivisták egészséges baná-
nos süteményt készítettek a regge-

lihez, és nem feled-
keztek meg a glu tén-
ér zé ke nyek ről sem. 
A Majorka a szörpö-
ket és a kávét bizto-
sította, a Manna 
ABC pedig – először 
csatlakozva a kezde-
ményezéshez – teljes 
kiőrlésű lisztből ké-
szült kakaós csigák-
kal járult hozzá a 
pedálozással elége-
tett kalóriák öröm-
teli pótlásához.

A kerékpározást 
sohasem késő elkez-
deni, és a városi for-
galomban is egyre 
megszokottabb lát-
ványt nyújtanak a 

biciklisták, ezért mindenkit csak 
bátorítani lehet, hogy próbálja ki 
a közlekedésnek ezt a vidám, 
egészséges, fenntartható és nem 
utolsósorban gyors formáját. Aki 
ma nyeregbe pattan, az már ruti-
nos biciklistaként vehet részt a 
következő Bringás reggelin, amit 
a Magyar Kerékpárosklub szep-
temberben, az Európai Mobilitási 
Hét kapcsán tervez megszervezni. 
Addig a most induló „Bringázz a 
munkába!” kampány adhat több-
letmotivációt a pedálozáshoz, 
amely az izmok acélosodása mel-
lett a sportos munkahelyi közös-
ségek kovácsolódását is szolgálja. 
Erről további részletek a 
bringazzamunkaba.hu webolda-
lon olvashatók.

-b-

Nem kell félni a rajzó méhektől!
A sok ezer méhet számláló raj hangos zümmögése ijesztően hangzik, de 
az új lakhelyet kereső rovarok nemigen törődnek a környezetükkel. Ha 
a kertünkben feltűnik egy ilyen csapat, nincs más teendőnk, mint hívni 
a szakembert, aki segít megtalálni a méhek és az emberek számára is 
ideális megoldást. Erről beszélgettünk Gábor Zoltán méhésszel, rajbefo-
gó specialistával.

– Mikor indulnak útnak a mé-
hek?

– A méhészek hagyományosan 
nem naptári időpontokhoz kötik 
a rajzás időszakát, hanem azt szok-
ták mondani, hogy a repcevirág-
zástól a hársvirágzás végéig van-
nak rajzásra alkalmas állapotban 
a családok. Az idén a repce már 
április első felében kinyílt, a hárs 
pedig nagyjából május végéig vi-
rágzik majd a Hegyvidéken. Per-
sze ezután is lehetnek szórványos 
rajzások, de a legtöbb család ilyen-
kor indul útnak.

– Mi indítja el a rajzást?
– A táplálékbőség hatására a 

család gyorsan gyarapszik, és ki-
kelnek a méhanyák is, amelyek 
közül az első átveszi a kaptár ve-
zetését, az öreg királynő pedig 
felkerekedik a család kisebbik fe-
lével. Egy rajban akár húszezer 
rovar is lehet. A nagy út előtt a 
peterakásra termett királynőt for-
mába hozzák a gondozói, külön-
ben képtelen lenne repülni. A fo-
gyasztás után is csak pár száz 
méteres szakaszokra vállalkozik 
két megálló között. Amíg a méh-
anya pihen, addig a népe körülve-

szi, de a felderítők szétszélednek a 
környéken, és alkalmas fész ke lő-
he lyet keresnek.

– Milyen távolságot tesz meg a 
raj?

– A rajzás általában egy mé-
hész kaptárjából indul, és nem 
távolodik el jobban, mint egy ki-
lométer, de fogtunk már be méh-
rajt a Margit körúton és a Keleti 

pályaudvarnál is, ahol nincs mé-
hészet a közelben. A fővárosban a 
legtöbb riasztás a XI. és a XXII. 
kerületből érkezik. A Hegyvidé-
ken évente négy-öt rajt fogunk be. 
Az idén például a Galgóczy utca 
környékére hívtak engem már áp-
rilis elején.

– Mit tegyen, aki méhrajt lát?
– Mihamarabb telefonáljon 

nekem vagy más méhésznek! A 
katasztrófavédelem és az Országos 
Magyar Méhészeti Egyesület hon-
lapján is megtalálhatók az egyes 

területeken befogást végző kollé-
gák telefonszámai. A hívót meg-
kérjük, hogy írja le pontosan a 
helyzetet. Egy fenyőfa csúcsán 
pihenő rajt természetesen nem 

tudunk befogni, de a legtöbb eset-
ben néhány órán belül kiérke-
zünk, és elszállítjuk a méheket, 
ami egyébként számukra is a leg-
jobb megoldás.

– Kell fizetni a befogásért?
– Alapesetben nem, hiszen a 

beporzók szeretetéért vállaljuk a 
munkát, de azt azért kérjük, hogy 
ha a raj közben továbbáll, akkor 
értesítsenek minket, mert külön-
ben feleslegesen autózunk, ami 
viszont nekünk sincs ingyen. Ha 
a méhraj már beköltözött egy ké-

ménybe, vagy vala-
mi eldugott helyre, 
ahová csak bontással 
lehet bejutni, abban 
az esetben nagyobb 
munkát jelent a be-
fogás, és nyilván 
ennek már költségei 
is vannak. Ezért is 
érdemes megelőzni a 
raj letelepedését.

– Honnan lehet 
tudni, hogy egy raj 
mikor készül letele-
pedni?

– Ha például a 
méhek egy faág vé-
gén gyülekeznek, 
akkor valószínűleg 
csak pihennek, és 
előbb-utóbb tovább-

állnak. Ha hosszasan egy fa tör-
zsén tartózkodnak, akkor odúba 
készülnek beköltözni. A legrosz-
szabb, ha kéménybe vagy szellő-
zőbe bújnak – ami egyébként 

számukra olyan, 
mint egy nagyon 
megfelelő faodú. Ha 
a rovarok a szellőző-
be igyekeznek, kap-
csoljuk be a ventilá-
tort, persze csak ha 
az nem befelé tereli 
a méheket! Ha a ké-
ményt nézték ki ma-
guknak, akkor 
gyújtsunk be, hogy 
a füst elriassza őket. 
Ha pedig időben ki-
hívjuk a méhészt, 
akkor ilyesmi bizto-
san nem történik.

– Mivel jár a be-
fogás?

– Gyakran sike-
rül észrevenni a na-
gyobb termetű anyát, amelyet egy 
üres kaptárba terelünk, és a raj 
már magától követi a királynőt. 
Máskor az egész rajt be lehet sö-
pörni a kaptárba, és pár perc alatt 
végzünk is. Megesik, hogy a raj 
rossz helyen van, ilyenkor megvár-
juk az estét, és akkor térünk visz-
sza, amikor a méhek már pihen-
nek, nem terveznek továbbállni. 
Egy repülésre alkalmas időjárású 
tavaszi napon néha három rajhoz 
is kihívnak.

– Veszélyesek a rajzó méhek?
– Nem veszélyesebbek, mint 

máskor. Én rendszerint védőruha 
nélkül, pólóban dolgozom. A hí-
rekben nagy port kavaró esetek 
ritkán fordulnak elő, akkor is 

rendszerint a csípésekre érzékeny 
lovak az áldozatok. Az ember, ha 
nem megy közel a rajhoz, nem 
zavarja a rovarokat, és nem fújja 
be magát kifejezetten erős illatsze-
rekkel, nem kelti fel a méhek ér-
deklődését.

B. I.

PP Gábor Zoltán méhész telefon-
száma: +36-30/441-5822

Katasztrófavédelem: fovaros.
katasztrofavedelem.hu/26128/
hirek/205157/darazsak-mehek-
elleni-vedekezes

Országos Magyar Méhészeti 
Egyesület: www.omme.hu/wp-
c on t e n t /up l oa d s /2 023 / 09 / 
Méhrajbefogók-és-darázsirtók.pdf

Ha a méhek egy faág végén gyülekeznek, akkor valószínűleg csak pihennek

Méhraj a Márvány utca egyik belső udvarán

A 
SZ

ER
ZŐ

 F
EL

VÉ
TE

LE



20  2024. MÁjUS 21. HEGYVIDÉKMÚLT – JELEN – JÖVŐ

Százötven éve szállít utasokat a fogaskerekű (2.)

A magyar főváros tömegközlekedésének egyik különlegessége az idén 
150 éves fogaskerekű vasút. A kerek évfordulót ünnepelve a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény a Magyar Műszaki és Közlekedési Múze-
ummal közösen kiállítást rendez Fogaskerekű 150 címmel, aminek a 
megnyitója május 28-án lesz. Előző és mostani lapszámunk helytörténeti 
oldalán ennek a jellegzetes hegyvidéki közlekedési eszköznek a történe-
tét mutatjuk be.

A fogaskerekű vonalának 1890-es 
meghosszabbítása és a millenniu-
mi ünnepségek rendezése jó hatás-
sal volt a különleges vasút népsze-
rűségére. Néhány év múlva vi-
szont már érezhetővé vált, nagy 
problémát okoz, hogy a járat csak 

az április és október közötti idő-
szakban közlekedik.

A század elején számos neves 
ember élt a Svábhegyen, köztük 
írók, művészek, orvosok, mérnö-
kök, politikusok, akik számára 
fontos volt a téli közlekedési inf-
rastruktúra megvalósítása. A 
Budapest-Svábhegyi Egyesület 
élharcosa lett az ügynek. A kitartó 
nyomásgyakorlás végül meghozta 
gyümölcsét, ugyanis 1909-ben, 
hosszas egyeztetések után, megál-
lapodás született a vasúttársaság 
és a főváros között. Ennek értel-
mében a téli időszakban is napon-
ta legalább négy vonatpár indítá-
sát vállalta a működtető, a téli 
üzemből származó veszteségeket 
pedig a főváros finanszírozta.

A kocsik egy részét téliesítették, 
ablakokat szereltek fel rájuk, kály-
hával fűtötték. A téli üzem lénye-
gesen emelte az éves forgalmat: 
míg az első teljes üzemévben, 
1875-ben a vonatpárok száma 
nem érte el a 2000-et, addig ez az 
1880-as években 4000 fölött, a 

hosszabbítást és a téli üzem beve-
zetését követően pedig már 6000 
fölött volt. A világháború előtti 
utolsó békeévben, 1913-ban 6960 
menet során 338 ezer utast és 236 
ezer tonna árut szállított a fogas-
kerekű.

A vasút téli üzemeltetése a szá-
zad eleje óta egyre népszerűbbé 
váló téli sportoknak, a síelésnek, 
síugrásnak és szánkózásnak is 

nagy lendületet adott. A kirándu-
lók mellett síelők és szánkózók 
hada lepte el a fogaskerekű járata-
it, amelyeknek a teteje sokszor 

roskadásig megtelt 
lécekkel és szánkók-
kal.

Az 1910-ben elin-
duló téli üzem tette 
lehetővé, hogy a 
Magyar Athlétikai 
Club egy nemzetkö-
zileg is jegyzett 
szánkópályát alakít-
son ki a fogaskerekű 
mellett. Az 1250 
méter hosszú pálya a 
Széchenyi-hegytől a 
Svábhegy megállóig 
futott, így a lecsúszó 
szánkózók a fogas-
kerekűvel néhány 
perc alatt visszaér-
hettek a tetejére. A 
terep meredekebb 
volt, mint a nagy 
külföldi szánkópá-
lyáké, és a svábhegyi állomás mel-
letti Nagyszálló melegedője is hí-
vogatónak bizonyult a sportolók 
és kirándulók számára. A pálya az 
első világháború idején megszűnt, 
később azonban a Svábhegyi 
Egyesület újra működtetni kezdte 
telente.

A fogaskerekű vasút üzemelte-
tési engedélye eredetileg 1925-ig 
szólt, de már a 1910-es évektől 
felmerült a vonal villamosításának 
és kétvágányúvá tételének igénye, 
valamint a bővítése a Csaba utcá-
ig és a János-hegyig. A budai kör-
vasút ötlete is felvetődött, ami 
több alagút és híd megépítését 
igényelte volna, ám a társaság in-
kább a megszüntetést fontolgatta. 
Később, 1918 novemberében a 

fogaskerekű a Budapesti Egyesí-
tett Villamos Vasút (BEVV) ke-
zelésébe, majd végül 1926-ban új 
tulajdonoshoz, a BSZKRT-hez 

(köznapi nevén Beszkárthoz) ke-
rült. A vonal meghosszabbítása 
helyett végül a vasút villamosítása 
mellett döntöttek az illetékesek az 
1927-es rekonstrukciós program 
keretében.

A fogaskerekű üzemeltetését 
átvevő Beszkárt a vasút korszerű-
sítését és a villamosításhoz történő 
előkészítést tűzte ki célul. A fej-
lesztés során a Svábhegy és a Szé-
chenyi-hegy között a teljes pálya-
szakaszt kicserélték, valamint új 
váltókat és kitérőket építettek, a 
korábbi félórás követési időt pedig 
7,5 percre csökkentették. Meg-
újultak az állomások, a Városma-
jorban kocsiszín és javítóműhely 
épült.

A villamosüzemre történő átál-
láshoz a Beszkárt nyolc darab 
mozdonyból és pótkocsiból álló, 
Rowan rendszerű szerelvényt ren-
delt a Ganz gyártól. A gőzüzemű 
vasút személykocsijait is átalakí-
tották, így azok a szerelvényhez 
kapcsolható pótkocsiként tovább-
ra is forgalomban maradtak. A 
villamosított járművek már sárga 
színűek voltak, a régi zöld kocsikat 
is sárgára festették. Ezek egészen 
1973-ig maradtak használatban.

A villamosítás 1929-ben fejező-
dött be, és július 2-án indult meg 
a világ első villamosított fogaske-
rekű vasútja. Az átadóünnepséget 
igazi pompával tartották meg, az 
első vonatot Herman Miksa mi-
niszter és Sipőcz Jenő polgármes-
ter vezette.

A kezdeti lendület azonban ha-
mar megtört. A fogaskerekű az 
1930-es években és az 1940-es 
évek elején leginkább csak a téli 
sportok virágzása révén szerzett 
népszerűséget, a nyári időszakban 
mindössze 10% körül volt a ki-
használtsága. A társaság minden-
féle kedvezményes jegytípust ki-
talált a forgalomnövelés céljából, 
és ismét felvetődött a vonal János-
hegyig történő meghosszabbítása. 
Végül a Széchenyi-hegy végállo-
máson – a turizmus fellendítése 
érdekében – 1939-ben megépült a 
Golf Szálló és étterem, ám így sem 
kezdődött számottevő növekedés.

A békés időszaknak a második 
világháború vetett véget, amely 
komoly károkat okozott a fogas-
kerekűben. Budapest ostroma 
idején a Svábhegyen az első védel-
mi vonal a fogas töltésén épült ki. 
Ekkor semmisült meg a gyönyörű, 
emeletes, svájci stílusú városmajo-
ri végállomás-épület is. A fogas a 
harcok idején több merényletnek 
is áldozatául esett, sőt volt olyan 
szabotázsterv is, ami a felrobban-
tásáról szólt. Végül 1945. június 
16-án indult el újra a menetrend 
szerinti közlekedés, ami 1944. de-
cember 25-én szakadt meg. A 
vonal komolyabb felújítására nem 
jutott erőforrás.

Az 1950-es évek elején újabb 
terv született a fogaskerekű meg-
hosszabbítására, immár a Moszk-
va térig, de ebből végül egyik öt-
éves terv során sem lett semmi. Az 
50-es évek végére annyira elörege-
dett a vasút, hogy a főváros egy 

műszaki vizsgálat után azt javasol-
ta, inkább trolibuszok járjanak a 
vonalon. Több mint tízéves halo-
gatás után, habár szinte minden a 
megszüntetés mellett szólt, a le-
genda szerint egy környéken lakó 
pártvezető felesége döntött, aki a 
járat megóvását és felújítását tá-
mogatta.

A fogaskerekű az 1968-ban 
megalakuló BKV üzemeltetésébe 
került, majd 1972-től átfogó fel-
újításon és modernizáláson esett 
át, mivel Budapest egyesítésének 
100. évfordulójára a város vezeté-
se a közlekedési forma megtartása 
és felújítása mellett tette le a vok-
sát. A megújuló vasútvonalon túl 
új állomásépületek és várók épül-
tek, valamint a járműparkot is 
modernizálták. A többi között a 
kezdetek óta – vagyis majd’ száz 
éve – üzemben álló pótkocsikat is 

kivonták a forgalomból, és helyet-
tük az osztrák Simmering Graz 
Pauker (SGP) cég jóvoltából sze-
reztek be új, motorkocsiból és egy 
vezetőállásos pótkocsiból álló, 
piros-fehér szerelvényeket.

A piros, a tévhitekkel ellentét-
ben, nem a kommunizmust volt 
hivatott jelképezni, a készítők az 
osztrák nemzeti színeket használ-
ták fel. A köznyelvben emiatt a 
„piros tehén” név ragadt a fogas új 
szerelvényeire, ahogy a szintén 
megújuló földalattit „sárga va-

kondnak” hívták. 
Az osztrák kocsik 
itthoni feltűnése 
azért volt különle-
ges, mert a második 
világháború óta elő-
ször jelent meg a 
fővárosban olyan 
tömegközlekedési 
eszköz, aminek a 
járművei nyugatról 
származtak. Az új 
szerelvények 1973. 
augusztus 19-én áll-
tak forgalomba.

A fogaskerekű vo-
nalán többször tör-
téntek kisebb balese-
tek, komolyabb sé-
rülések nélkül – 
nem úgy, mint 
1987-ben, amikor a 
fogas fennállásának 

legnagyobb szerencsétlensége kö-
vetkezett be. Az országos nagy 
havazás idején, 1987. január 11-én 
a jeges síneken az egyik szerelvény 
fékezhetetlenné vált, a Svábhegy-
ről leszáguldott egészen az Esze 
Tamás iskoláig, ahol belerohant a 
vele szemben felfelé haladó szerel-
vénybe. Több kocsi leszakadt és 

kisiklott, volt olyan vagon is, ame-
lyik legurult egészen a városmajo-
ri végállomásig. A balesetben 
mindkét sofőr életét vesztette, tíz 
utas pedig sürgős ellátásra szorult, 
közülük négyen súlyosabb sérülé-
seket szenvedtek. A tragédiát kö-
vetően az összes szerelvényen fék-
cserét hajtottak végre az illetéke-
sek.

Teljes körű felújítás zajlott 
2000-ben, majd újabb tervek szü-
lettek a fogaskerekű továbbfejlesz-
tésére, valamint a vonalhosszabbí-

tásra a Széll Kálmán tértől a Nor-
mafáig, ám a kivitelezés minded-
dig elmaradt. A fogaskerekű és a 
villamosjáratok „közeledésének” 
egyetlen jele, hogy 2008. augusz-
tus 21-e óta a fogas a fővárosi vil-
lamoshálózat része, a 60-as vi-
szonylatjelzést kapta. Az üzemel-
tetése többször szünetelt az utóbbi 
években, de a helyi polgárok és a 
Hegyvidéki Önkormányzat köz-
benjárásával eddig mindig sikerült 
elérni az újraindítását. (Vége)
Földváry Gergely–Tüske Tamás

A téliesített fogaskerekű a svábhegyi állomáson (1929)

Síelők a fogaskerekű Széchenyi-hegyi végállomásánál (1930-as évek)

Sárga színű kocsik a Béla király út feletti hídon (1959)

Szerelvény a Széchenyi-hegy végállomáson (1970-es évek második fele)

Villamosítás előtti fogaskerekű-szerelvény
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A spárga zöld, az eper piros, a kedvünk jó!

ZÖLD SPÁRGA KRÉM
LEVES
Egyszerű, jó ízű, könnyű tavaszi 
leves, amit nem lehet elrontani, 
így kezdők is belevághatnak az 
elkészítésébe. A leves tetejére dobott 
zöld spárgafejek kifejezetten 
dekoratívvá teszik, miközben a 
levesbetét szerepét is betöltik.

Hozzávalók (4 személyre):
4 szál újhagyma
2 evőkanálnyi olívaolaj
késhegynyi őrölt szerecsendió
80 dkg spárga
8 dl húsleves (kockából is lehet)
2 közepes burgonya
csipetnyi cukor
2 dl tejszín
1 tojás sárgája

Az újhagymák külső héját le-
húzzuk, majd a szálakat vékony 
karikákra vágjuk, és az olívaolajon 
megpároljuk. Közben szerecsen-
dióval megszórjuk, és a levessel 
felöntjük. A megmosott spárgát 2 
centisre daraboljuk, de 8-10 szálat 
egészben hagyunk, mert ezekből 
lesz majd a levesbetét. A burgo-

nyákat meghámozzuk, kis koc-
kákra vágjuk, ezt is a levesbe dob-
juk, és főzni kezdjük. Ha a burgo-
nya már majdnem puha, a spárgát 
is hozzáadjuk.

Mielőtt a spárga teljesen meg-
puhulna, az egészben hagyott 
szálakat kihalásszuk (ezeket előre 
össze is kötözhetjük, így könnyebb 
lesz velük bánni), a fejeket levág-
juk róluk, félretesszük, ezek kerül-

nek a leves tetejére. A többit visz-
szadobjuk a levesbe, leheletnyi 
cukorral is ízesíthetjük, és az egé-
szet turmixoljuk.

Egy levesestál alján a tejszínt a 
tojás sárgájával jól elkeverjük, 
majd a levest kanalanként rámer-
jük, közben szorgalmasan kever-
getjük, nehogy összeugorjon. A 
félretett spárgafejeket elosztjuk a 
tányérokba szedett leves tetején.

MANDULÁS 
EPERSALÁTA
Az eperről elsőként nem a saláta 
jut az eszébe az embernek, de 
miután a gasztronómiában jól 
megfér egymás mellett a sós, az 
édes és a savanyú íz, ezért nem 
elképzelhetetlen, hogy édes eper is 
kerüljön a salátánkba. Amely ez 
esetben inkább előétel, amit 
hajszálvékonyra vágott főtt 
csirkemellel, vagy 
tonhaldarabkákkal, esetleg 
füstölt lazaccsíkokkal is 
gazdagíthatunk.

Hozzávalók (4 személyre):
5 dkg mandula
fél zöldsaláta
50 dkg eper
1 evőkanálnyi friss bazsalikomlevél
…a salátaöntethez:
4 evőkanál fehérborecet
késhegynyi só és őrölt bors
8 evőkanál hidegen sajtolt olaj

A mandulát leforrázzuk, meg-
hámozzuk, csíkokra vágjuk, majd 
szárazon aranysárgára pirítjuk. A 
salátát leveleire szedjük, többször 

váltott hideg vízben alaposan 
megmossuk, lecsöpögtetjük, le-
szárogatjuk, és ujjnyi széles csí-
kokra metéljük. Az epret megmos-
suk, lecsumázzuk, és a nagyobb 
szemeket félbe- vagy negyedekbe 
vágjuk. A bazsalikomlevelet meg-
mossuk, majd felaprítjuk.

Ezután elkészítjük a salátaönte-
tet. A borecetben a sót kiskanállal 

kevergetve feloldjuk, megborsoz-
zuk, és cseppenként az olajat is 
beledolgozzuk. 4 evőkanálnyit a 
tálaláshoz félreteszünk, a többibe 
beleforgatjuk a salátát, 2-3 percig 
állni hagyjuk, majd négy tányéron 
elosztjuk. Az epret a tetejére hal-
mozzuk, a maradék öntettel meg-
locsoljuk. A mandulával megszór-
va azonnal tálaljuk.

Az eper megjelenésével visszavonhatatlanul elérkezett a tavasz, a finomabbnál finomabb epres édességek ideje, és kezdődik a befőzőszezon. 
Utóbbi már nem olyan biztos, tekintettel az ínycsiklandó gyümölcs árára és kényességére… Az eperhalmok láttán azonban a legtöbb háziasszony nagy kedvet érez arra, hogy legalább néhány üveg 

dzsemet eltegyen télire a különleges sütemények töltésére, és mert tudja, az eperlekvár karácsonyi ajándéknak sem utolsó.
A zöldspárga is lassan belopódzik a konyhánkba. Számos előnye miatt megelőzi fehér testvérét: gyorsabban elkészíthető, tovább eltartható, alkalmasint olcsóbb, és nagyon dekoratív. 

A jó zöldspárga feszes, nem túl vastag, nem hajlik meg az ujjaink között. Nem kell meghámozni, főzés előtt elég, ha a szálak végét letörjük, mindegyik ott pattan el, ahol már éppen a fás része 
kezdődik. Gyorsan megpuhul, elég néhány percig főzni, hogy kellően roppanós maradjon.

ZÖLDSPÁRGA 
KABÁTBAN
A zöldspárga nemcsak finom, 
hanem dekoratív is. Ezt a 
tulajdonságát érdemes 
kihasználni. Leveles vajas tésztába 
tekerve, frissen ropogósra sütve 
finom előétel vagy vendégváró 
falat lehet. Feltétlenül kell 
azonban mellé valami pikáns 
mártogatós, amit a saját ízlésünk 
szerint választhatunk.

Hozzávalók (4 személyre):
8-10 szál vastag zöldspárga
só
1 nagy csokor bazsalikom
5 dkg vaj
1 csomag leveles vajas tészta
…a mártáshoz:
25 dkg sovány túró
0,5 dl tej
1 fokhagymagerezd
só, őrölt bors

A spárgaszálakat megmossuk, 
az alsó egyharmadukat levágjuk 
és eldobjuk, mert ez általában fás. 
Tisztítani nem kell másként, mert 
a zöldspárga nem szálkás. Enyhén 

sós vízben 5-6 percig főzzük, majd 
leszűrjük, lecsöpögtetjük. A sütőt 
200 °C-ra (légkeveréses sütőt 180 
°C-ra) előmelegítjük. A bazsaliko-
mot leöblítjük, a leveleit lecsipked-
jük, apróra vágjuk, és a vajba ke-
verjük.

A leveles vajas tésztát beliszte-
zett deszkán kiterítjük, kereszt-
ben-hosszában négyfelé vágjuk, 
majd az így létrejövő négyzetlapo-
kat átlósan kettészeljük, hogy csi-

nos, háromszög alakú tésztadara-
bokat kapjunk. A bazsalikomos 
vajjal mindegyiket megkenjük, 
2-2 párolt spárgaszálat ráfekte-
tünk, és a tésztát feltekerjük, úgy, 
ahogy a képen látható.

Tepsire rakjuk, és a forró sütőbe 
tolva 10-12 perc alatt ropogósra 
sütjük. A mártogatóshoz a túrót a 
tejjel teljesen simára keverjük, és a 
szétnyomott fokhagymával, sóval, 
borssal ízesítjük.

EPRES RÉTES
Első olvasásra valószínűleg 
bonyolultnak tűnik ennek a 
különleges rétesnek az elkészítése, 
de semmivel sem nehezebb, mint a 
réteslapból sütött, jól ismert 
hagyományosoké. Más az eljárás, 
viszont szemnek-szájnak új 
élményt jelenthet az eredmény.

Hozzávalók (8 szelethez):
…a tésztához:
2 csomag 4 lapos réteslap
5-6 evőkanál olaj
zsemlemorzsa
…a töltelékhez:
1,2 kg eper
2 dkg zselatinpor
6 evőkanál kristálycukor
6 dl tejszín

Az egyik csomag réteslapot 
megolajozott tepsiben egymásra 
fektetjük, úgy, hogy minden lap 
közé pár csepp olajat locsolunk, és 
egy kevés morzsával is meghint-
jük. Előmelegített sütőben, nagy 
lánggal (200 °C, lég keveréses sü-
tőben 180 °C) kb. 10 perc alatt 
ropogósra, aranybarnára sütjük. 
Utána deszkára borítjuk, és a má-

sik csomag réteslapot ugyanígy 
megsütjük, de ezt már a tepsiben 
hagyjuk. A töltelékhez az epret 
meg mossuk, kicsumázzuk, a felét 
turmixoljuk, a másik felét félbe-, 
a nagyobb szemeket negyedekbe 
vág juk.

Az eperpürét a zselatinnal ke-
vergetve addig melegítjük, amíg 
az utóbbi fel nem olvad, majd kis-
sé hűlni hagyjuk – de mielőtt 
megdermedne, belekeverjük a 

cukorral íze sített, kemény habbá 
vert tejszínbe. A feldarabolt epret 
hozzáadjuk, majd egyenletesen a 
tepsiben hagyott tésztára simít juk. 
A deszkára borított sült rétes lappal 
befedjük, kicsit bele is nyomkod-
juk az epres tej színbe, végül 
hűtőszek rényben dermedni hagy-
juk. Tála láskor deszkára borítjuk, 
és forró vízbe mártott késsel fel-
szeleteljük. A te tejét vaníliás por-
cukorral is meg hinthetjük.

KAKUKKFÜVES 
RÁNTOTT CSIRKE
A szokványos rántott csirke új ízt, 
illatot kap, ha tavaszi fűszereket 
keverünk a bundájába. A friss 
kakukkfű illata lenyűgöző, a 
természet igazi tavaszi üdvözlete 
a tányérunkon. A látvány és az íz 
kedvéért más friss fűszerrel, 
például petrezselyemmel is 
társíthatjuk. Rántott csirkének 
lehetőleg kicsi, zsenge combokat 
vegyünk, hogy biztosan 
átsüljenek.

Hozzávalók (4 személyre):
8 kis, rántani való csirkecomb
…a bundázáshoz:
10-15 dkg liszt
3 tojás
10 dkg zsemlemorzsa
1-1 csokor friss kakukkfű, 

petrezselyem
1 kiskanál pirospaprika, só
…a sütéshez: olaj

A csirkecombokat, miután 
megmostuk, és a nedvességet le-
itattuk róluk, a csont mellett éles 
késsel bevágjuk, besózzuk, és leg-

alább fél órát állni hagyjuk. Erre 
azért van szükség, hogy a só jól 
átjárja a húst. A bundázáshoz a 
zsemlemorzsát összekeverjük a 
megmosott, lecsipkedett és apróra 
vágott kakukkfűvel, petrezselyem-
mel, majd a pirospaprikával is. 
Ezután a csirkecombokat a szoká-

sos módon lisztbe és felvert tojásba 
forgatjuk, utána a fűszeres zsem-
lemorzsába bundázzuk. A húsok 
egyik oldalát bő, forró olajban, 
fedő alatt aranysárgára pirítjuk, 
majd a combokat megfordítjuk, és 
immár fedő nélkül fejezzük be a 
sütést.

CSŐBEN SÜLT EPER
A csőben sütés – közismertebb 
idegen szóval: gratinírozás 
– azt jelenti, hogy egy tűzálló 
edényben lerakott hozzávalókat 
valamilyen tojásos, tejfölös 
mártással leöntik, reszelt 
sajttal, zsemlemorzsával 
megszórják, és sütőben 
összesütik. Többnyire a 
sütőedényben is tálalják. A mi 
eprünk ezzel a módszerrel, ám 
édes tejszínes mártásban készül.

Hozzávalók (2 személyre):
25 dkg eper
1 kiskanál kristálycukor
3 evőkanál narancslikőr
3 tojás sárgája
1 evőkanál porcukor
fél biocitrom reszelt héja
3 evőkanál tejszínhab
…a tetejére:
porcukor

Az eperszemeket óvatosan meg-
mossuk, lecsöpögtetjük, majd a 
csumájukat lecsipkedjük, eldob-
juk. Ezután a gyümölcsöt egy 
tálban a cukorral megszórjuk, a 
narancslikőrrel meglocsoljuk, ösz-

szekeverjük, és 15 percig állni 
hagyjuk.

A tojások sárgáját egy kis lábos-
ban vagy tűzálló tálban a porcu-
korral, a reszelt citromhéjjal ösz-
szekeverjük, és vízgőz fölé állítva 
habverővel 5-8 percig verjük. 
Akkor jó, ha krémmé sűrűsödik. 
Ezt követően hideg vízbe állítjuk, 

és tovább verjük, amíg kihűl, vé-
gül a tejszínhabot is beleforgatjuk.

Az epret egy tűzálló tálba vagy 
kis tepsibe terítjük, és a krémmel 
befedjük. Ezután, sütőbe tolva, 
csak néhány percig grillezzük, 
hogy a teteje kissé megpiruljon. 
Porcukorral megszórva tálaljuk.

(pákozdi)
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ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! Öröm-
mel segítek ápolásban, lelki gondozásban, 
otthoni teendők elvégzésében és egyéb ügy-
intézésben is. Célom, hogy gondozottam 
biztonságban, szeretetben és kényelemben 
élhessen otthonában. Szívesen fogadom 
hívását vagy levelét. 06-70/306-5566, 
kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék idős 
hölggyel vagy úrral, közjegyző által, havi 
rendszeres fizetéssel, autóval rendelkezem, 
bevásárlás, takarítás, ügyintézés, séták, 
beszélgetések. Idősgondozói végzettség-
gel rendelkezem, hívjon bizalommal! 06-
70/300-8713.

ÉLETJÁRADÉKOT, ELTARTÁSI szer-
ződést, haszonélvezettel terhelt ingatlant, 
akár bármilyen tulaji hányadot vásárlok. 
06-20/989-6166.

ÁPOLÁST, GONDOZÁST vállalok 24 
órában. Tiszta szívvel, szeretettel, keresz-
tény, 67 éves özvegyasszony. Ha szükséges, 
anyagilag támogatom lakásáért cserébe. 
Budapest és környékén. Elérhetőség: 06-
70/784-7773, 06-20/927-9241.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
egyedülálló, idős személlyel. Német Ágota, 
06-20/431-8462.

ÉLETJÁRADÉK, ELTARTÁS, ott la kás-
sal, gondozással együtt, vagy anélkül, köl-
csön. Hívjon bizalommal, megegyezünk. 
06-30/776-6575.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST kötnék 
idős személlyel vagy házaspárral budapesti 
vagy vidéki ingatlanáért.18.00 után tel.: 06-
20/629-0916.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne idős 
úrral, hölggyel. Minden megoldás érdekel: 
06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösz-
szegű kifizetés, valamint folyamatos havi 
járulékot is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 30 
éve ügyvédi irodában dolgozó, rendszeres 
jövedelemmel rendelkező édesapa életjá-
radéki szerződést kötne. 06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGOZÓ, 
leinformálható, értelmiségi édesanya élet-
járadéki szerződést kötne közjegyző előtt 
ingatlannal rendelkező időssel. A korrekt 
megállapodás mellett az emberi hang, jó 
viszony is fontos! 06-70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tulaj-
donjogot is vállalok, holtig tartó haszonélve-
zettel. Kérem, hívjon bizalommal! Ürmössy 
Barbara, 06-30/311-6923.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE leinfor-
málható ügyvéd/pedagógus házaspár in-
gatlan örökléséért. Keressen bizalommal a 
06-70/252-4897-es telefonszámon.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, be-
csületes diplomás pár eltartási szerződésért 
cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

BUDAPESTI, KÖZÉPKORÚ HÖLGY 
lelkiismerettel gondoskodna idősek éle-
téről. Tartási és életjáradékkal. Autó is 
van, bevásárlás, főzés, állatgondozásban 
is segítek. Tel.: 06-70/144-5870.

NAGY TAPASZTALATTAL RENDEL-
KEZŐ szakápoló idősgondozást vállal 24 
órában, kétheti váltásban. Telefonszám: 
06-30/229-3879.

AUTÓVAL RENDELKEZŐ HÖLGY vál-
lal takarítást, gondozást, bevásárlást, főzést, 
ügyintézést. 06-70/785-8549.

HÖLGY KÖTNE ÉLETJÁRADÉKI szer-
ződést, mindennapi teendőkkel, gondozás-
sal, csak becsületes hölgyek-urak keressenek: 
06-20/372-2174.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA
MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 

sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirpool és Electrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! 
Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény!  06-
1/215-6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. 
a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, 
szállítás, bokrok, sövények vágása. Egyéb 
kertészeti munkákat vállalok. Szilágyi 
Csaba, 06-20/970-7506.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin technikával. 
Munkámra garanciát vállalok. 06-30/744-
5387 vagy http://www.smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott kertek 
rendbetételét vállaljuk. Keressen bizalom-
mal a hét bármely napján. Jakab József, 
06-20/327-2220.

KERTÉPÍTÉS, -RENDEZÉS, öntö-
zőrendszer-telepítés, fakivágás, gallyazás, 
metszés, permetezés, lombgyűjtés, termő-
földszállítás számlával. Szőcsi Dénes, 06-
30/784-6452.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cégek-
nek, magánszemélyeknek, társasházaknak. 
06-70/663-4546.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csator-
najavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisz-
títás. 06-1/426-5000, 06-30/942-6500. 
a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06-20/941-
4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidővel. 
Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 06-
70/229-2690, szilagyigardenkft@gmail.
com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, 
járdák, vízóraaknák készítése, burkolatja-
vítás, térkövezés. Kara László, 06-30/341-
3423.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI 
munkák: kőműves, burkolás, víz/gáz/
fűtés, villanyszerelés, festés, parkettázás. 
Összeszokott, budapesti kivitelezőcsapat, 
helyi referenciákkal. Gyors felmérés, aján-
lattétel. Tel.: 06-70/245-8334.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, alj-
zatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-le-
rakás. Minőségi, precíz munka mérsékelt 
árakon. (Alapítva: 1998.) Csapó György. 
Tel.: 06-30/780-6430, 06-1/229-5694. 
www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízsze-
relés, villanyszerelés, kőművesmunkákat és 
kisebb munkákat is vállalok, garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-
30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 
06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel-
újí tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, 
kőműves- és festőmunkák, veszélyelhá-
rítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szi-
getelés. Tel.: 06-1/783-3803,06-20/471-
1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipszkartonszerelés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munká-
inkra garanciát vállalunk. 06-20/320-
6808. misidanyi567@gmail.com

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, homok, termőföld, murva, zöld-
hulladék. Tel.: 06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozásom 
szolgáltatáskörei: generálkivitelezés, bur-
kolás, bontás, zsaluzás, kőművesmunka, 
szigetelés, festés, benti munka. Hívjon bi-
zalommal, és levesszük a terhet válláról. 
Tel.: 06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kőműves javítás, kisebb burkolás. Gyors 
kezdés, rövid határidő. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák ki-
vitelezése magas minőségben, szakértelem-
mel. Úgy dolgozunk, mintha a sajátunkét 
valósítanánk meg. Lelkiismeretesen, magas 
hozzáadott értékkel, megbízhatóan és rövid 
határidővel dolgozunk. toptetofedobadogos.
hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb 
javítási munkákat vállal. Részletek a http://
www.barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-
30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 
06-30/505-8038.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739, 06-30/691-9424.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK: fes-
tést-mázolást, burkolást, kőművesmunká-
kat, házak hőszigetelését. 06-30/691-9424, 
06-30/422-1739.

REDŐNY, RELUXA, alumíniumredőny, 
motoros is, és napellenző, szúnyogháló, ro-
letta, harmonikaajtó gyártása, szerelése, 
redőny javítása, garanciával. Kiss Zoltán, 
06-20/957-5038, 06-1/362-4112. www.
kissz.hu, kiss.zoltan.arnyekolas@gmail.com

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te-
tőfelújítást, kisebb munkálatokat, 
beázásmegszüntetést vállalunk. Ingyenes 
felmérés. 06-30/472-5475.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák, 
régi, új tető készítése, palatetők javítása. 
Beázás megszüntetése. Generálkivitelezés. 
06-30/6568-107.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszerelése, 
javítása több mint 30 éves szakmai múlttal 
rendelkező vállalkozótól. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06-30/323-5401.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS pro-
fesszionális gépekkel vállal fugatisztítást, 
kárpit-, szőnyegtisztítást, ózongenerátoros 
fertőtlenítést, építés, felújítás utáni takarí-
tást, ablaktisztítást 15 méter magasságig, 
ingyenes kiszállással. 06-30/309-8639.

TETŐFEDŐ MESTER vállal bádogos, 
ácsmunkát, cseréplemez-átrakást, cseréplé-
cezést, kisebb tetőjavítást, lapos tető szige-
telését, anyaggal együtt. Ingyenes felmérés, 
azonnali kezdés: 06-20/240-1572.

ÁCS, TETŐFEDŐ, bádogos munkát vál-
lalunk. Régi, új tető készítése, palatetők ja-
vítása, szigetelés, teraszok, garázsok építése. 
Lindab cserepeslemez akciós áron. Ingyenes 
felmérés: 06-30/866-3897.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES ASZTALOS 
bármilyen egyedi, beépített és nem beépített 
bútor elkészítését, továbbá bútoráruházak 
bútorainak szakszerű összeszerelését vállalja. 
Ingyenes felmérés! Tel.: 06-20/912-1783.

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők ja-
vítása, cseréje, beázáselhárítás, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 06-30/622-5805, 
06-20/952-2327.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a kesz-
tyűt a rendetlenség ellen. Bízza ránk ott-
hona tisztaságát. Takarítás Budapesten, 
akár 1 órán belüli kiszállással. Korrekt 
árak, megbízható csapat. Telefonszám: 
06-30/411-1651.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT és 
kisebb kerti munkákat vállalunk! Gya-
korlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 06-
70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal minket: 
06-30/270-7897.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY kizá-
rólag rendszeres takarítást vállal Budapest 
területén. Tel.: 06-20/954-5091.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásárlást, 
ház körüli munkákat vállalok. Baló Roxána, 
06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
alkalmanként vagy rendszeresen. Ónodi 
Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest területén. 
Nyugdíjasoknak kedvezmény.  06-
70/209-2830.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallások, 
beszámolók elkészítését vállaljuk 600 Ft/
hó/albetét díjtól. Érdeklődés K–Sz–Cs: 
06-1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdeklő-
dés K–Sz–Cs: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖ-
BÖK, beszereléssel. Zárak, kilincsek, 
pántok, zsanérok cseréje, régi ajtók, ab-
lakok felújítása, szigetelése. 06-20/381-
6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapaszko-
dókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-8988.

 
 
 

REDŐNY, SZÚNYOGHÁLÓ, 
RELUXA, nyílászáró 10 év 

garanciával, 40% kedvezménnyel 
06. 30-ig! Ingyenes felmérés, 

gyors kivitelezés, kedvező áron! 
Tel.: 06-1/784-2849, 06-70/277-
3807. www.ablakprofesszor.hu

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyha-
bútorok, beépített szekrények, irodabúto-
rok méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 15 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06-30/368-
1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

TÖRŐDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI
BETEGSÉGEK MEGELŐZHETŐK!

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a kerületi felnőtt lakosság 
számára 2024-ben is elindítja azt a prevenciós programot, amellyel megelőzhető a 
keringési betegségek kialakulása, és lehetővé válik a már fennálló betegségek mielőbbi 
kezelésének megkezdése a kialakított, stabil betegút segítségével.
A Hegyvidéki Önkormányzat az elmúlt évekhez hasonlóan a SZÍVSN Országos Beteg-
egyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem Városmajori klinikájával együttműködve 
biztosít rizikófaktor szűréseket (vérnyomás-, vércukor- és koleszterinszintmérés, valamint 
EKG, két pozitív érték esetén további vizsgálatok történnek). A szűrések eredménye az 
értékelések után lesz átvehető, a SZÍVSN Beteg- szervezet szakmai bemutatkozását 
követően. A vizsgálatok éhgyomorra történnek, folyadékként vizet lehet fogyasztani.       
A vizsgálatra érkezők enni- és innivalót hozzanak magukkal.

                A szűrőnapok időpontjai:

    • 2024. március 24., vasárnap 8-14 között
    • 2024. április 28., vasárnap 8-14 között
    • 2024. május 26., vasárnap 8-14 között
    • 2024. június 23., vasárnap 8-14 között

Helyszín: 
a Semmelweis Egyetem Városmajori Klinika, 

1122 Bp. Határőr út 18. sz. alatti épületének ambulanciája. 
Jelentkezni a szivsn@gmail.com e-mail címen lehet.

A szűrésre jelentkezők között
értékes könyveket sorsolunk ki! 

Lehetőség szerint olyanok jelentkezését várjuk, akik legalább 
5 éve nem voltak szűrésen, és nincs kardiológus kezelőorvosuk 
a Városmajori Klinikán.
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K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, 
lakáskiürítés, bútorszerelés, lakáson 
belüli bútormozgatás, bútorfelhúzás 

és -leengedés. Költöztetődoboz, 
csomagolás. Ingyenes felmérés. 

Cégnév: Magyarország Teher Kft., 
www.magyarorszagteher.hu. 

Tel.: 06-20/393-6008.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás 
elérhető árakon, gyakorlott 

rakodókkal. Igényes, szakszerű 
szállítás. Hagyatéklomtalanítás, 

lakáskiürítés a hét minden napján. 
Csomagolás ingyenes dobozokkal. 

Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542, 06-1/403-9357.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rakodók-
kal, gyors ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. Komplett 
csomagolási technikával. Lomtalanítást 
is vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 06-1/201-7719, Zwillinger.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlano-
kat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosszú 
távra kiadó, igényes házakat, ikerházat, 
sorházat és lakásokat külföldi és magyar 
ügyfelei és családjuk részére. Tel.: 06-
1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakáso-
kat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, 
külföldi vevők elérése. Ismerős lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-
20/960-0600.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-30/729-
7546.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi 
úton, a Nagyenyed utcánál, irodajellegű 
használatra. Tizenhárom négyzetmé-
teres, padlófűtéses, alagsori, játszótérre 
néző ablakokkal, beléptetőkártyás, udvari 
parkolóval. Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megállóhoz), 
51 nm, nappali, háló, konyha, előszoba, für-
dőszoba, WC, tároló, erkély kilátással, 56 M 
Ft. Tel.: 06-30/476-3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingatlant 
a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 06-
30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 06-
70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk 
érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. Radius Kft. 06-20/414-
9344; 06-20/946-8383.

ERDEI KÖRNYEZETBEN, Frankel Leó 
út mögött, körpanorámás, teljeskörűen fel-
újított, 2 szobás, nagy erkélyes lakás gk.-
beállással eladó. Tel.: 06-30/487-7138.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező fel-
tételekkel, 1%-tól, www.alacsonyjutalek.hu. 
Tel.: 06-30/984-3962.

ORBÁNHEGYI, SÓLYOM UTCAI, déli, 
világos, másfél szobás, fedett kocsibeállós 
lakás 8 nm pincével eladó, ár: 59,9 millió 
forint. Tel.: 06-30/394-8557.

FIATAL PÁR TELKET, nyaralót vásárol-
na. Elhanyagolt-lerobbant is szóba jöhet! 06-
30/452-5074.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda ma-
gántulajdonostól eladó XII., Alkotás utcá-
ban, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. emelet, 
159,5 M Ft. 06-20/376-3966. Közvetítők 
ne hívjanak.

UGOCSA UTCÁBAN 25 nm alapterü-
letű, 1 szoba-komfortos, földszinti, konvek-
toros, kertre néző lakás kiadó 130 000 Ft + 
rezsi áron. Tel.: 06-30/941-4957, 9–18 óra 
között. EB-FF

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL TA-
PASZTALT, diplomás szaktanár egyénileg 
fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlat-
tal felkészítés angol nyelvből minden típusú 
vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, 
illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaoktatás 
skype-on általános és középiskolás fiata-
lok részére. Tel.: 06-20/459-9024. E-mail: 
educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szakta-
nártól. Házhoz megyek. 06-20/959-0134.

 
 
 

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 06-
30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés külföldi 
munkavállalásra, fordítási munkák. Igény 
esetén háznál is. 06-30/948-0955.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Remíz-
nél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). Irányár: 
10 millió Ft. gyula.mezey@gmail.com, 
telefonszám: 06-1/338-1971.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénze-
ket, érméket, kitüntetéseket, fényképező-
gépeket. V. kerület, Szent István krt. 25. 
Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásá-
rol legmagasabb áron bútorokat, festmé-
nyeket, órákat, dísztárgyakat, porceláno-
kat, varrógépet, írógépet, műszaki cikket, 
lemezeket, könyveket, csipkét, bizsukat, 
ezüstöt, kitüntetést, régi pénzt, játéko-
kat, kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan 
kiszállással. 06-30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. 
Tel.: 06-20/932-6495. www.antikbudapest.
hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 06-
70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, asz-
tali, falióra, tört és fazonarany. 10 000–
16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 350 Ft-ig, 
festményt, porcelánt, Zsolnay kerámiát, 
régi bizsut, kitüntetést, régi pénzt magas 
áron vásárolunk. Jöjjön el üzletünkbe! 
XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 06-20/229-
7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁRO-
LUNK mindennemű régiséget! Bútort, 
csillárt, festményt, könyveket, hangleme-
zeket, irha-, szőrmebundákat, dísztárgya-
kat, órákat, kitüntetéseket. Gyűjteménye-
ket, teljes hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. Jakab Dorina: 06-
20/365-1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása kész-
pénzért! Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, ki-
tüntetést, szobrokat, órákat, könyveket, 
lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. Díj-
talan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, hagya-
ték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi u. 9. 
Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. www.
karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpénzes 
fizetéssel festményeket, porcelánokat, 
könyveket, kerámiákat, ezüsttárgyakat, 
karórákat, lakberendezési tárgyakat. 
Teljes hagyatékkal. Díjtalan kiszállással. 
www.hildaantkvitas.hu. Tel.: 06-30/462-
8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.hu. 
Tel.: 06-30/343-5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásárolunk, 
árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. 
Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17, K–Sz: 10–17, 
Cs: 10–19.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: bundákat, ruhaneműket, fest-
ményeket, porcelánokat, órákat, arany-ezüst 
ékszereket. Teljes körű hagyaték felszámo-
lása. II. kerület, Török utca 4. 06-20/231-
0572, 06-20/324-6562.

RÉGI BUNDÁKAT, ÁGYNEMŰKET, 
csipkéket keresek. Minden olyan tárgyat, 
ami feleslegessé vált a háztartásában. Ár 
megegyezés, állapot szerint. Várom hívását. 
Tel.: 06-70/232-2211.

GYŰJTŐ HÖLGY VÁSÁROL régi bi-
zsu ékszereket. Régi kitűzőket. Minden-
féle szőrmebundát. Szőrmekiegészítőket, 
régi tárgyakat, könyvet, porcelánt, ara-
nyat/ezüstöt! Tel.: 06-70/746-0055.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruhane-
mű-hagyatékot, kiegészítőket, ékszereket, 
könyveket és dísztárgyakat, régiségeket. 
06-20/229-0986.

TÖRT ARANY, FAZONARANY felvá-
sárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, por-
celánokat, bronzokat, órákat, bútorokat, 
katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! Üzlet: 
06-30/286-4717, nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, lakás-
kiürítés. Felvásárolnék antik bútort, szob-
rokat, órákat, ezüsttárgyakat, ékszereket, 
pénzérméket, kitüntetéseket. Vibertel.: 06-
70/673-7787. E-mail: antik@magyarantik.
hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Alko-
tás utca 1.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szolgál-
tatást vállal. Társasházak teljes üzemeltetése: 
kertápolás, gondnoki szolgáltatás, takarí-
tás, társasházkezelővel való kapcsolattartás. 
Központi szám: 06-30/913-1825.

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.com, 
www.aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉST, KÖZÖS 
KÉPVISELETET vállalunk korrekt, meg-
bízható módon, kizárólag a budai kerületek-
ben. Tel.: 06-70/561-1174. flotthometeam@
gmail.com, www.tarsashazkezelobudapest.
hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vállalja 
családi házak, lakások, társasházak beltéri 
és kültéri villanyszerelését. Ügyfélbarát 
hozzáállás, lelkiismeretes munkavégzés. 
Forduljon hozzánk bizalommal! Elérhe-
tőségeink: 06-30/400-2718, henrik.kiss@
villanyosztag.hu. www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. 
FÉG cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, 
gázkazán, kombi cirkó javítása. Vízveze-
ték-szerelés. Tel.: 06-70/707-9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtöré-
sek megszüntetése. 06-20/491-5089, 06-
1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-
tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 
06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. Ingye-
nes kiszállással. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁ-
SA, időszakos műszaki és biztonsági vizs-
gálata. FÉG gázkészülékek, konvektorok, 
gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. Enge-
déllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartása, 
műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 06-
20/965-4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezményekkel, 
több mint 30 éves mérnöki tapasztalat-
tal. XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, kar-
bantartása, fűtésre való felkészítése! Harangi 
Ferenc – 06-70/327-4445.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, karban-
tartást, rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-
1205.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, szifo-
nok, mosdók, kádak, tisztítása. Vízszerelés. 
Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karbantar-
tás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás kor-
rekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és környe-
zettudatosan! Klímaberendezéseit biotisztító 
és fertőtlenítő folyadékkal tisztítom. www.
bio-klima.hu, 06-70/316-0301.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hi-
baelhárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester. ELMŰ-ügyintézéssel: 
Tel.: 06-1/246-9021, 06-20/934-4664.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétar-
tályok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. 
Tel.: 06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK 
herendi, Zsolnay készleteket, dísztárgya-
kat, ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, bú-
torokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g áron 
vásárlok készpénzért. Értékbecslés ingye-
nes. Hívjon bizalommal. Kollár István, 06-
20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 06-30/898-

5720, zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüstöket, 
festményeket, porcelánokat, bronzokat, 
órákat, bútorokat, katonai tárgyakat, 
hagyatékot stb. 1073 Bp., Erzsébet kör-
út 23. Telefonszám: 06-30/120-0217. 
nemzetantik@gmail.com

FIGYELEM! KÉSZPÉNZÉRT vásárlunk 
festményeket, karórákat, bizsukat, bundá-
kat, öltönyöket, Zinger varrógépet, ezüsttár-
gyakat, arany ékszereket, teljes hagyatékot. 
Üzlet: II. kerület, Szilágyi Erzsébet fasor 25. 
Tel.: 06-1/488-7910, 60-20/334-9091.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi és 
új vendégeit a régi csapat, a megszokott 
színvonalon! Fodrászat, manikűr, műkö-
röm, gyógypedikűr, kozmetika, 3D szem-
pilla és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss 
János altábornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-
4665. facebook.hu/malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), 
talpmasszázs, fülgyertyázás, nyirok-, 
visszérterápia, mágneses bio re zo nan-
cia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-
készítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, 
gyógymasszázs, gyógytorna, kinesio 
tape. Bejelentkezés: 06-20/254-4633, 
06-1/316-2596. www.vivientalpai.hu. 
1024 Budapest, Fillér u. 8–12/B. Vivien 
Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyó-
gyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász, 06-30/945-
8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA, 
manikűr, immunerősítő talpmasszázs 
otthonában. Tel.: 06-30/206-4801.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

LÉZERTERÁPIA, REUMATOLÓGIA, 
akupunktúra, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájás-
ellátás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 
06-20/968-6886.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 06-
70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyugdí-
jas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást ke-
resek munkatársnak teljes vagy részmunka-
időre. Forgácsológépek ismerete szükséges. 
06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, mű-
tárgyakat Vértesi Antikvárium vásárol. Díj-
talan kiszállással. www.vertesiantikvarium.
hu. Tel.: 06-20/425-6437.

E G Y É B

 
 
 

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis- és nagy hangleme-
zeket, műsoros magnókazettákat vásárlok 
korrekt áron, készpénzért. 06-30/082-9801.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

@hegyvidekipakolo • www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

MÁRCIUS 24. (ESŐNAP: ÁPRILIS 7.) 
Jelentkezni március 4-től lehet.

ÁPRILIS 21. (ESŐNAP: MÁJUS 5.) 
Jelentkezni március 25-től lehet.

MÁJUS 26. (ESŐNAP: JÚNIUS 2.) 
Jelentkezni április 22-től  lehet.

JÚNIUS 16. (ESŐNAP: JÚNIUS 23.) 
Jelentkezni május 27-től lehet.

Legyél Te is környezettudatos,
HASZNOSÍTS ÚJRA!

garazsvasar.hegyvidek.hu
Részletes információ:

Időpontok:

ÚJRA
GARÁZSVÁSÁR
A HEGYVIDÉKEN!

Jelentkezni az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon regisztrációt követően lehet.
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV HEGYVIDÉK
TAVASZI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Városmajori park (Szamos utca felőli bejárat)

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási Áron iskola (Mártonhegyi 
út 34.)
Csütörtökön 19.00–20.00 Németvölgyi is-
kola (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 Arany jános iskola 
(Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.) 
– stretching
19.30–20.30 Tamási Áron iskola (Már ton he gyi 
út 34.)
Szerdán 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 18.00–19.00 Németvölgyi isko-
la (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 16.00–17.00 Arany jános iskola 
(Meredek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 18.30–19.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–18.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

ÚSZÁS
Szombaton 13.00–17.00
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem hasz-
nálhatják az uszodát!

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

TOLLASLABDA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombaton 11.00–12.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn és szerdán 18.00–19.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
A CrossFit az USA-ból származó fitneszirány-
zat, amely gimnasztikai, súlyemelő, erőemelő 
és komplex mozgásformákat egyaránt tartal-
maz. A funkcionális edzés nemcsak a fizikai 
kondíciót formálja, hanem mentálisan is erős-
sé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Június 1.: Pilis-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 8.05-kor a Batthyány 
téren, a HÉV-nél (jegyet Pomázig kell venni). 
Indulás: 8.18-kor Pomázra, onnan autóbusszal 
9.15-kor a Két bükkfa-nyeregig. Útvonal: Két 
bükkfa-nyereg–Pilis-nyereg–Vörös út–Basina-
völgy–Szikla alatti dűlő–Wass Albert-fa–Pilis-
csaba vasútállomás. Táv–szint: 13 km, + 160 
m, – 500 m. Érkezés Budapestre: 18.00 órára. 
Költség: 1200 Ft.
Június 15.: Börzsöny-hegység. Túravezető: 
Stark Gáspár. Találkozó: 6.45-kor a Nyugati 
pályaudvaron, a Szobra induló vonatnál. In-
dulás: 7.04-kor Szobra (onnan busszal Kemen-
cére). Útvonal: Kemence–Bernecebaráti–Csi-
tári-kereszt–Hármashatár–jelenc-hát–Hont. 
Táv–szint: 12 km, + – 220 m. Érkezés Buda-
pestre: 18.00 óra körül. Költség: 4030 Ft (a 
teljes árú utazás).
Túravezetők: Sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-3487)
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhatnak!
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.00–16.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési Egyetem, „D” épület, küzdősport-
terem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-koreai 
eredetű küzdősport, amelyet kortól, nemtől 
függetlenül bárki bármeddig gyakorolhat. Az 
edzéseken a fő fókusz, az alapvető technikák 
elsajátítása mellett, az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek a kü-
lönböző szabadulások, fojtások elleni véde-
kezések, a késes támadások hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki lakosoknak ingyenesek!
Információ: Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit Kft. (Városmajor utca 29.). Lohn Angéla 
sportszervező: lohn.angela@hegyvideksport.
hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon való részvételük-
kel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel készí-
téséhez és annak a Hegyvidéki Szabadidő-
sport NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a cég 
kommunikációjához, marketingjéhez történő 
időbeli korlátozás nélküli felhasználásához.

Négyszáznál is több győztes a Hegyvidéki Olimpián
A győztes mindent visz – szokták mondani, és ez a sportban, kevés 
kivételtől eltekintve, igaz is. Ilyen kivétel az ötödikes XII. kerületi diákok 
részére tizenötödik alkalommal meghirdetett Hegyvidéki Olimpia, amin 
a helyezésétől függetlenül valamennyi induló bajnok lett. Mindenkinek 
járt tehát az érem és a dicsőség, így a gyerekek számára minden bizony-
nyal örök élmény marad a sportnap.

A Hegyvidék bővelkedik különle-
ges és jellegzetesen XII. kerületi 
sportrendezvényekben, a többi 
között az „Előzd meg a fogaskere-
kűt!” futó-, kerékpáros- és túra-
verseny, vagy éppen a János-hegyi 
kilátófutás is rendkívül nagy nép-
szerűségnek örvend. A Hegyvidé-
ki Olimpia, ha nem is kerületi 
„találmány”, már tizenhat éves 
múltra tekint vissza, kevés telepü-
lés büszkélkedhet hasonló sorozat-
tal.

Ezen a programon sohasem a 
győzelem, sokkal inkább a részvé-
tel a fontos, és nem volt ez más-
ként az idei sportnapon sem, amin 
kilenc iskolából négyszáznál is 
több diák vett részt. Méghozzá 
régi-új helyszínen, a Testnevelési 
Egyetem Dr. Koltai Jenő Sport-
központjában, ahonnan egykor 
útjára indította a rendezvényt, és 
ahol 2018-ig, a központ átépítésé-
nek megkezdéséig minden évben 
megtartotta az önkormányzat.

Az ókori görög játékokat idéző 
kulisszák nem változtak, és a fel-
készülés sem, hiszen a versenyt 
megelőző hónapokban a gyerekek 
a szokásosnál jobban elmélyültek 
a görög kultúra megismerésében 
a tanórákon. Azokról a történel-
mi, gazdasági, politikai és társa-
dalmi összefüggésekről tanultak, 
amik végül az ókori olimpia meg-
születéséhez vezettek. A tudástá-
gítás mellett legalább ennyire lé-
nyeges, hogy a Hegyvidéki Olim-
pia és az arra történő előkészüle-
tek még jobban összekovácsolják 
az osztályközösségeket. A diákok 
együtt készítik el az eseményen 
viselt ruháikat és annak a város-
államnak a zászlóját, amelyet kép-
viselnek.

Ezúttal is így vonultak be az ifjú 
olimpikonok a sportközpont füves 
pályájára, s miután felsorakoztak, 
Desypris Achilleas tolmácsolásá-
ban görögül hallgatták meg az 
olimpiai himnusz és eskü szöve-
gét, amiket magyarul ismételtek 
meg. Ezt követően fáklyás váltó 
vitte be a sportpálya közepére az 
olimpiai lángot, amely ott lobo-
gott a verseny teljes idején. Min-
den adott volt tehát egy izgalmas 
és emlékezetes viadalhoz, amin 

csak és kizárólag győzni és kelle-
mes élményeket szerezni lehetett, 
és ez különösen fontos a felnőtté 
válás útján éppen elinduló ötödi-
kesek számára.

Erről beszélt Pokorni Zoltán 
polgármester, aki mindenekelőtt 
köszönetet mondott a szülőknek és 
a tanároknak, mert rengeteg szere-
tettel, no meg finomsággal készül-
tek. Arra kérte a felnőtteket, hogy 
buzdítsák a versenyzőket, és ne 
csak az élen állókat, hanem min-
denkit, mert ez sokat jelent a gye-
rekeknek. Előremutató számukra, 
hogy akkor is elismerjék őket, ha 
valamiben nem a legjobbak, de 
megteszik azt, ami tőlük telik.

A polgármester arról is szólt, 
hogy nehéz elképzelni, milyen volt 
az élet kétezer évvel ezelőtt. Annyi 
bizonyos, hogy a szomszédos tele-
pülések szinte folyamatosan har-
coltak egymással az ételért és más 
javakért. Aztán egyszer valakinek 
az eszébe jutott, mi lenne, ha pár-
viadalokon, a legjobbakat szembe-
állítva döntenék el a vitákat. Las-
san kialakult egy olyan küzdelem, 
amiben a vesztes nem halt meg, a 
győztes pedig nemcsak az övéinek, 
hanem magának is dicsőséget 
szerzett. Így született meg a sport, 

ez a csodálatos felfe-
dezés, ami talán vé-
get vetett egy véres 
korszaknak, és egy 
boldogabbat nyitott 
meg – emlékeztetett 
Pokorni Zoltán, 
majd arra hívta fel a 
figyelmet, hogy az 
ötödikesek éppen a 
gyermek- és felnőtt-
kor határán állnak.

„Nem könnyű 
megmondani, mitől 
lesz valaki felnőtt. 
Egy dolog biztosan 
kell hozzá: az, hogy 
az ember megtanul-
jon uralkodni a saját 
vágyain, kívánsága-
in, egyszóval le tud-
ja győzni magát. 

Pontosan erre ad lehetőséget a 
Hegyvidéki Olimpia, amin min-
denkinek önmagával kell meg-
küzdenie. Akinek pedig ez sikerül, 
nagy lépést tesz a felnőttkor felé” 
– biztatta a gyerekeket a polgár-
mester.

Ha tehát győztest nem is hirde-
tett a programot szervező Hegy-
vidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft., a fiatalok láthatóan mindent 
beleadtak a versengésbe, ami a 
2000 méterre rövidített maratoni 
futással kezdődött, majd kis lab-
da ha jí tás sal és távolugrással foly-
tatódott. Félidőben a szülők és a 
szervező jóvoltából gyümölcsök-
ben gazdag, ízletes lakoma követ-
kezett a városállamok sátrainál. 
Ezután a 100 méteres futással és a 
mindig nagy sikerű 2 perces bir-
kózással zárult a megméretés.

Természetesen valamennyi 
résztvevő hazavihette a győztesnek 
járó olimpiai medált, míg az egész 
évben zajló diáksportbajnokság 
legjobbjai iskolánként külön díja-
zásban részesültek. Nem is akár-
milyenben: a Hegyvidék Bajnoka-

díj egy olyan póló volt, amit olim-
pikonok, világ- és olimpiai bajno-
kok írtak alá kifejezetten erre az 
alkalomra. Minden XII. kerületi 
általános és középiskolából két-két 
tanuló kapta meg a Darnyi Ta-
más, Gerendás György, Illés Fan-

ni, Kapás Boglárka és Telegdy 
Ádám kézjegyével ellátott relikvi-
át.

„Ötödikben tanulnak a diákok 
az ókori görög kultúráról és benne 
az olimpiáról, innen jött az ötlet, 
hogy ezt a való életben átélhessék 
– mesélte az ajándékok átadásában 
segédkező Fonti Krisztina alpol-
gármester. – Habár versengenek 
egymással, nem ez a lényeg, ha-
nem az, hogy mindenki a legtöb-
bet hozza ki magából, legyőzze a 
gyengeségeit. S persze fontos, 
hogy mindezt a szülők láthatják, 
és együtt élhetik át gyermekeikkel 
a feledhetetlen közösségi él-
ményt.”

Az alpolgármester arra is emlé-
keztetett, hogy a program nagy-
szerűen szolgálja az aktív és egész-
séges életmód népszerűsítését. 

Egyúttal különleges alkalom arra 
is, hogy a fiatalok testközelből 
érezzék át, tapasztalják meg az 
olimpiai játékok eszmeiségét, az 
ellenfelek tiszteletét, a nemes küz-
delmet és a fair játékot.

sm.

Nyári táborok és intenzív úszás a MOM Sportban
Kevés fővárosi nyári napközis tábor mond-
hatja el magáról, hogy saját strandja is van, 
Bel-Budán pedig egyetlen ilyen sincs. Ki-
véve a MOM Sportot, ahol nemcsak a napi 
fürdőzés garantált, hanem a legkülönfélébb 
mozgásformákat is kipróbálhatják a fiata-
lok, akiket játszótér és körbekerített, hatal-
mas zöld park is vár a Csörsz utcai sport-
központban.

A MOM Sport – Hegyvidéki Úszóisko-
la nyári táboraiba a 4 és 14 év közötti, leg-
alább 110 centiméter magas gyerekeket 
várják a szervezők. A kor és magasság sze-

rinti megkötésre éppen az úszás miatt van 
szükség, hogy minden táborozó biztonság-
ban legyen a medencékben.

Az idén is többféle táborba lehet jelent-
kezni. Az úszótáborban délelőtt és délután 
egy-egy úszásóra, vízi ügyességi játékok, 
sorversenyek, kreatív foglalkozások, 
kutyashow, lézerlövészet, rendőrségi előadás 
színesítik a napi programot, amelyből a 
szárazföldi sportok sem hiányozhatnak. A 
tematikus táborokban a napi egy óra úszás-
oktatást a tematikának megfelelő sport – 
kézilabda, öttusa, foci, tánc –, továbbá 

kézműves foglalkozás egészíti ki. Természe-
tesen biztosított a napi kétszeri étkezés és a 
magas színvonalú orvosi háttér. A táborok-
ba a MOM Sport webshopján keresztül 
lehet jelentkezni.

A napközis rendszerű táborok mellett 
intenzív úszásoktatás is várja az érdeklődő-
ket a MOM Sportban a nyári szünetben. 
Négynapos turnusokra lehet jelentkezni, 4 
éves kortól. A résztvevőket az úszástudásuk 
alapján osztják be a szervezők a vízhez szok-
tatótól a haladó szintig meghirdetett tanfo-
lyamokra, amelyek végére garantált a látvá-

nyos fejlődés! A foglalkozások hétfőtől 
csütörtökig 16.15-kor, 17.00-kor és 17.45-
kor kezdődnek. A felnőttek hétfőn és szer-
dán 18.30–19.30-ig járhatnak úszásórára. 
Csoportos oktatás zajlik ugyan, ám az egyé-
ni fejlesztésre is jut idő.

Az intenzív úszástanfolyamokra szintén 
a MOM Sport webshopján keresztül lehet 
jelentkezni.

M.
További részletek:

uszoda@momsport.hu,
info@hegyvidekiuszoiskola.hu.

Mindig impozáns látvány a városállamok képviselőinek zászlós bevonulása

A 2000 méteres „maratoni” futással kezdődött az idei Hegyvidéki Olimpia

Fáklyás váltó vitte be a pályára az olimpiai lángot, ami végig lobogott a verseny idején


